
İstanbul Planlama Ajansı’nın 
hazırladığı “İstanbul Planlama 
Tarihi Sergisi” dijital olarak 
erişime açıldı. Sergide 
İstanbul’un 200 yıl boyunca 
yaşadığı değişim fotoğraflar, 
resimler ve belgelerle 
gösterilirken bugünün 
İstanbul’unu şekillendiren kritik 
imar planları ve kararları da 
aktarılıyor l Sayfa 3'te

İki asırda değişen 
İstanbul

Kadıköylüler unutulmaz 
bir yaz yaşadı

İklim krizi kıyıları 
tehdit ediyor

 Kadıköylüler, belediyenin 
parklarda düzenlediği etkinlikler 
kapsamında iki ay boyunca sanatla 
dolu bir yaz geçirdi. Kalamış Yaz 
Festivali ve “Tiyatro Özgürlük 
Parkı’nda etkinliği kapsamında 
birbirinden ünlü yerli ve yabancı 
sanatçıların/grupların 43 konseri 
izlendi, açıkhavada 17 film gösterildi, 
51 tiyatro oyunu sahnelendi l Sayfa 7’de

 Küresel Denge Derneği’nin “Deniz 
Seviyesi Yükselmesi ve Olası 
Etkileri” raporuna göre gelecek 
yıllarda İstanbul’un kıyıları tehdit 
altına girecek. Raporda Haliç, 
Anadolu Hisarı, Göksu Vadisi ve 
Kurbağalıdere’nin karşılaşacağı 
tehlikeler sıralanıyor 
l Sayfa 8’de

Kadıköy Belediyesi 19 Mayıs Gençlik 
ve Çocuk Eğitim Merkezi tarafından 
ücretsiz olarak verilen hazırlık 
kurslarına giderek üniversiteyi 
kazanan öğrencilerle görüştük. 
Kaliteli hocalardan eğitim aldıklarını 
söyleyen öğrenciler, kursları 
herkese tavsiye ediyor l Sayfa 2'de

Kadıköy Belediyesi Ekoloji 
Yaşam Merkezi’nin pazar 
günü düzenleyeceği “İleri 
Dönüşüm Şenliği”nde Boğaziçi 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Levent 
Kurnaz, “Gelmiş Geçmiş En Sıcak 
Yaz” başlıklı söyleşide 2023 
sıcaklarını ele alacak  l Sayfa 16'da

Ücretsiz kurslarla üniversiteyi kazandılar En sıcak yaz Kadıköy’de konuşulacak

Kadıköy Belediyesi Karikatür 
Evi’nin bu yıl dördüncüsünü 
gerçekleştireceği Kadıköy Çizgi 
Festivali 22-24  Eylül’de Yoğurtçu 
Parkı’nda düzenlenecek. Atölyeler, 
sergiler ve imza günlerinin 
düzenleneceği festivalde film 
gösterimleri de yapılacak 

Kadıköy Belediyesi tarafından bu yıl yedincisi 
düzenlenen Kadıköy Plak Günleri 16 Eylül Cumartesi 
günü başlıyor. Barış Manço’nun anılacağı etkinlikte 
DJ performansları, imza günü, söyleşi ve konserler 
de gerçekleştirilecek l Sayfa 11’de
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İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Kadıköy’ün  
Kültür Atlası - 35

EMRE MUŞAZLIOĞLU  4’TEALPER TURGUT  7’DE

“Yol”, “Umut”, “Sürü”,  
bir de “Duvar”!

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 231

EGON HOSTOVSKÝ  5'TE

Üzerinden 43 yıl geçen 12 Eylül 
darbesinde çocuk olanların 
hayatına, birden bire darbe, askeri 
yönetim, işkence, gözaltı kavramları 
ve Kenan Evren ismi hızlı bir giriş 
yaptı. Darbe ne demek? Askeri 
yönetim ne demek? Niye darbe 
oldu? gibi soruları/kavramları bir 
anda sık sık duymaya başlayan o 
çocuklarla o günlerde yaşadıklarını 
konuştuk l Sayfa 9'da

Plak tutkunları Kadıköy Plak 
Günleri’nde buluşuyor

Kadıköy Belediyesi’nin WRI Türkiye, Superpool, 
Global Designing Cities Initiative ve Marmara 
Belediyeler Birliği iş birliğiyle yürüttüğü 
çalışmayla ilçe daha yaşanabilir ve daha yeşil hale 
getirilecek. Projenin ilk adımı Mehmet Ayvalıtaş 
Meydanı düzenlemesi için atıldı. Meydanın 
mahalle sakinlerinin keyifle vakit geçirebileceği 
bir alana dönüştürülmesi hedefleniyor

Kadıköy Belediyesi, 16 Eylül 
Cumartesi gerçekleştirilecek 
boyama etkinliğine tüm 
mahalleliyi davet etti. Belediye 
Başkanı Şerdil Dara Odabaşı da, 
“Kadıköy’deki bu dönüşümün 
diğer belediyelere de örnek 
olmasını diliyoruz” dedi  l Sayfa 2’de

Dönüşümün ilk adımı Ayvalıtaş Dönüşümün ilk adımı Ayvalıtaş 
Meydanı’nda başladıMeydanı’nda başladı

Kadıköy Çizgi Festivali başlıyor

 Mehmet Sedat  Mehmet Sedat 
BekiroğluBekiroğlu Berna EnginBerna Engin

Arzu TopdağArzu Topdağ

“Darbenin ne 
olduğunu sordum”

Kenan KayadibiKenan Kayadibi
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Öğrencilerin 
barınma 
problemi 
derinleşiyor

Kadıköy Belediyesi 19 Mayıs 
Gençlik ve Çocuk Eğitim 
Merkezi'nde üniversiteye hazırlık 
kursuna katılarak sınavda başarılı 
olan öğrenciler, “Ücretsiz, kaliteli ve 
iyi bir eğitim aldık. Öğrenciler için 
çok önemli bir fırsat.” diyor

Belediyenin ücretsiz kursuyla 
 üniversiteyi kazananlar anlatıyor

adıköy Belediyesi, Caferağa Mahalle-
si’ni daha yaşanabilir, yürünebilir ve ye-
şil hale getirmek amacıyla Mehmet Ay-
valıtaş Meydanı’nda yeniden düzenleme 

çalışmalarına başladı. Marmara Belediyeler Birli-
ği, Superpool ve Global Designing Cities Initiati-
ve iş birliğiyle “Sokak Dönüştürme Prova Uygula-
ma Destek Programı” kapsamında gerçekleştirilen 
projede Kadıköy Belediyesi ve WRI Türkiye (Sür-
dürülebilir Şehirler Ağı) ortak çalışma yürütüyor. 
İBB’nin de destek verdiği düzenleme kapsamında 
Mehmet Ayvalıtaş Meydanı araç trafiğine kapatıla-
rak, trafik düzenlemeleri ve çevre kavşaklarda iyi-
leştirme çalışmalarına başlandı. Düzenleme kapsa-
mında meydana yeni kent mobilyaları eklenecek ve 
yaya güvenliğini önceleyen zemin renklendirmesi 
yapılacak.

DAHA YEŞİL BİR KADIKÖY
Caferağa’nın, mahalle sakinlerinin istek ve ih-

tiyaçlarına uygun, yaşanabilir ve sürdürülebilir bir 
mahalleye dönüşmesi için atılan ilk adım olan ça-
lışma ile ilgili Kadıköy Belediyesi tarafından yapı-
lan açıklamada şu ifadelere yer verildi: “Mahalle-
mizi daha yaşanabilir, yürünebilir ve yeşil bir hale 
getirmeye meydanımızdan başlıyoruz. Mehmet Ay-
valıtaş Meydanı’nı mahalle sakinlerinin keyifle va-
kit geçirebileceği bir alana dönüştürüyoruz. Dö-
nüştürme projesi kapsamında gerçekleştireceğimiz 
renklendirme çalışmaları, yeni ekleyeceğimiz kent 
mobilyaları, yeşillendirme ve gölge elemanları ile 
meydanımız daha güzel olacak ve farklı yaş grupla-
rının ihtiyaçlarına uygun hale gelecek. Sokağın araç 
trafiğine kapatmış olduğumuz kısmı, yayaların kul-
lanımına açılarak meydan genişletilecek ve etrafın-
daki kavşaklar yayalar için daha güvenli şekilde ta-
sarlanacak.”

“BİR FIRÇA DA SİZ KAPIN”
Meydan düzenlemesinin Caferağa’nın, mahalle 

sakinlerinin istek ve ihtiyaçlarına uygun olarak ha-
yata geçirilmesi için çağrı yapan Kadıköy Belediye-
si, 16 Eylül Cumartesi gerçekleştirilecek boyama et-
kinliğine tüm mahalleliyi davet etti. Cumartesi günü 
mahallelinin de katılacağı etkinlikte hem zemin bo-
yama çalışması yapılacak hem de Sokak Bizim ile 
Çocuk ve Mekân çocuklar için çeşitli etkinlikler dü-
zenlenecek.

Meydan tasarımı ile ilgili fikir, öneri, istek için 
e-posta adresi paylaşan Kadıköy Belediyesi’nin 
çağrısı şöyle: “Meydanımızı güzelleştirmeye ben de 
varım diyorsanız, 16 Eylül’de bir fırça da siz kapın. 
Hem tasarım aşamasına dahil olun hem de meydanı-
mıza sahip çıkalım. Tüm fikir, görüş ve isteklerinizi 
proje@kadikoy.bel.tr adresine gönderebilir, meyda-
nın tasarımında ve uygulamasında söz sahibi olabi-
lirsiniz.”

K
l Leyla ALP

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Mehmet Ayvalıtaş Mehmet Ayvalıtaş 
Meydanı’nda Meydanı’nda 
düzenleme düzenleme 
çalışması başlatan çalışması başlatan 
Kadıköy Belediyesi, Kadıköy Belediyesi, 
meydanın kalıcı meydanın kalıcı 
olarak düzenlemesi olarak düzenlemesi 
ile ilgili öneri ile ilgili öneri 
ve istekler için ve istekler için 
mahalleliye çağrı mahalleliye çağrı 
yaptı.Çalışmalar yaptı.Çalışmalar 
kapsamında kapsamında 
meydan araç meydan araç 
trafiğine kapatıldıtrafiğine kapatıldı

Mehmet Ayvalıtaş 
Meydanı düzenleniyor

Yeni eğitim döneminin başlamasıyla birlikte İstan-
bul’da üniversite öğrencilerinin barınma sorunu da 
yeniden gündeme geldi. İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi (İBB) Genel Sekreter Yardımcısı ve Şehir Plancısı 
Buğra Gökçe, Endeksa ve sahibinden.com’un İstan-
bul’da en çok öğrencinin bulunduğu 8 ilçedeki kira-
lık konut fiyatlarıyla ilgili verilerini paylaştı. Buna göre 
göre zaten fahiş fiyatta olan kiralara ortalama yüz-
de 21’lik bir zam daha geldi. Üniversite öğrencilerin 
ev kiralamayı tercih ettiği ilçelerin başında ise Beşik-
taş ve Kadıköy geliyor. İki emlak şirketinden biri Ka-
dıköy’deki kira artışını yüzde 23, diğeri yüzde 29 ola-
rak belirtiyor. 

8 İLÇEDE KİRALAR YÜZDE 21 ARTTI
Öğrencilerinin kiralık konut için tercih ettiği ilçelerde-
ki fahiş kira artışları, öğrencilerin barınma krizini de-
rinleştirmeye devam ediyor. Sahibinden ve Endek-

sa’nın verilerine göre 8 ilçede kiralar ortalama yüzde 
21 artmış durumda. Öğrencilerin en çok tercih etti-
ği ilçeler; Beşiktaş, Kadıköy, Şişli, Bakırköy, Üsküdar, 
Sarıyer, Fatih ve Beyoğlu. Bu 8 ilçede ortama kira 
mayıs ayında 22.727 TL iken, Ağustos ayında 27.584 
TL’ye yükselmiş oldu. 

ÖZEL YURTLAR DA CEP YAKIYOR
Kiralık konutların ortalama fiyatı son yıllarda katla-
nırken, özel yurtların oda fiyatları da benzer oran-
da yükseldi. T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı Kredi ve 
Yurtlar Genel Müdürlüğü’ne bağlı olan devlet yurt-
ları ve bazı üniversitelere bağlı yurtlara kayıt yaptı-
ramayan veya bu yurtları tercih etmeyen üniversite 
öğrencilerinin hizmet aldığı özel üniversite yurtla-
rı, İstanbul’da binlerce öğrenciye hizmet veriyor. KYK 
yurtlarına başvurduğu halde kabul edilmeyen öğren-
ciler de özel yurtları tercih etmek zorunda kalıyor. İs-
tanbul Planlama Ajansı’nın özel yurt fiyatlarını mer-
cek altına aldığı çalışmaya göre 2023-2024 eğitim 

öğretim yılı için tek kişilik odalar aylık ortalama 15 bin 
400 TL, iki kişilik odalar aylık ortalama 11 bin 850 TL, 
üç kişilik odalar aylık ortalama 10 bin 175 TL, dört ki-
şilik odalar aylık ortalama 9 bin 10 TL, beş ve üzeri 
kişilik odalar ise aylık ortalama 7 bin 480 TL oldu. 

Kadıköy Belediyesi 19 Mayıs Gençlik ve Çocuk 
Eğitim Merkezi, ilçede oturan ve okuyan öğrenci-
lerin akademik başarısının artması, sosyal ve kül-
türel yönden gelişim sağlaması için  2016 yılın-
dan beri eğitime destek veriyor. Merkezde verilen 
kursların amacı, ilçedeki okullarda okuyan ve ika-
met eden öğrencilerin akademik dersler, İngiliz-
ce dersi, İngilizce drama dersi (1. ve 2. sınıf) ve 
drama-tiyatro alanında gelişimlerini sağlamak, bu 
alanlardaki yeteneklerini saptayıp gerekli yönlen-
dirmeyi yapmak, 8. sınıf öğrencilerini LGS (Lise 
Giriş Sınavı), lise son sınıf ve mezunu gençleri 
YKS (Yükseköğretim Kurumları Sınavı) sınavla-
rına hazırlamak. 

ALANINDA UZMAN EĞİTİM KADROSU
Tüm akademik branşlarda alanında uzman öğ-

retmenlerin hizmet verdiği merkezde, Kadıköy 
Belediyesi üniversite hazırlık kurslarına 24 yaşı-
na kadar lise mezunu gençler ile lise 12. sınıfta 
okuyan öğrenciler katılabiliyor. Mezuniyet, yaş ve 
öğrenci olma koşullarını sağlayan kişiler, TYT-
AYT  (Temel Yeterlilik Sınavı-Alan Yeterlilik Sı-
navı) kurslarından yararlanabiliyor.

KAZANAN ÖĞRENCİLERLE KONUŞTUK
Kadıköy Belediyesi 19 Mayıs Gençlik ve Ço-

cuk Eğitim Merkezi'nde üniversiteye hazırlık kur-
suna katılarak üniversite sınavında başarılı olan 
öğrencilerden Ozan Yusuf Yıldırım ile Duygu 
Kuyumcu ile bir araya geldik, merkezdeki eğitim 
hakkında düşüncelerini dinledik. 

“ÖĞRETMENLERİMİZ ÇOK İYİYDİ”
İstinye Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği 

bölümünü yüzde yüz burslu olarak kazanan Ozan 
Yusuf Yıldırım, 19 Mayıs Gençlik ve Çocuk Eği-
tim Merkezi ile tanışma hikayesini şöyle anlatı-
yor: “Mersin’de yaşıyorum. Bir yıl önce İstan-
bul'da oturan ablamın yanına geldim. Üniversite 
sınavına ablamın yanında hazırlanacaktım. O yüz-
den ablam ile birlikte kurs araştırmaya başladık. 
Çevremden ve internetten 19 Mayıs Gençlik ve 
Çocuk Eğitim Merkezi hakkında çok olumlu yo-
rumlar duydum ve okudum. Merkezde eğitim al-
mak istedim. İyi ki 19 Mayıs Eğitim Merkezi di-
yorum. Çünkü öğretmenlerimiz ve eğitim sistemi 

çok iyiydi. Öğretmenlerimizin hepsi alanında uz-
mandı. Konu anlatımları, sorular, deneme sınavla-
rı, birebir etütler, ücretsiz olarak verilen kitaplar, 
rehberlik hizmeti… Çözemediğimiz soruları ya da 
anlayamadığımız konuları öğretmenlerimize sor-
duk. Her zaman cevap verdiler, her aşamada yanı-
mızda oldular. Evde ders çalışırken çözemediğim 
soruyu öğretmenlerime iletiyordum. O anda bile 
yardımcı oldular. Benim için çok güzel bir süreçti. 
Sosyal etkinliklerimiz de oluyordu. Birlikte yeni 
yılı kutladık.” sözleriyle düşüncelerini dile getirdi. 

“HERKESE ÖNERİYORUM”
“Rehberlik bölümündeki İrem öğretmeniz mo-

tivasyonumuzun artması için nasıl çalışmamız ge-
rektiğini anlatıyordu, kaynak önerisinde bulunu-
yordu.” diyen Yıldırım, şöyle devam etti: “Sınav 
öncesinde ve sınav sırasında neler yapmamız ko-
nusunda bizi bilgilendiriyordu. Duygusal sorun-
larımızı paylaşıyorduk. Çözme konusunda yar-
dımcı oluyordu. Tüm öğretmenlerime teşekkür 
ediyorum. Bilgisayar Mühendisliği’ni istiyor-

dum. Severek okuyacağım ve severek çalışacağım 
bir bölüm kazandım. Donanımlı ve deneyimli bir 
merkez. Bu ekonomik koşullarda kaliteli ve gü-
zel bir eğitimin ücretsiz olarak verilmesi akıl al-
maz bir şey. Herkese 19 Mayıs Eğitim Merkezi’ni 
öneriyorum. “

“BU EKONOMİDE ÖNEMLİ BİR FIRSAT”
Trakya Üniversitesi'nde hemşirelik bölümünü 

kazanan Duygu Kuyumcu da düşüncelerini şöy-
le dile getirdi:“ 19 Mayıs Gençlik ve Çocuk Eği-
tim Merkezi, lise döneminde bildiğim ve kursla-
rına severek katıldığım bir merkezdi. O yüzden 
üniversite sınavına hazırlanırken de tercih ettim. 
Çok sıcak bir ortam vardı. Hazırlık dönemi çok 
iyi ve güzel geçti. Kapsamlı konu anlatımları-
nı dinledik, bol bol soru çözdük. Hafta içi hergün 
09.00 ile 15.00 saatleri arasında merkezdeydim. 
Öğretmenlerimiz çok donanımlıydı. Kimya öğret-
menim sayesinde kimyada netlerim arttı. Deneme 
sınavlarının sonuçlarında yanlış cevapların üzerin-
de duruyorduk. Sayısal öğrencisiyim. Ama türk-
çe ile tarih dersine de katılıyordum. Ücretsiz ola-
rak konu anlatımlı kitaplar, soru bankası kitabı ve 
yaprak testler verildi. Arkadaşlık ortamımız çok 
güzeldi. Çok iyi insanlarla tanıştım. Bu dönemde 
kaliteli bir eğitim hem de ücretsiz. Öğrenciler için 
çok önemli bir fırsat. Sevdiğim bir bölüm kazan-
dım. Herkese merkezi tavsiye ediyorum.”

Kurslar ve başvurular hakkında bilgi al-
mak isteyenler için iletişim adresleri şöyle:

19 Mayıs Gençlik ve Çocuk Eğitim Merkezi: 
19 Mayıs Mahallesi Kürkçü sokak no.10

(0216) 362 11 05   -   (0216) 362 11 09

l Simge KANSU

İstanbul’da en çok öğrencinin 
bulunduğu 8 ilçedeki kiralık konut 

fiyatları yüzde 21 arttı

Ozan Yusuf 
Yıldırım

Duygu 
Kuyumcu

Mehmet Ayvalıtaş Meydanı’nın düzenlenmesine 
ilişkin konuşan Kadıköy Belediye Başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı şunları söyledi: “Global 
Designing Cities Initiative ve Superpool gibi 
önde gelen global kent tasarımı inisiyatiflerinin 
desteğiyle yürütülen Marmara Belediyeler 
Birliği’nin ‘Sokak Dönüştürme Programı’na 
kabul edildik. Bu programın amacı, belediye 
olarak bize kapasitemizi geliştirecek eğitim ve 
mentörlük süreçleri sağlayarak, sürdürülebilir 
bir çevre yaratmak ve yerel toplulukların yaşam 
kalitesini artırmak için yaya ve çocuk dostu 
kamusal mekânlar tasarlanmasına destek 
olmak. Kadıköy’ümüzdeki bu dönüşümün diğer 
belediyeler için de örnek olmasını diliyoruz.”

“KADIKÖY ÖRNEK 
OLSUN”
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İstanbul’un planlama 
tarihi bu sergide
İ

l Erhan DEMİRTAŞ

KADIKÖY BELEDİYESİ
Santral ................................................. 542 50 00
Çağrı Merkezi .................................... 444 55 22
Evlendirme Dairesi ......................... 542 50 02
Alo Engelli Taksi .................................444 00 81
Evlendirme Dairesi 
Kokteyl Salonu  .................................345 42 62

ACİL
İtfaiye ....................................................347 32 28
Emniyet Müdürlüğü .......................... 411 08 19
Kaymakamlık .................................... 330 60 99
İSKİ Kadıköy ....................................... 345 03 04
Yangın İhbar .......................................................110
Polis İmdat  .......................................................155
Elektrik Arıza ...................................................186
Gaz Arıza ............................................................ 187
Ambulans ...........................................................112
Vefa Hattı ...........................................................199
Telefon Arıza ......................................................121
Alo Zabıta  .........................................................153
Sağlık Danışma ...............................................184
Bilinmeyen No .............................................. 11811
Cenaze Hizmetleri .........................................188
İBB Beyaz Masa ..............................................153
Maliye ..................................................................189

HASTANELER
Göztepe Prof. Dr. Süleyman 
Yalçın Şehir Hastanesi .................. 606 52 00
Haydarpaşa Numune .....................542 32 32 
Siyami Ersek H. ................................ 542 44 44
Erenköy Ruh ve Sinir H. .................302 59 59
Dr. Rana Beşe Polik. ........................348 40 27
Zeynep Kamil  .................................... 391 06 80
FSM Araştırma H. .............................578 30 00
Erenköy Fizik Ted. ve R. ..................... 411 80 11

!GEREKLİ 
TELEFONLAR

stanbul Planlama Ajansı’nın hazırladığı “İs-
tanbul Planlama Tarihi Sergisi” dijital ola-
rak erişime açıldı. Sergide, İstanbul’un kent-
sel dönüşümünü etkileyen faktörler ve kentin 

200 yıl boyunca yaşadığı değişimler fotoğraflar, resimler 
ve belgelerle izleyiciye aktarılıyor. 

Dört ana bölümden oluşan sergi, Osmanlı İmparatorlu-
ğu’nun 19. yüzyılda İstanbul’a dair yapılan ilk kent plan-
lama çalışmalarını, Cumhuriyet Dönemi’nde geliştirilen 
planlama yaklaşımlarını, bugünün İstanbul’unu şekillen-
diren kritik imar plan ve kararlarını içeriyor.

İLK İMAR PLANI 1837’DE ÇİZİLDİ 
Osmanlı İmparatorluğu’nda 19. yy’ın ortasına doğru 

başlayan ve 20. yy’ın ilk çeyreğine kadar devam eden si-
yasi ve ekonomik dönüşümlerle sürekli artan nüfusu, im-
paratorluk başkentinin fiziki kentsel yapısını da temelden 
etkiledi. İstanbul’daki planlama çalışmalarına ilk ola-
rak 19.yy’da başlandı. 1776 tarihli ilk haritanın 1786 ve 
1819’da güncellenmesinin ardından 1822 tarihinde Kauf-
fer haritaları yayınlandı. Ardından da 1836-1837 yılların-
da Helmuth Van Moltke tarafından bir harita elde edildi ve 
bu haritaya bağlı kalınarak ilk imar planı çizildi. Daha son-
ra bu plandaki kararlar 1839 yılında Tazminat’ın ilanının 
ardından bir ilmühaber haline getirildi. 

1839 TANZİMAT FERMANI 
Tanzimat Fermanı hem imparatorluğun hem payitahtın 

yeniden düzenlenmesinde yeni bir dönem başlattı. Tanzi-
mat’ın ilanıyla İstanbul’da modern şehircilik uygulamala-
rının önü açıldı. Osmanlı İmparatorluğu’nun devlet idare-
si yeniden düzenlenirken, özellikle Mustafa Reşit Paşa’nın 
gayretleriyle payitaht İstanbul’un yeniden düzenlemesi iç 
içe ilerledi. 

1839 İL MUHABERİ 
Helmuth Von Moltke planı kararları arından İstan-

bul’un kentsel mekânında ilk kapsamlı düzenlemeler öne-
ren belge olarak 1839 yılı İl Muharebesi, İstanbul’un ilk 
planlama dökümanı niteliğindedir. Bu belgeye göre İstan-
bul’da yapılacak binaların kagir olmasına karar verildi. 
Geniş meydanlar oluşturulması kararının yanı sıra geomet-
rik form ve kurallara da ağırlık verildi. Bu düzenlemeler, 
İstanbul’da gelecek yüzyılda 1940 ile 1960 yılları arasında 
uygulamaya konan ana imar programlarının temelini oluş-
turdu. 

YANGIN FELAKETLERİ
1854 yılında İstanbul’u imar etmek, yollarını, sokakla-

rını genişletmek, kentin temizlik işlerini yürütmek, esnafı 
ve tüccarı denetlemek gibi görevlerle “İstanbul Şehrema-
teni” kuruldu. Bir yandan büyüyen ve genişleyen başken-
tin kentsel altyapılarını geliştirmek, diğer yandan yanan 
tarihi dokusunda yeniden imar faaliyetleri sürdürmek, İs-
tanbul 19. yy kent planlamasının esas gündemi oldu. 1878 
ile 1897 yılında İstanbul’un nüfusu iki katına çıktı. İstan-
bul’un yangınlarla olan mücadelesinde, ahşap evlerden ka-
gir yapılara geçilmesine ve yolların genişletilmesine ön-

celik verildi. 1920’li yıllarda savaş gören İstanbul işgal 
edilirken, yapı stoğunun yüzde 20’si ise yangınlarda yok 
oldu. Bu olumsuz tabloya karşı kentin altyapısı ve üstya-
pısını geliştirmek amacıyla harita ve plan temin çalışmala-
rı ise sürdürüldü. 

CUMHURİYET DÖNEMİ İSTANBUL
1930’lu yıllar ise Cumhuriyetin Osmanlı döneminden 

kalma tüm kent yönetimi ve imar yasalarının değiştiği yıl-
lar oldu.1936 yılında Fransız şehircilik uzmanı Henri Prost 
İstanbul’u planlaması için davet edildi. Prost’un geliştir-
diği planlarla gerçekleşen kentsel uygulamalarla birlikte; 
Eminönü, Sirkeci, Beyazıt, Şişhane Meydanı genişletilir-
ken, Taksim Meydanı da düzenlendi. Bu dönemde Kadı-

köy İskele Meydanı genişletildi ve Rıh-
tım Caddesi açıldı. Kadıköy-Pendik yol 
bağlantısı hayata geçirilirken, Anado-
lu Yakası sahilleri sayfiye özelliğini terk 
ederek yerleşik mahallelere dönüşmeye 
başladı. 1950’li yıllarda ise İstanbul’daki 
nüfus artışı yeni konut alanlarının geliş-
tirilmesi ihtiyacını da beraberinde getir-
di. 1956 yılında 6785 sayılı yeni İstimlak 
Yasası TBMM’den geçti. Bu dönemde 
Haydarpaşa-Pendik Devlet Yolu genişle-
tildi. Kurbağalıdere-Bağdat Caddesi açıl-
dı. Haydarpaşa Limanı genişletildi. 

İSTANBUL BÜYÜYOR
1960 yılından sonra İstanbul’un kent 

planlaması temel anlamda yeni bir içerik 
kazandı ve İstanbul’da iki ana planlama 
gündemi oluştu. Birinci, mevcut ve yay-
gın bir sahaya yayılan İstanbul kent do-
kusunun mevcut büyüklüğünü yönetmek 
ve yeniden organize etmekti. İkincisi ise 
ticari faaliyetlerin artmaya başladığı dö-
nemde İstanbul’un çeperlerine doğru bü-

yümesini yönetmekti. 1980 yılı sonrası bir önceki döne-
min kazanımlarının terk edildiği bir süreç oldu. İstanbul bu 
süreçte tarihi ve kültürel mirasını, mahalle dokusunu kay-
betti. 1990-2000 yılları arasında ise ormanlarını ve su hav-
zalarını yitirdi. 2000 yılı sonrasında ise bütüncül planlama-
dan uzaklaşıldığı, hazırlanan üst ölçekli planların işlevsiz 
bırakıldığı, İstanbul’un doğal ve sosyal dengesini tehlike-
ye atan uygulamaların gerçekleştiği bir dönem yaşandı. 
Osmanlı İmparatorluğu’ndan Cumhuriyetin ilk yıllarının 
önemli konularının ele alındığı ve son 20 yılda İstanbul’un 
nasıl bir değişim geçirdiğiyle ilgili önemli verilerin yer al-
dığı “İstanbul Planlama Tarihi 1820- 2050 Sergisi Katalo-
ğu” için ipa.istanbul sitesini ziyaret edebilirsiniz.  

İstanbul Planlama 
Ajansı’nın erişime 
açtığı “İstanbul 
Planlama Tarihi 
Sergisi”nde 
İstanbul’un  
iki asırlık 
dönemde yaşadığı 
değişimler 
fotoğraflar, 
resimler ve 
belgelerle 
izleyiciye 
aktarılıyor. 
Sergide yer alan 
önemli başlıkları 
derledik 

 Henri Prost
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KALAYCIOĞLU ÇATI UYGULAMA

Artık Eylül girdi. Güneşin ışığı turunculaş-
maya, yaprakların çöpleri, usâreleri aza-
larak kuruyup inceleşmeye, hatta tek 
tük düşmeye başladı. Bahçede narların, 

incirlerin kabukları çatlıyor. Meltemler de sustu artık, o 
aksi meltemler. Bütün yaz Moda koyunu, Fener açıkla-
rını karıştırıp deşen azgın rüzgar... Şimdi tam denize gi-
rilecek zamandır. Sular mavi atlas gibi düzgün ve yu-
muşak...” 

Safiye Erol “Ülker Fırtınası” romanında, Eylül ayı-
nın getirdiği değişimleri ve sunduğu güzellikleri bir Ka-
dıköylü’nün gözünden böyle anlatır. Refik Halit Karay’ın 
da benzer şekilde, Eylül ayının getirdiği değişimlere yer 
verdiği bir yazısı vardır: Bugün 23 Eylül. Sonbahar baş-
lıyor. İstanbul ancak sonbaharda kendine gelir, kendi 
rengini, kendi sesini bulur; renkler ve sesler bakımından 
da duru ve ahenkli olur. Hele meltemlerin yeni kesildiği, 
lodosların henüz esmediği bir durgunluk faslı vardır ki 
şehirde ve kırda tam gezme, uzun gezintiler 
yapma devridir... 

SONBAHARIN HÜZNÜ
Bir dönem Kadıköyü’nün en ünlü sima-

larından biri olan ve yine bir Eylül gününde 
vefat eden gazeteci, yazar Ahmet Rasim, 
“Şehir Mektupları”nda sonbaharın hüznü-
ne değinmiştir: Şairleri ağlatan, verem düş-
künlerine serilmiş nice peri yüzlü dünya 
güzellerinin çehrelerine benzeyen, ağaç-
lıklar arasında gezinirken ayaklar altında 
çıtırdayan yaprakların manasız ifadesi ile 
hükûmet adamlarını düşündüren bu hü-
zünlü mevsim yine geldi.

1957 yılında Kadıköy’de Misakı Mil-
li sokakta yaşadığı evinde vefat eden şair 
Ziya Osman Saba, “Bu Vakitsiz Giden 
Yaz” şiirinin sonunda Eylül ayına şöyle 
değinmiştir: Ürperen vücudunu yavaş-
ça koluma ver. / Gözlerinde okunan bütün 
hüznü eylülün, / Karanlıktan, geceden, ölümden kor-
kan gönlün.

Eylül ayı hem İstanbul’da hem Ka-
dıköy özelinde farklı dönemlerde; say-
fiyeden dönüş mevsimi, okul mevsimi, 
kitap mevsimi, futbol mevsimi ve balık 
mevsimi olarak adlandırılmıştır. Osman-
lı döneminde yaz başında padişah fer-
manıyla başlamasına izin verilen sayfiye 
yerlerine göç, 19. yüzyıl sonlarına doğru 
daha kitlesel ve alışageldik bir tatil akti-
vitesine dönüşmüştü. Eylül ayı çok uzun 
yıllar, Kadıköy’den tersine göçün yaşan-
dığı ay olmuştur. Yazlık köşklerin kilitlenip 
kapatıldığı bu ayla birlikte bazı semtlere 
ve sokaklara gezici bahçıvanlar ve sey-
yar satıcılar da uğramaz olur ve buralara bir 
sükûnet hakim olurdu. Eylül ayı bu seyyar 
satıcılardan Debre’li kağıt helva satıcılarının, 
kağıt helva yerine hünnap ve kestane sat-
maya başladıkları ay olurmuş. Okul mevsi-
mi malumunuz. Halen yaşadığımız ve şeh-
rin tüm ritmini yaz mevsimi sonrası Eylül 
ayında tamamıyla değiştiren bir hareket-
lilik. 1930’lu yılların sonunda dahi yirmi 
okulu ve beş binden fazla öğrencisi bulu-
nan Kadıköy’de ekonomik ve sosyal ha-
yatın her dönemde, Eylül ayının gelme-
siyle nasıl değiştiği aşikârdır. Kadıköy’ün 
önemli eğitim kurumlarından biri olan 
ve 1957 yılında Kadıköy Kız Lisesi olarak 
hizmet vermeye başlayan günümüzün 
Kadıköy Lisesi’nin öğretmenlerinden 
biri olan şair Şükufe Nihal de Eylül ayın-
da vefat eden Kadıköylülerden biridir. 
Üniversite mezunu ilk kadınlarımızdan 
olan ve Türk Kadınlar Birliği kurucula-
rından Şükufe Nihal bir süre Caferağa 
Mahallesi Tevfik Bey (Ulubatlı) sokak-
ta yaşamış ve Kadıköy’ün farklı yer-
lerinde Nazım Hikmet’in de yer aldığı edebi söyleşilere 
katılmıştı. Şükufe Nihal, “Hazan Rüzgarları” şiirinin son 
dörtlüğünde şöyle der: Bu hazan rüzgârları / Hepimizi 
dökecek... / Toprakların şikârı / Burda biten her çiçek!.. 

KIZ LİSESİNE DÖNÜŞTÜRÜLEN KONAK
1956 yılında Milli Eğitim Bakanlığı tarafından sa-

tın alınıp Kız Lisesi’ne dönüştürülen okulun binası Kadı-

köy’ün en görkemli yapılarından Mahmut Muhtar Paşa 
konağıdır. Mermer Köşk olarak da adlandırılan konağın 
son sakinlerinden biri 12 Eylül’de vefat etmiş olan Mısır 
Kralı Fuat’ın kız kardeşi prenses Emine Hanımefendidir. 
Cenazesi 14 Eylül’de Moda’daki konaktan alınıp, cena-
ze namazı için Aya Sofya’ya götürülmüş ve sonrasında 
defnedilmek üzere bir gemiyle Mısır’a gönderilmiştir. 

KAYIŞDAĞI SUYU  
KADIKÖY’DE

Tarihte Kadıköy için dö-
nüm noktası olacak önem-
de iki yenilik Eylül ayında ger-
çekleşmiştir. 14 kilometrelik 
tesisat döşenip Kayışda-
ğı suyu Kadıköy’e getirilmiş 

ve 10 Eylül 1930’da yaptırılan çeşmelerin açılışı tören-
le yapılmıştır. 1 Eylül 1934 günü Halk Tramvayları Şir-
keti’nin Haydarpaşa-Kadıköy hattını işletmeye açtığı 
ve dolayısıyla Kadıköy-Üsküdar arasında muntazam 
tramvay seferlerinin başladığı bir Eylül günü olmuştur. 

Kadıköy sosyal hayatının bir dönem en büyük et-
kinliği olan, padişah himayesi altında Moda’da ya-
pılan kayık yarışları da hep Eylül ayında gerçekleş-
miştir. Safiye Erol’un romanında, Eylül ayında “Sular 
mavi atlas gibi düzgün ve yumuşak” demiş olduğu-
nu hatırlamakta fayda var. Sivil 
havacılık tarihimizin en önem-
li isimlerinden Vecihi Hürkuş, 
Kalamış’taki havacılık okulun-
da, uçak motoru takarak yaptığı 
ve kırk mil hıza ulaşabilen deniz 
teknesini 1934 yılının Eylül’ünde 
denize indirmiş ve Kalamış ko-
yundan hareket etmiştir. 1930 
yılının Eylül ayındaysa bir gaze-
tede Kalamış şöyle anlatılmıştır: 
Eylül mehtabının beyaz serin-
liği içinde, Kalamış koyu sevdalı 
sandallarla doludur. Balıkçı Ga-
zinosu bütün bir yazda geçen 
günlerin son damlalarını iç-
mek isteyenlerin, biraz mah-
zun seslerini aksettiriyor.

Eylül ayı okul mevsimi ol-
masının yanı sıra yazı dün-
yasında kitap mevsimi ola-
rak da anılırdı. Kitabevlerinde 
okul kitapları için oluşan yo-
ğunluk diğer türden kitap-
ların satılmasına da yar-
dımcı olurdu. Yeni kitaplar 
genelde Eylül ayında ba-
sıldığı gibi, edebiyat üze-
rine verilen bazı ödüller 
de Eylül ayında sahip-
lerini bulurdu. Bir dö-
nem Kadıköy’de Sa-
int Joseph Lisesi’nde 
edebiyat öğretmen-

liği yapan gazeteci, şair 
ve yazar Şevket Rado, 
1946 yılında gazetedeki 
köşesinde şöyle yazar: 
“Bizde kitap mevsi-
mi Eylül’de mekteplerle 
beraber açılır, mektep-
lerle beraber kapa-
nır. Bu yıl mevsim, Halk 
Partisi’nin şiir mükafa-
tını kazanan kıymet-
li şairimiz Cahit Sıtkı Taran-
cı’nın mükafatı kazanan şiirinin adını taşıyan ‘Otuz Beş 
Yaş’ adlı şiir kitabı ile açıldı.”

Spor dünyasında Eylül ayı uzun yıllar boyu Fut-
bol Mevsimi olarak adlandırılmıştı. 1940’lı yıllarda Eylül 
ayında Kadıköy Fenerbahçe Stadı’nda yapılan bir tö-
renle yeni futbol sezonu başlardı. Lig maçlarına katıla-
cak takımlar geçit resmi yapar, tüm futbolcular adına 
seçilen bir futbolcu taraftarlara ant içme metnini okur-
du. Eski milli futbolcular ve İstanbul takımlarının oyun-
cularından kurulan karma takımlar gösteri maçları 
yapardı. Toplanan hasılat ihtiyaç sahibi emekli futbol-
culara maddi yardımda ya da vefat etmiş emekli fut-
bolcuların mezar yapım işlerinde kullanılırdı. Stat’tan 
hiç de uzakta olmayan balıkçı barınakları ve teknele-
rinde hareketliliğin yaşandığı Eylül ayı, denizde, çarşı-
da, pazarda “Balık Mevsimi” olarak adlandırılır. Safiye 
Erol’un “Kadıköyü’nün Romanı”nda Orhan karakteri-
nin de Eylül ayını balığa ayırdığını görürüz: “Bahar olur; 
Kadıköy’de leylaklar, güller açar, mest olurum, çalışa-
mam. Yaz olur; denizlerin ebedi bir martısı gibi sudan 
ayrılmam. Eylülde balığa çıkarım, piyese, romana va-
kit kalmaz...”

Nazım Hikmet, Orhan Selim mahlasıyla 10 Ey-
lül 1935’te yazdığı gazete yazılarının birinde şöyle der: 
“Dün ortalık birdenbire serinledi. Belki son bir iki sıcak 

akını daha olacak, sonra, soğuk... İlkbaharla sonbahar 
boyalarıyla, kokularıyla ve çizgileriyle cılız siliktir. Birin-
de bir başlangıcın şaşkınlığı, öbüründe bitişin afallayı-
şı vardır...”  

Eylül ayı, 1932’deki vefatına kadar Süreyya Sine-
ması’nın müdürlüğünü yapan Nazım Hikmet’in babası 
Hikmet Bey için olduğu kadar, Nazım Hikmet ve diğer 
tüm Kadıköylüler için de yeni sinema mevsiminin baş-
laması açısından önemli bir aydı. O yıllarda Süreyya Si-
neması’nda Eylül ayında mutlaka bir Sonbahar Balo-
su düzenlenirdi. Yazlık bahçelerin kapanmaya başladığı 

Eylül ayıyla birlik-
te film ve tiyat-
ro gösterileri, 
danslı çay parti-
leri de kapalı sa-
lonlara taşınırdı. 
Eylül ayı o yüzden 
reklam açısın-
dan bereketli bir 
ay olur, sinema ve 
tiyatro salonları-
nın yeni sezon açı-
lış ve programlarını 
duyuran afişler her 
yerde görülebildiği 
gibi gazetelerde bu 

salonların ilanlarıyla 
dolu olurdu. 

SOBA BORULARI 
BOY GÖSTERİYOR

Nazım Hikmet, 
Eylül ayındaki bir di-
ğer yazısında soba 
borularından söz eder: 
“Yine kapkara boyun-
larını uzatmaya baş-
ladılar. Kışın gelişini ne 
kebap kestanenin çı-
kışından, ne ağaçların 
cascavlak kalışında, ne 

şundan, ne bundan anla-
rım. Kışın gelişi soba bo-
rularının boy gösterişin-
den belli olur.” Eylül ayı, 
yaz başında temizlenip, 
gazete kağıtlarına sarıla-
rak kaldırılan soba boruları 
çıkartılıp sobaların kurul-
duğu aydır. 

Peyami Safa, bir Ey-
lül günü Tan Gazetesi’ndeki 
hiciv dolu yazısında şunları 
söyler: “Eylül geldi mi Ede-
biyatı Cedide’nin ve tabia-
tın kanunları el ele vererek 

romandaki ve ağaçtaki bütün kızlarla bütün yaprakla-
rı aynı ayda, aynı günde, aynı saatte, aynı anda topra-
ğa düşürürler. Eylül, Serveti Fünun takviminde sade bir 
yaprak dökümü değil, aynı zamanda bir genç kız dökü-
mü mevsimidir... Bugünün bazı romanlarında da genç 
kız Eylül’de öksürmek ve ölmek şöyle dursun, bilakis 
tango söyleyerek canlanır, balolara ve kış sporlarına 
hazırlanır. Terakki etmiştir. Artık bir nebat değil, mü-
kemmel bir insan olmanın ilk şartını haiz, yani mükem-
mel bir hayvandır: Öter, sıçrar, oynar...”

Sayfiyeden dönüş, okul, kitap, futbol ve balık gibi 
Eylül ayına atfedilen farklı isimde mevsimlerin en ilgin-
ci belki de “saat bozulma mevsimi”dir. 40 yıllık bir saat 
tamir ustası 1932 yılında gazeteye verdiği röportajda, 
Eylül ve Ekim aylarının saatlerin en çok bozulduğu ay-
lar olduğunu söyler. İnsanlarda nezle, boğaz ağrısı, grip 
gibi hastalıklar neden artıyorsa, saatlerde de arızalar 
hava değişiminden, lodosların poyraza çevirmesinden 
dolayı arttığını söyler. Cumhuriyet tarihimiz boyunca 
okul mevsimiyle birlikte aşı kampanyalarının başladığı, 
sinema, tiyatro reklamları gibi, soğuk algınlığı ve grip 
ilaçları reklamlarının arttığı aydır Eylül. Herkese sağlıklı, 
mutlu bir Eylül ayı ve sosyal etkinliklerle dolu bir son-
bahar mevsimi diliyorum.
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Mahmut Muhtar Paşa Köşkü Mermer Konak
Köşkü Mermer Konak

Nimet Berdan Yoğurtçu 
Nimet Berdan Yoğurtçu 

Deresinde SonbaharDeresinde Sonbahar

Vecihi Hürkuş’un teknesi 
Vecihi Hürkuş’un teknesi Kadıköy sahillerinde
Kadıköy sahillerinde
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Egon Hostovský ile devam ediyor.

Sevgili Hanacığım, nihayet tuhaf hikâyem 
hakkındaki gerçeği öğreneceğine dair içime 
bir umut doğdu. Hakkında sana pek çok şey 
yazmak istediğim iyi insanlar, bu yazdıklarımı 
güvenli, muhtemelen okyanus aşırı bir yere 
gönderip savaştan sonra sana verebileceklerine 
beni ikna ettiler. Hâlâ yaşıyorsun, bundan 
hiç şüphem yok ve tüm bu dehşet, çılgınlık 
ve sefalet kasırgası geçtikten sonra uzun bir 
süre daha yaşayacaksın. Bundan eminim; 
seni sürekli görüyorum, ne zaman uyusam 
beraberiz, yüzüne eklenen her kırışıklığı 
tanıyorum, saçlarının tamamen ağardığını, 
vücudunun biraz eğildiğini biliyorum, tanrım, 
hakkında o kadar çok ayrıntı biliyorum ki, 
sanki her gün görüşüyoruz. Bekliyorsun ve 
muradına ereceksin Hanacığım! Evet, bir gün 
bu satırları okuyacaksın, yoksa hiçbir şeyin 
anlamı olmazdı; en ufak bir şeyin, yaşamımızın, 
evliliğimizin, çektiğimiz eziyetlerin ve kör 
çabalarımızın bile. Ve buna inanmıyorum, bu 
olamaz, her şeyin bir anlamı var, her olayın, her 
rastlantının, her felaketin olduğu gibi, her ufak 
ayrıntının da.

Muradına ermen şart, çünkü aramızda 
geçenleri nihayete vardırmamız gerekiyor. Ve 
benim bunu yapabilmem ancak şimdi mümkün 
oldu. Yeni anladığım, açıklığa kavuşan onca 
konu, daha önce bilmediğim onca kelime ve 
onca şey buldum ki.

Savaştan sonra bunu sana söylerler mi, 
yoksa yazarlar mı, bilmiyorum. Belki bunu, 
burada yazdıklarımdan, tam da bu paragraftan 
öğreneceksin. Ben, Hanacığım, muradıma 
eremeyeceğim.

Ölmek istediğimi veya ölmem 
gerektiğini yazmak aptalca geliyor. 
Artık buluşamayacağımızı ve beraber 
yaşamayacağımızı, birbirimize verdiğimiz 
zararları telafi edip, birlikte çocuklarımızın 
hayatından mutlu olamayacağımızı birkaç 
kelimeyle nasıl anlatabilirim, hiçbir fikrim yok. 
Ölümümü bir şekilde oyuna getirmeye çalışmak 
gülünç olurdu. Tam anlamıyla gönüllü değil, 
muhtemelen illa gerekli de değil ama doğal. 

(…)
Her şeyden önemlisi, en baştan bilmelisin 

ki, senden kaçmadım. Sana ve çocuklara veda 
etmeden ayrıldım çünkü birkaç gün sonra 
döneceğimi sanıyordum, ancak olaylar buna 
mâni oldu. Devam eden sayfalarda, vaktim 
kalırsa sana her şeyi açıklamak istiyorum. Bu 
defteri bitirebilir miyim bilmiyorum, bu yüzden 
en iyisi ana hadiseleri hemen yazıp, ayrıntılara 
sonra dönmek olacak.

10 Nisan 1939 günü, sana söylediğim 
gibi Ostrava’ya gitmedim, onun yerine 
Paris’e uçtum. Prag’ın işgalinden hemen 
sonra, Almanların adıma tutuklama emri 
çıkardığını öğrendim. Sen ve çocuklar için 
endişelendiğim için ne bir şey yazdım, ne de 
haber gönderdim. Fransa’da genelde gözden 
uzak yaşadım ve muhtemelen hemşerilerimin 
hiçbiri nereye kaybolduğumu bilmiyordu ve 
hâlâ bilmiyorlar. Fransa düştüğünde, yanlışlıkla 

Paris polisi tarafından tutuklandım. Ancak 
bir hafta sonra salıverdiler ve ardından 
Almanlar peşime düştü. Paris’ten ayrılınca 
Normandiya’nın küçük bir köyünden daha 
uzağa gidemedim. Orada eski dostum 
Doktor Aubin’i buldum. Sanırım sana ondan 
bahsetmiştim. Bu keskin zekâlı Fransız, bana 
acıdı ve çılgın bir öneride bulundu: beni tüm 
savaş boyunca saklayacaktı. Kabul ettim. Ve 
o gün bu gün, tek penceresinden hiçbir şey 
görülmeyen, duvarındaki çatlaktan çok az 
şey görülen bir bodrum deliğinde yaşıyorum. 
Az çok yiyeceğim var, gazete okuyorum, 
bazen radyo dinliyorum ama insan sesi pek 
duyulmuyor ve nadiren dışarıda hızla geçen 
bir insan yüzü seçiyorum. Doktor Aubin beni 
sadece gece vakti, karanlıkta ziyaret ediyor. 
1940 Haziran’ının ikinci yarısından beri bu 
hapiste yaşıyorum. Şu an Mayıs 1942.

Bu yılın nisan ayının sonunda sürem 
doldu. Yaptığım, sana mutlaka inanılmaz ve 
akıl almaz gelecek. Nasıl söylesem? Hepsine 
tekrar döneceğim ama şimdilik... kısacası, 
bir insan öldürdüm. Tanıdığım biriydi 
ve nefsi müdafaa değildi. Evet, maalesef 
doğru! Daha önce karıncayı bile incitmemiş 
olan ben, onu öldürmek zorunda kaldım. 
Bu, sığınağımdan ilk çıkışımdı. Cesedini 
bodruma taşıdım ve bir gece ve bir gün ve bir 
gece ve bir gün daha onunla yaşadım, çünkü 
Doktor Aubin, aksi gibi yanıma o kadar 
uzun süre gelmemişti. Nihayet geldiğinde, 
beni korkunç bir ruh hali içinde buldu ve 
kendisi de ölümüne korktu. Benim yüzümden, 
daha doğrusu bodrumundaki ceset yüzünden, 
direniş örgütüyle sırrını paylaşmak zorunda 
kaldı. Örgüt cesedi ortadan kaldırdı ama beni 
keşfetti. Mühendis olduğumu öğrenince, zorlu 
ve tehlikeli bir teklifte bulundular. Kabul 
etmedim. Ama sonra birden zihnimde o kadar 
çok şey açıklığa kavuştu ki, bana bu insanları 
Tanrı’nın gönderdiğini anladım. Başlangıçta 
niçin herkesin ölmemi istediğini anlamıyordum: 
kâh Almanlar, kâh direniş örgütündeki 
Fransızlar; hem dostlarım, hem düşmanlarım. 
Ama bir anda her şeyi anladım ve onlara eylemi 
yapacağıma dair söz verdim. 
Gerçi canlı çıkacağıma dair 
en ufak bir ümidim bile yok, 
mamafih lütfen bir kahraman 
olduğumu düşünme. Aslında 
her ne kadar onaylamasam 
da, bunu severek yapacağım. 
Hani birinin kendini feda 
etmesi gerekir ya, ben de 
kendimi öncelikle kendim 
için, sonra senin için feda 
edeceğim. Bunu yapmasam, 
muhtemelen dünyada hiçbir 
şey değişmezdi, yalnızca 
sana her şeyi şu anki gibi 
anlatamıyor olurdum ve yalnız 
ve terk edilmiş ölürdüm ve 
geçmiş beni kedere boğardı. 
Şimdi uçabiliyormuşcasına 
hafifim. 

(…)

Ben bu keşmekeşe kazara karıştım. 
Sakin bir şehirli hayatı sürüyordum, asla 
kimseyi aldatmadım, içki içmedim, sigara 
kullanmadım, vergimi ödedim, kanuna 
uydum, siyasete karışmadım. Eve dönmemi, 
işime devam etmemi, eşim ve çocuklarıma 
bakmamı engelleyen tüm felaketleri bir anda 
kavrayabilmeye insanın havsalası yetmiyor. 
Hiçbirinde kabahatim yok ve köpekten beter 
yaşamayı, inimde kapalı kalmayı, çalışmanın, 
yüksek sesle konuşmanın, karnım doyana 
dek yemenin, ısınmanın bana yasak olmasını 
katiyen hak etmiyorum. Ama yine de, 
beklemeye ve fırtınayı sığınakta pinekleyerek 
atlatmaya hakkım yok.

Şimdi hikâyemin en zor 
kısmına geldim. Benim için en 
önemli noktasına. Kaçtıkça ve 
ölümden saklandıkça kafam 
allak bullak oluyordu. Ne 
yapmalı, ne yapmalı? İçimde bir 
ses sürekli bağırıyordu: Bütün 
bunlar niye? Sen masumsun ya! 
Ve dünyanın yankısı bana bir 
şey söylemiyordu. Henüz onu 
kalbime tercüme edebileceğim 
dili öğrenmemiştim. Ne 
yapmalı? Sığınağımı terk 
edersem, Almanlar beni 
yakalayacak ve işkencede 
öldürecek. İngiltere’ye 
ulaşmaya çalışsam? Nasıl? 
Doktor Aubin yardım 
edemiyordu. Ev sahibimin 
hakkında epey bilgi sahibi 
olduğu Fransız direniş 

örgütlerine mi katılsam? Bana ihtiyaçları 
olamaz, saklanmak zorunda olan hiç kimseye 
ihtiyaçları olamaz.

Ve kendi kendime zulmettikçe, 
düşündükçe, uyumayıp çıldırdıkça, kaderim 
de yazılıyordu. Çünkü gülünç hayatım ve 
gerçekdışı yazgımın, benim dışımda kalan 
büyük hikâyenin sadece bir kırıntısı olduğunu 
unutmuştum. Ve büyük hikâyeden kaçmak 
mümkün olmuyor, Hanacığım. İnsan aynı 
anda kendinden, insanlardan, Tanrı’dan ve 
dünyadan kaçamıyor. Ne kadar saklanırsa 
saklansın, hep oyunda kalıyor. Her hareketi 
bir yerlerde ölçülüp tartılıyor. Ama özneyle 
nesnenin anlaşması mümkün. Şayet bunu 
zamanında bilip anlasaydım, sabırla doğru 
ani bekler ve nafile sorularla kendimi 
hırpalamazdım. Doğru an her hayatta gelir, 
sadece tanımak gerek! İnsanlarla ve evrenle 
ilelebet bütünleşecek miyiz yoksa bir 
gölgenin kayıp gölgesine mi dönüşeceğiz 
sorusunun sadece bize bağlı olduğu o anı 
kaçırmamak gerek! Figüranlıktan çıkıp, 
monoloğumuzu geri alınmaz şekilde 
okuyabildiğimiz ve rolümüzü hakkını vererek 
oynayabildiğimiz o vakti ıskalamamak gerek!

(Syf 7-15)

İnsan yalnızlıkla kuşatılmışsa ve sadece 
kendi kalbinin vuruşlarını duyuyorsa, kibir 
aynasının tüm sırrı düştüğünde, ölüme 
yaklaştığımızda ve onun hazin kucağında 
beşikteymiş gibi sallanırken, kendimizi, 

dostlarımızla düşmanlarımızı, mezarın puslu 
barışçıllığının içinden gördüğümüzde bu 
anlarda, hatalı adımlarımız hakkında kendimize 
yalan söylemeyiz. Yani, şimdi sana seni 
hiç terk etmediğimi söylüyorsam, bu yalan 
değil. Seni aldatmak için, dönmemek üzere 
gitmedim Hanacığım. Benimki bambaşka bir 
şey. Hepimizin en ağır yükünün acizlik olduğu 
bir zamanda gizlice Prag’dan Paris’e uçtum. 
Bu yükü artık taşıyamıyordum. Bir boşluğa 
doğru yolculuğa çıktım. Uzaklara bir dilenci 
sikkesi aramaya çıkmıştım, aradığımı sadece 
kendi içimde bulabileceğimi bilmiyordum-
ya oradadır, ya da hiçbir yerde. Birisine onu 
sevdiğimi söylemek ve onun beni sevdiğini 
duymak istiyordum. O günlerde milyonlarca 
insan benim gibi kayıptı. Aşk ve umut sözleri, 
telaffuz edilir edilmez dudaklarımızda eriyordu. 
Sonsuzluğun nefesi sözcüklerden buharlaşmıştı 
çünkü geçerliliklerini sığlaştırmıştık. Ama 
içimizde, başlangıçta, hayatın eşiğinde bir 
yerde olanlara açlık kalmıştı ve boğazımız, 
ebedi kelimelerin meyvesine susamışlık 
ıstırabıyla yanıyordu, dilimizde sadece acı 
kabukları kalmıştı. Ne kadar çok konuşursak, 
suskunluğumuz da o kadar derinleşiyordu. 
Acı çekiyorduk çünkü mücadele etmemiş, 
kaybolmuştuk, çünkü zor yollardan kaçınmıştık. 
Yani, benim suçum aslında neydi ki? Bana 
zuhur edilene inanmak istemiyordum; kurtuluşu 
kendimde, sende ve çevremizde aramak 
istemiyordum. Paris’e uçtum ve şehrin renkli 
bağırışının içinden, ilk temasta kaybolacağı 
kesin olan bir hayaletin peşinden sendeledim. 

                                                   (Syf 35)
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EGON HOSTOVSKÝ 
(23 Nisan 1908- 7 Mayıs 1973)
1908 yılında Hronov’da sekiz çocuklu 
Yahudi bir ailenin en küçüğü olarak 
dünyaya geldi. 
Prag’da felsefe eğitimi aldı. İlk metinleri 
öğrenci dergilerinde yayımlandı. Çeşitli 
yayınevlerinde editör olarak çalıştı. İlk kitabı 

1926 yılında basıldı. 1937-39 döneminde 
Çekoslovak Dışişleri Bakanlığı’nda 
memur olarak çalıştı. Brüksel’de ders 
verdi. Almanya’nın Çekoslovakya işgali 
esnasında Paris’teydi. 1940 yılındaki Paris 

işgalinin ardından önce Portekiz’e, oradan 
Amerika Birleşik Devletleri’ne geçti. Ailesi 

Nazi toplama kamplarında katledilen Hostovský, 
savaşın ardından 1946 yılında ülkesine geri 

döndüyse de, 1948 yılındaki darbenin sonrasında, 
hayatının geri kalanını geçireceği Amerika Birleşik 
Devletleri’ne göç etti. Amerika’da önce Çekçe 
öğretmeni olarak, ardından gazeteci ve Svobodna 
Evropy’nin editörü olarak çalıştı.
Yaşadığı dönemde romanları pek çok Avrupa diline 
çevrilen Hostovský, çağdaşları arasında öne çıkan 
bir yazardı. Egon Hostovský’nin Livera Yayınları 
tarafından yayımlanan kitabı  , Türkçeye çevrilen ilk 

kitabıdır. 
Sığınak, Prag’daki ailesini terk edip, umutsuz bir 
aşkın, peşinden Paris’e giden Çek bir mühendisin, 
Almanlar tarafından işgal edilen ülkesine 
dönemeyip bir evin bodrum katında yaşamak 
zorunda kalması ve orada geçirdiği iki yıla yakın 
sürede karısı Hana’ya iletilmek üzere yazdığı özlem 
ve pişmanlık dolu uzun bir mektuptan oluşuyor. 
Yazarın kitabından kısa bölümler paylaşıyoruz.

SIĞINAK 

Eylül 1980 darbesinin üzerinden tam 43 yıl 
geçti. Binlerce insanın kaybına, tutuklan-
masına, ölümüne neden olan darbeyi an-
latan onlarca kitap yazıldı. Fakat 12 Ey-

lül’e dair çizgiler, resim ya da heykel üretimi oldukça 
az oldu. Alime Mitap, 12 Eylül’ün mimarı Kenan Ev-
ren’in aksine Eylül karanlığını yansıttığı resimler yap-
tı. Direnmek, umudu büyütmek ve ispat için…

Alime Mitap 18 Ocak 
1981’de İstanbul’da gözal-
tına alınmış, sonra Anka-
ra’ya götürülmüş. Tam 14 
ay tutuklu kalmış. Bu sü-
renin ilk iki ayını ağır iş-
kenceleriyle bilinen DAL 
İşkence Merkezi’nde geçir-
miş. Mamak Askeri Ceza-
evi’nde bir yıl tutuklu kal-
dıktan sonra tahliye olan 

Mitap, yaşadıklarını, tanık olduklarını hem yazmış 
hem de çizmiş.  

Alime Mitap’ın ilk kez Belge Yayınları’nda çıkan 
Eylül Karanlığından isimli kitabının 3. baskısı Nota-
bene etiketiyle çıktı. 12 Eylül’de yaşamını yitirenle-
re ve ailelerine ithaf edilen kitabın üçüncü baskısı-
nın önsözünü Pof. Dr. Nermin Abadan Unat yazmış: 
“Alime Mitap ülkesinin geçmişine de damgasını vur-
muş bir kesiti seçmiş; sanatını fırçası, kalemi ve ger-
çekçi bir hafıza ile toplumsal hafızaya nakşetmiştir. 
12 Eylül döneminde gerekçesiz nedenlerle yakalan-
mış çocuk, kadın, erkekleri tuvaline aktarmıştır. Yü-
zünün çizgilerini bile göremediğiniz bir erkekte bu en 
dokunaklı dünyasını görmeyi yeğlemiştir. İnsanın ak-
lına bir zamanlar Fransa’da Dreyfuse davasında Zo-
la’nın ‘J’accause’ feryadı geliyor.”

ÇOCUKLAR, ANALAR, BİTMEYEN İŞKENCELER...
Unat’ın önsözünü,“tek dileğim böyle bir karanlık 

dönemin tekrarlanmamasıdır” sözleriyle bitirdiği ki-
tapta, anne-babasının ziyaretine giden çocuklar, ha-
pishane kapısından bekleyen aileler, işkence tablola-
rı yer alıyor. 

İlk baskısından farklı olarak kitapta Mitap’ın son 
yıllardaki çalışmaları da yer alıyor. 1988’den itibaren 
yurt içi ve yurt dışında açılan “Eylül Karanlığından” 
resim sergilerine katılanların izlenimlerinin de yer al-
dığı kitapta, sergi fotoğrafları, basında çıkan haber ve 
köşe yazılarının yorumları da var.

12 Eylül’le düşülen görsel not olan “Eylül Karan-
lığından”, aradan geçen yıllarla rağmen bazı acıların 
hiç geçmediğini, kayıpların asla unutulamayacağını 
resmediyor.

ÇİÇEKLER 
YASAK
Alime Mitap 
resimlerinden 
bazılarına yorumlar 
yazmış. Onlardan biri 
de Çiçekler Yasak 
isimli tablo “Bu resmin 
esin kaynağı bizzat 
yaşadığım bir olaydı: 
Mamak’ta bir açık 
görüş öncesinde oğlum 
Ertan’a -ki o sırada 4 
yaşındaydı- babasına 

vermesi için bir demet papatya almıştım. Girişte subay 
“çiçekler yasak” dedi ve papatya demetini almak istedi. 
Oğlum bunu reddetti, çiçekleri sımsıkı tuttu. Subay ısrar 
edince demetin içinden tek bir papatya çıkarıp ona verdi. 
Geri kalanları pantolonunun cebine koymasını sağladım. 
Böylece biraz ezilip hırpalanmış olsalar da Ertan 
papatyaları Nasuh’a götürebilmişti.

12
l Leyla ALP

Alime Mitap’ın 12 Eylül’ü 
resimlerle anlatan 

“Eylül Karanlığından” 
adlı kitabının 

3. genişletilmiş 
baskısı NotaBene 

Yayınevi’nden çıktı
Eylül 

KKaranlığından 



er yaştan Kadıköylünün bü-
yük bir keyifle katıldığı atöl-
yelerin adresi olan Kadıköy 
Belediyesi Karikatür Evi, yaz 

döneminin ardından yeni dönem için ha-
zırlıklarını tamamladı. Hayal gücünü bes-
leyecek, yaratıcılığı ortaya çıkaracak kari-
katür ve çizgi roman atölyesi için kayıtlar,  
4 Eylül Pazartesi günü başladı. Ekim ayın-
da başlayıp, ocak ayına kadar sürecek olan 
atölyelere kayıtlar, Karikatür Evi’nin web 
sayfası üzerinden yapılıyor. Kayıtlar, kon-
tenjan dolana kadar (her bir sınıf 7 kişi) 

devam edecek.

İKAMET ŞARTI KALKIYOR
Atölyelere kayıtların ilk haftasında 

yalnızca Kadıköy’de ikâmet edenlere ön-
celik verilirken, 11 Eylül’den itibaren ikâ-
met şartı kaldırıldı. I. Dönem Atölyeleri 2 
Ekim, II. Dönem Atölyeleri 20 Kasım, III. 
Dönem Atölyeleri 8 Ocak Pazartesi günü 
başlıyor. Kayıt yaptırdığınız atölye döne-

mi, 6 hafta boyunca  tercih edi-
len gün ve saatte gerçekleşiyor. 
Katılımcılar, üç dönemde iste-
diği atölyeden yalnızca birine 
kayıt yaptırabiliyor. 

Devam zorunluluğunun oldu-
ğu atölye çalışmalarında iki kereden faz-
la mazeret belirtmeden katılmayan katı-
lımcı, atölyeye devam edemiyor, e-katılım 
belgesi almaya hak kazanamıyor ve 2023-

2024 sezonu boyunca başka bir çalışma-
ya kayıt yaptıramıyor. 2 Ekim’de başlaya-
cak atölyeler hakkında ayrıntılı bilgi için 
0216 418 10 49 numaralı telefonu araya-
bilirsiniz. 

Tomris Alpay’ın 1950’li yılların İstanbul’un-
dan kadın hikâyeleri anlattığı Gülsün, Ağavni, 
Zilha, Everest Yayınları etiketiyle yeniden 
okurla buluştu. Farklı geçmişlerden, diller-
den, inançlardan gelen bu kadınlar köklü 
dostlukları, mücadeleci ruhlarıyla ördükleri 
dayanışma ağları, yalnızlıkları arasında kur-
dukları köprülerle bir hayatı yaşanır kılmaya 
çalışıyor. 

“Her fırsatta, “zeytin ağaçları bolluğun, 
barışın, bilgeliğin, yeniden doğuşun sim-
gesidir, altından geçenlere, eski Yunan’da 
bereket ve barışı temsil eden Tanrıça 
Athena’nın armağanıyım, Homeros benim 
gölgemde soluklandı’ der diye anlatıyor, bu 
ağaçla ilgili tüm hikâyelerde bir gerçeklik 
payı olduğunu vurgulamak istiyordu. ‘Biliyor 
musun Eleni?’ dedi Rena Teyze, ‘Babam 
anlattı, Osmanlı sarayına zeytin, badem ve 
bal bu adadan gidermiş.’ İşte güzel Antula’m 
düğün gecesi, bu olağanüstü manzarada ve 
kendisini kucaklayan bir dost çemberinde, 
beyaz gelinliğiyle tarih sayfalarından fırlamış 
bir mitoloji kahramanı gibi süzüldü durdu.” 
(Tanıtım Bülteninden Everest Yayınları/93 
Syf/65 TL)

Kitapyurdu.com’dan aldığımız bilgilere 
göre haftanın en çok satan kitapları şunlar 
oldu:

■ Gece Yarısı Kütüphanesi / Matt Haig/ 
Domingo Yayınevi

■ İnsanlığımı Yitirirken/Osamu Dazai/ 
İthaki Yayınları

■ Senin Cahilliğin Benim Yaşamımı Etkili-
yor /A. M. Celal Şengör/ Masa Kitap

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

TEKLİ

GÜLSÜN, AĞAVNİ, ZİLHA

HER ŞEY BİTMİŞTİR ARTIK

SON VERMEER

Gözde Öney’in Garaj Müzik etiketli “İki Teklik 
Şarkılar” projesinin ilk single şarkısı “Her 
Şey Bitmiştir Artık” tüm dijital platformlarda 
dinleyici ile buluştu. Sözleri Yusuf Kaya’ya 
bestesi İbrahim Özoral’a ait şarkının miks 
ve mastering işlemlerini ise Hüseyin Çebişci 
yaptı. Proje supervisorü Mahmut Çınar 
olan şarkı ile Gözde Öney ve gitarist Baran 
Diken, pandemi döneminde başladıkları 
“İki Teklik Şarkılar” projesiyle bir kez daha 
müzikseverlerle buluşuyor. Yakında albüm 
formatında da yayınlanacak olan “İki Teklik 
Şarkılar”da Gözde Öney Türk Sanat Müzi-
ği’nin en sevilen eserlerini akustik bir tatta 
dinleyicilere sunacak.

Ruhu doyuran şarkılar:
■ Sen Benim Şarkılarımsın/ İlhan Şeşen
■ Jonathan Roy / Keeping Me Alive 
■ Deniz Tekin / Beni Vur

Başrollerini Emmy ödüllü Guy Pearce ve 
Claes Bang’in paylaştığı The Last Vermee,  
Netflix’te gösterime girdi. Hollandalı ressam 
Han van Meegeren’in gerçek hikayesine 
dayanan ve Nazilerin kaçarken arkalarında 
bıraktığı eserlerin peşine düşen bir askerin 
hikâyesini konu eden film Jonathan Lopez’in 
The Man Who Made Vermeers kitabının 
bir uyarlaması. Hollandalı direniş savaşçısı 
Joseph Piller, 2. Dünya Savaşı’nın hemen 
ertesinde çalıntı eserlerin peşine düşmek-
le görevlendirilir. Bu eserlerden biri ünlü 
ressam Johannes Vermeer’in bir tablosudur. 
Piller, Nazi partisinin en güçlü liderlerinden 
Hermann Göring’e bir Vermeer başyapıtı 
satmaktan ve Nazilerle işbirliği yapmak-
la suçlanan Van Meegren’i (Guy Pearce) 
soruşturmakla görevlendirilir fakat kısa sü-
rede işlerin göründüğü gibi olmadığını anlar. 
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Hazırlayan: Leyla ALP
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Karikatür Evi’nde yeni dönem
2 Ekim’de başlıyor

Tiyatro Festivali’nin programı açıklandı

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Sehir Tiyatroları “Bu Memleket Bizim” diyor

Kadıköy Belediyesi 
Karikatür Evi, yeni 
dönem için çalışmalarını 
tamamladı. Karikatür Evi,  
2 Ekim tarihinden itibaren 
kapılarını her yaştan 
çizgi roman ve karikatür 
severlere açıyor

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 
Şehir Tiyatroları, 2023-2024 sezonu re-
pertuvarını, Harbiye Muhsin Ertuğrul 
Sahnesi’nde düzenlediği bir toplantıyla 
açıkladı. İBB Şehir Tiyatroları Genel Sa-
nat Yönetmeni Ayşegül İşsever, yeni se-
zon oyunlarını düzenlediği bir basın top-
lantısı ile açıkladı. 

 “BU MEMLEKET BİZİM”
Ayşegül İşsever, sözlerine Cumhu-

riyetimizin 100. yılına saygı olarak sah-
nelenecek olan “Bu Memleket Bizim” 
oyunundan bahsederek başladı: “Sezo-
nu, 16 Eylül Cumartesi ve 17 Eylül Pa-
zar günü, Harbiye Cemil Topuzlu Açık 
Hava Tiyatrosu’nda sahnelenecek olan 
‘Bu Memleket Bizim’ isimli oyunumuz-
la açıyoruz. İstanbul Şehir Tiyatrosu ai-
lesi olarak biliyoruz ki, geçmişlerini bu-
günün gençlerine, gelecek nesillere, iyi 
ve doğru anlatamayan toplumlar,  sağ-
lıklı bir şekilde ayakta kalamazlar. İşte 
bizler de böylesine önemli bir zaman di-
liminde, tarihi, kültürel ve sanatsal so-
rumluluğumuzun da bilinciyle, üzerimi-

ze düşen görevi en iyi biçimde yerine 
getirmek için, “Bu Memleket Bizim” di-
yerek sezonu açıyoruz.”

EKİM’DE YENİ KLASİKLER
İki yıl için açıklanan repertuvarı, he-

nüz hazırlık aşamasında olan projelerini 
de tamamlayarak yeni sezon boyunca se-
yirciyi tiyatronun klasik eserleri ile buluş-
turmaya devam edeceklerini vurgulayan 
İşsever, şöyle devam etti: “Ekim ayın-
da seyircimizin heyecan duyacağı yeni 
oyunlarla perdemizi açıyoruz. Tolstoy’un 

yazdığı Savaş ve Barış’ı Aleksender Po-
povski, Alison Gregory’nin yazdığı Ben 
Medea Değilim’i Hülya Karakaş, Lucy 
Kirkwood’un yazdığı Sivrisinekler’i Ali 
Gökmen Altuğ, Nick Whitby’nin yazdı-
ğı Yaşamak mı Yoksa Ölmek mi?’yi  Hü-
seyin Köroğlu, Bertolt Brecht’in yazdı-
ğı Galilei’nin Yaşamı’nı Nurullah Tuncer 
yönetiyor. Bu repertuvara sonraki aylar-
da, bir Türk tiyatrosu klasiği olan Haldun 
Taner’in yazdığı Gözlerimi Kaparım Va-
zifemi Yaparım da dâhil olacak.”

100.YIL DENEME SAHNESİ
Şehir Yazarlarını Arıyor projesi-

ni de anımsatan Ayşegül İşsever, “Bu 
proje kapsamında yazar, yönetmen, 
dramaturg eşliğinde çalışmalara katılan 
yazar adaylarımızın yazdığı yeni metin-
ler, tiyatro edebiyatımızı zenginleştir-
di. Atölye sonucunda oluşan metinler, 
Şehir Tiyatroları sanatçıları tarafından 
seslendirilerek seyirciyle buluştu. Bu 
sezon hazırlığını yaptığımız yeni atölye 
çalışmalarımızla öncelikle yazar aday-
larımızın yazarlığa ilk adımlarını olum-
lu etkileyecek bir çalışma programı ha-
zırlamaktayız. Bu sezon oyun yazım 
atölyemize ek olarak bir de 100. Yıl 
Deneme Sahnesi çatısı altında oyun ya-
pım atölyesi ile öğrenci ya da mezun 
yönetmen, dekor, kostüm, müzik ve 
ışık tasarımcısı adaylarına bu süreçte 
bir kurumsal yapıda çalışma, üretme ve 
en önemlisi tanışma şansını yaratmak 
istiyoruz. Genç sanatçılarımıza Cum-
huriyetimizin 100. yılında güzellikler 
evinde merhaba diyeceğiz.” dedi.

HALDUN TANER SAHNESİ 
İBB Genel Sekreter Yardımcısı Ma-

hir Polat, bir soru üzerine Haldun Ta-
ner Sahnesi’nin bir yıl içinde tamamla-
nacağını öngördüklerini söyledi. 

İstanbul Kül-
tür Sanat Vak-
fı (İKSV) ta-
rafından Koç 
Holding Enerji 
Grubu Şirketle-
ri Aygaz, Entek, 
Opet ve Tüpraş 
sponsorluğun-
da düzenlene-
cek 27. İstanbul 
Tiyatro Festiva-
li, 25 Ekim’de 
perdelerini açı-
yor. 

Geçen yıl 
küratörlü bir ya-
pıya geçen İs-
tanbul Tiyat-
ro Festivali, 
yazıp yönetti-
ği 100’den fazla oyunla ve kurduğu top-
luluklarla Türkiye tiyatrosunun son 40 
yılındaki en önemli isimlerinden Işıl Ka-
sapoğlu’nun küratörlüğünde gerçekleşti-
rilmişti. Kasapoğlu’nun küratörlüğünün 
ikinci ve son senesinde festival, bu yıl 20 
tiyatro, performans ve dans gösterisine ev 
sahipliği yapacak. Türkiye’den 11; Al-
manya, İngiltere, Danimarka, Fransa, Gür-
cistan, İrlanda, İsrail ve Yunanistan’dan 
toplam 9 yapım izleyiciyle buluşacak. 25 
Kasım’a kadar sürecek festivalde izleyici-
ler, günümüz tiyatrosuna damgasını vuran 
yönetmen ve koreografların eserlerini izle-
me fırsatı bulacak; ülkemizde uzun süredir 
heyecanla beklenen isimlere nihayet ka-
vuşmanın yanı sıra dünyada sahne sanatla-
rının geleceğine yön veren isimleri tanıma 

imkânına sahip olacak.
27. İstanbul Tiyatro Festivali bu sene 

farklı sahneleme türlerine ev sahipliği ya-
pacak. Bu kapsamda belgesel tiyatro-
dan klasik sahnelemelere, çağdaş dans-
tan mask tiyatrosuna, kukla sinemasından 
mekâna özgü eserlere, dans tiyatrosundan 
performatif enstalasyonlara uzanan geniş 
bir yelpazede eserler sunulacak. Festiva-
lin yerli yapımlarında Türkiye tiyatrosun-
dan genç kuşak yazarlar, yönetmenler ve 
oyuncular ile özgün ve yeni metinler öne 
çıkarken Ercan Kesal, Nesrin Kazankaya, 
Bülent Emin Yarar, Çiçek Dilligil, Okan 
Bayülgen, Deniz Türkali, Meral Çetinka-
ya’nın da aralarında olduğu pek çok dene-
yimli oyuncu da bu yıl festival sahnesin-
den izleyicilerle buluşmaya hazırlanıyor.

KADIKÖY’DE 3 MEKAN
27. İstanbul Tiyatro Festivali göste-

rileri bir ay boyunca İstanbul’un iki ya-
kasında; Kadıköy Belediyesi Alan Kadı-
köy, Atlas 1948 Sineması, Büyük Zarifi 
Apartmanı, Caddebostan Kültür Merke-
zi, DasDas, Fişekhane, Galatasaray Lisesi, 
Harbiye Muhsin Ertuğrul Sahnesi, Hope 
Alkazar, İş Kuleleri Salonu, Metro Han, 
Notre Dame de Sion Fransız Lisesi, Saint 

Benoit Fransız Lisesi, Süreyya Operası ve 
Zorlu PSM olmak üzere 15 farklı mekân-
da izleyicilerle buluşacak.

ONUR ÖDÜLÜ BİRKİYE’YE 
Festivalde yer alan topluluklar ve des-

tekçilerin katılımıyla, Okra İstanbul’da 
özel bir buluşma gerçekleştirildi. Festiva-
lin gerçekleştirilmesine katkıda bulunan 
destekçilere teşekkür plaketlerinin tak-
dim edildiği gecede, 27. İstanbul Tiyat-
ro Festivali Onur Ödülü, tiyatro oyuncusu 
ve yönetmen Mehmet Birkiye’ye sunul-
du. Birkiye, “1997’den bu yana bu ödülün 
verildiği ustalara bakınca yüreğimi saran 
tebessümü saklamam mümkün 
değil. Bu festivalin nasıl 
tarif edeceğimi bile-
mediğim bir özelli-
ği var; bizi Diony-
sos’un ateşine 
bağlayan ritmi. 
Genç yaşlı bin-
lerce tiyatrose-
verle bu ritmin 
paydasında 
buluşmak he-
yecan verici. O 
nedenle İstan-

bul Tiyatro Festivali’ni sevelim sevdire-
lim” dedi. 

27. İstanbul Tiyatro Festivali küra-
törü Işıl Kasapoğlu da yaptığı konuşma-
da şunları söyledi: “Tiyatro aracılığıyla 
bir kişiye hayal kurdurabilirsek tüm top-
luma kurdurabiliriz, bir kişi ya da bütün 
toplum aynı dünyanın oyuncuları. Tiyat-
roya gitmemek, sabahları aynaya bakma-
dan güzelleşmeye çalışmak gibi bir şey. 
Oysa dünya da bir tiyatro sahnesi ve biz 
hâlâ genel prova akşamını yaşıyoruz. Ti-
yatro yapmaksa suya yazı yazmaya ben-
zer, yaşamak gibi, geçici olduğunu bile 
bile inadına iz bırakma çabasıdır. Tiyatro 

bugünde yaşar, yarını kapsar, geçmişe 
tutunur, durmaz… Sonsuzdur. 

Bizlerse sonlu hayatımız-
da akıllanmadan ihtiyar-

lamamalıyız. Önümüz-
de gürül gürül akıp 
giden hayatın türlü 
rengine bulanmalı, 
evvel zaman anla-
tılarına kulak ver-
meli ve geleceğe 
bu mirası aktarma-
lıyız. Geç  

kalmadan…”

l Gökçe UYGUN

l Gökçe UYGUN

Osmanlı’dan Cumhuriyet’e 
uzun bir sanat yolculuğunun 
mirasını yüklenen İBB Şehir 
Tiyatroları, yeni sezonu, 
“Bu Memleket Bizim” 
oyunuyla açacak. Oyun, 
“Cumhuriyetimizin 100. Yılına 
Saygıyla” sahnelenecek

27. İstanbul 
Tiyatro 
Festivali, 
25 Ekim-
25 Kasım 
tarihleri 
arasında, 
Türkiye’den 
ve 
yurtdışından 
toplam 20 
tiyatro, 
performans 
ve dans 
gösterisine 
evsahipliği 
yapacak

Festivale Festivale 
katkıda bulunan katkıda bulunan 
kurumlardan kurumlardan 
olan Kadıköy olan Kadıköy 
Belediyesi’nin Belediyesi’nin 
plaketini Başkan plaketini Başkan 
Yardımcısı Ediz Yardımcısı Ediz 
Zeyrek İKSV Zeyrek İKSV 
Yönetim Kurulu Yönetim Kurulu 
Başkanı Bülent Başkanı Bülent 
Eczacıbaşı’ndan Eczacıbaşı’ndan 
aldıaldı

ÖĞRENCİLERE 
10 TL

Festival biletleri, passo.com.tr adresinden, 
Passo mobil aplikasyonu üzerinden, Passo 

perakende satış noktalarından ve İKSV 
gişesinden genel satışta. Eczacıbaşı Genç Bilet 

projesi kapsamında ise sınırlı sayıda öğrenci 
bileti 10 TL’den satışta. Festivali kapsamında, 

halka açık ve ücretsiz etkinlikler de 
gerçekleştirilecek. 

İBB Şehir Tiyatroları, geçen yıl 
toplamda 1535 seans gösterim 
sonucu, 506 bin seyirciye ulaştı. 
Salonlar yüzde 90 doluluk 
oranıyla seyirciyi ağırladı. 
Açıklanan 2 yıllık repertuvarın 
yüzde 75’i gerçekleştirildi.

“Bu Memleket Bizim”
“Bu Memleket Bizim” isimli özel 
müzikli oyunda, Milli Mücadele 
dönemi ve Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluşu, temel metinlerden yola 
çıkılarak anlatılıyor. Oyun, Atatürk’ün 
Nutuk isimli eseri başta olmak 
üzere, Nazım Hikmet’in Kuvayi 
Milliye Destanı ve Milli Mücadele 
ve Cumhuriyetin kuruluşuna 
yazdıklarıyla ışık tutan Erol Toy, İsmet 
Küntay, Samim Kocagöz, Yakup Kadri 
Karaosmanoğlu’nun metinlerinden 
parçaların yanı sıra birçok yazarın 
bazen bir cümleyle, bir pasajla katıldığı 
bir metinden oluşuyor. Döneme 
ait bütün materyaller taranarak, 
araştırma ve dokümantasyonunu 
dramaturji biriminin üstlendiği 
oyun,  Ali Gökmen Altuğ, Aslı 
Öngören, Yıldırım Fikret Urağ ve Yiğit 
Sertdemir tarafından kurgulanarak 
sahneye taşındı. Oyunda 300’ü 
aşkın oyuncu, ayrıca 20 kişilik dans 
ekibi ve genişletilmiş Şehir Tiyatrosu 
Orkestrası sahne alıyor.
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Güvenli bir yer
Akıl sağlığı sorunlarının aile bağlarını 
nasıl etkilediğine bir keşif niteliği 
taşıyan Güvenli Bir Yer,  yönetmen 
Lerotić’in kendi hayatından esinlendiği 
otobiyografik bir aile dramı. Damir’in 
ailesinin hayatı birden ve kökten 
değişir, çünkü Damir intihar girişiminde 
bulunmuştur. Annesiyle kardeşi 24 saat 
boyunca onu hem kendisinden hem 
de düşmanca buldukları sistemden 
korumaya çalışacaktır. Her şeyin 
24 saatlik bir sürede gerçekleştiği 
film En İyi Uluslararası Film dalında 
Hırvatistan’ın Oscar adayı oldu. Juraj 
Lerotić’in ilk filmi olan Güvenli Bir Yer, 
Saraybosna Film Festivali’nde de hem 
En İyi Yönetmen hem de En İyi Oyuncu 
Ödülleri’ni kazandı.
Kadıköy Sineması’nda haftanın 
programı:

Kadıköy Sineması 
1 - 7 Eylül 2023 film gösterim programı:

n KAR VE AYI: 15.50, 17.40, 19.40
n GÜVENLİ BİR YER: 17.40, 19.30
n KONUŞ BENİMLE: 14.00, 21.30
n TAVURİ: 21.30
n SONSUZ SIR: 14.00
n HIRÇIN: 15.50
n MULHOLLAND ÇIKMAZI: 20 Eylül 
Çarşamba 21.30
Adres:   Bahariye Cad. Kadıköy Pasajı 
No:25, Kadıköy - Tel (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

Memleket sinemasına dair politik ve der-
di olan filmlerinin öncüsü olan Yılmaz Gü-
ney, her doğum veya ölüm gününde, doğ-
ru ya da yanlış topyekûn bir bombardımana 
tutuluyor, istisnalar hariç. Elbette kimse 
eleştirilemez değil, ancak artık yaşamayan 
bir insanın ardından kopartılan suni fırtına, 
özel hayatın kodlarına aşırı tutunarak, asıl 
gayeyi ıskalatıyor, yeni nesilleri gerçek me-
selesi olan, halkının sorunlarına kamerası-
nı doğrultan sinemadan uzaklaştırıyor, is-
ter istemez. 

Ben, 15 yıl önce usta aktris Nebahat 
Çehre’ye sormuştum, Yılmaz Güney için 
halkın bir bölümü, ‘lümpen’ diyor, bu söy-
lem karşısında sizin düşünceniz nedir di-
yerek, ‘asla’ demişti ve eklemişti; “Yılmaz 
bana çok şey kattı, o benim okulumdu”.  
Tertemiz ve iyi kalbi olduğunu söylemişti ve 
devamında; “O, şık ve hoştu. Kaba ve za-
rifti. Fotoğraflarıyla alakası yok, Yılmaz çok 
yakışıklı bir adamdı. Güzel gülerdi, gözleriy-

le, dişleriyle gülerdi” demişti. 
Yılmaz Güney’in av merakını, onu da 

ava götürüşünü, kendisine ateş etmeyi öğ-
rettiğini, onun keskin nişancı oluşunu ko-
nuştuk. Kafasının üzerine bardak koyup 
ateş etmesini de. Zamanla ilişkimiz yıprandı 
ve bize zarar vermeye başladı demişti Ne-
bahat Çehre, Yılmaz Güney’in tipik bir koç 
burcu olduğunu, fevri ve son derece tehli-
keli bir adam olduğunu da sözlerine katma-
yı unutmayarak. Son olarak Güney’le ilgili 
şöyle konuşmuştu; “Öfkesi bir anda pat-
lar ve hemen sönerdi. Ancak ölene dek hep 
yanımda oldu. Sarılık geçirdim, hastaneye 
koştu. Başım ağrısa Hızır gibi yetişirdi. Pa-
ris’e her gittiğimde kızı Elif Güney ile bulu-
şuruz ancak Pere Lachaise›deki mezarını 
ziyaret edemedim”.

Elinde tuttuğu boş bira şişeleri, Yılmaz 
Güney tarafından tabancayla vurulan unu-
tulmaz aktör Erol Günaydın, tüm korkusu-
na rağmen arkasından kötü bir şey söy-
lememişti dostu hakkında, sadece şunları 
demişti; “Yılmaz’ın gözleri gülerdi, çocuk 
gibiydi. Bütün o sert tavırları, haşin görü-
nüşünün arkasında bir çocuk kalbi taşırdı. 
Duygusaldı ve bir anda gözleri dolardı”. Yıl-
maz Güney’i savunmak için yazmıyorum 
bu satırları, siyasi sinemamızın zirvesinin 
benim savunmama da ihtiyacı yok hani. 

Şunu demek istiyorum, onunla yaşa-
yanlar, ellerinde veya kafalarındaki cisim-
lere ateş açılmasına karşın arkasından tek 
bir kötü söz söylemeyi düşünmezken, 39 
sene evvel o yaşamını yitirdiğinde, he-
nüz doğmamış olanların, bugün büyük bü-
yük laflar edebilmesi, tastamam trajik bir 
hikayedir. Kendisi hariç, her şeyi eleştir-
meyi, hakaret etmeyi meslek edinenlerin, 
melekten daha temiz kalması, saflıkta, ma-
sumlukta çığır açması ise, aman, her ney-
se. Konusuz, kokusuz, dokusuz sinema-
yı, edebiyatı, falan filanı köpürtün siz, nede 
olsa vasatlık çağındayız artık. Her şeye 
karşın, şunu bir kenara iliştirmeli, yurdu-
muza dair siyasi sinemasının toplamı, “Yol”, 
“Umut”, “Sürü”, “Duvar” etmiyor, ne ya-
zık ki.

30. Uluslararası Adana Altın Koza Film 
Festivali’ne gideceğim önümüzdeki hafta, 
orada Nuri Bilge Ceylan’ın Kuru Otlar Üs-

tüne adlı son filmini izleyip, onu eleştiririm 
artık bir sonraki yazıda. Neden bunu söy-
ledim, çünkü merakla yolunu gözlediğimiz 
yapıtların sayısı parmakla sayılacak kadar 
az, haliyle iyi bir film izleme beklentisi de 
büyük oluyor. 

Gelelim bu yazının filmine. Güz mev-
siminin hemen başında gösterime giren 
“Adalet 3: Son” (The Equalizer 3) filmine, 
serinin ilk iki yapımını seyretmem ve Den-
zel Washington adlı oyunculuk devini de 
çok sevmem yüzünden katlandım diye-
bilirim. “John Wick” fenomeniyle aynı yıl 
vizyon diyen bu seriyi buraya kadar geti-
ren, saniyeler içinde düşmanlarını derdest 
eden hareketler bütünüydü. Hayal gücün-
den yoksun bir aksiyon ile itinayla düzen-
lenmemiş sahnelerin varlığı, harbiden ol-
maz olsun. Kahramanımız Robert McCall 
(Washington) deseniz, dokuz yılda daha da 
hantallaştı, eee dile kolay seneye yaş yet-

miş. Gösteri bitiyor ve 
geriye kan, karanlık, 
dehşet ve hızlıca bağ-
lanmış final kalıyor. Adı 
üzerinde ‘son’, yani 
devamı gelmeyecek, 
bir nihayetin daha ikna 
edici olmasını umu-
yordum, yalan yok. 

Hantal sözünü geri 
mi alsam acaba Den-
zel Ağabey’den, çünkü 

filmde intikam aldıkça eğleniyor, gözleri-
nin içi gülüyor gibi geldi bir an, yanılmıyor-
sam. Emekliliğinde yerleşmek için bir tat-
lı huzur almaya gelebileceği Kalamış yerine, 
mafyayla (Camorra, Casa Nostra, Ndran-
gheta ya da ne karın ağrısıysa) haşır neşir 
bir güzel Güney İtalya kasabasını seçmesi, 
belaya davetiye çıkarmanın en esaslı yolu 
değil midir? Kendinden, beladan, zalimler-
den kaçma çabası, hep adalet duygusuna 
toslayan kahramanımızın yerleşme ve nor-
malleşme serüveni de hiç kolay olmaya-
caktır. Camorra adlı 1800’lü yıllardan beri 
süregelen, kâh karşı devrimci, kâh faşist ol-
muş, Napoli merkezli dev organize suç ör-
gütü, huzura kavuştuğu kasabaya iyice 
dadanır. Can alma ustası iyi adam, tanıyıp 
sevdiklerine ‘yamuk’ yapılmasına izin ver-
meyecektir elbet. Artık dosta güven, düş-
mana korku verme vaktidir. 

ALPER 
TURGUT
alperturgut@yahoo.com
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“Yol”, “Umut”, “Sürü”, bir de “Duvar”!

ardeş Türküler, Nilüfer, Manu Chao, Char-
lie Chaplin, Erdal Beşikçioğlu, Sunay 
Akın, Fırat Tanış, Uğur Yücel, Zuhal Ol-
cay, Trio La Nina, Badem, Kalben, The 

Ringo Jets & Ülkü Aybala Sunat, Tutuğ Aydınoğlu & 
Heritage Ensemble… 43 konser, 17 film, 51 oyun…

Bu isimlerle birlikte onlarca ulusal ve uluslararası 
sanatçı bu yaz Kalamış Atatürk Parkı ve Selamiçeşme 
Özgürlük Parkı’nda İstanbullulara ve Kadıköylülere 
unutulmaz bir yaz yaşattı. İki ay boyunca açıkhavada 
caz, rock, klasik müzik, popüler müzik dinlendi, film-
ler izlendi, Selamiçeşme Özgürlük Parkı’nda 51 oyu-
nun keyfi yaşandı.

KALAMIŞ’TA 43 KONSER 17 FİLM
Kadıköy Belediyesi tarafından bu yıl üçüncüsü 

düzenlenen Kalamış Yaz Festivali’nin film açılışı, 7 
Temmuz akşamı Charlie Chaplin’in “Altına Hücum” 
filmi ile Orçun Orçunsel yönetimindeki Avrasya Flar-
moni Orkestrası’nın melodileri eşliğinde gerçekleş-
ti. Festivalin müzik açılışı ise bir akşam sonra Kardeş 
Türküler konseri ile başladı. İki ay boyunca 43 kon-
ser ve 17 filmin gösterildiği Kalamış Yaz Festivali’n-
de Nilüfer, Zuhal Olcay, Edip Akbayram, Özdemir Er-
doğan gibi usta isimlerimiz yer alırken, Kalben, Ceza, 
Yüzyüzeyken Konuşuruz, The Ringo Jets, Pentagram 
ve Madrigal’de sahnedeydi. Kalamış Yaz Festivalinde 
seyirciler; Mad Max, Duvara Karşı, Şahane Hayat, Ah 
Güzel İstanbul ve Chico & Rita gibi sinemanın klasik-
lerini yıldızların altında seyretti. 

YABANCI MÜZİSYENLER DE GELDİ
Fransız dünya müziği grubu Mano Negra’nın kuru-

cusu olan Manu Chao, 10 yıllık aradan sonra Kalamış 
Yaz Festivali için İstanbul’a geldi. Son yıllarda dünya-
nın birçok ülkesinden gelen konser tekliflerini geri çe-
viren ünlü sanatçı, Kalamış Yaz Festivali’nde sevenle-
rine unutulmaz bir gece yaşattı. Flamenko müziğinin 
önemli isimlerinden Miguel Flores Quirós, sahne adıy-
la “Capullo de Jerez” Türkiye’de ilk defa Kalamış Par-
kı’nda konser verirken, geleneksel Balkan ve Çingene 
müzikleri ile çeşitli miksler yapan Alman DJ Shantel 
de Kalamış Yaz Fesivali’ndeydi.

ZAFER BAYRAMI’NDA EVGİN SAHNEDEYDİ
Türk pop müziğinin duayeni Erol Evgin konserin-

de dört neslin birlikte söylediği şarkılarını seslendirdi. 
Konserine başlamadan önce 30 Ağustos’un tarihinin 
en önemli zaferi olduğunu vurgulayan Evgin, “Büyük 

zaferin 101. yıldönümünde Başkumandan Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk, silah arkadaşları, şehitler ve gazi-
ler hepsini şükranla rahmetle minnetle anıyoruz” dedi.

SON KONSER: “KADIKÖY’ÜN SAZI SÖZÜ” 
Kalamış Yaz Festivali, Kadıköy’ün geçmişinde ge-

zinirken burada yaşamış, bu semtle bütünleşmiş bes-
tekârlarının, Şark Musiki Cemiyeti gibi kurumları-
nın, Süreyya İlmen gibi sanat koruyucularının hikâye 
ve hatıralarını şarkıların eşliğinde, 10 Eylül’de Kadı-
köy’ün Sazı Sözü konseri ile son bul-
du. 

YILDIZLAR ALTINDA  
TİYATRO 

10 Temmuz akşamı Erdal Beşikçi-
oğlu’nun “Bir Delinin Hatıra Defteri” 
oyunuyla başlayan Tiyatro Özgürlük 
Parkı’nda ile tiyatro severler sezonda 
izleme fırsatı bulamadıkları oyunları 
yıldızlar altında izledi. Müzikal, tiyat-
ro, belgesel ve stand up olmak üzere 
51 etkinliğin gerçekleştiği Tiyatro Öz-
gürlük Parkı’nda sahnesinde; Ali Poy-
razoğlu’nun ‘Şıngır Şıngır Beyoğlu’, 
Sunay Akın ve İlhan Şeşen’in ‘Aşk 
Şarkıları ve Öyküleri’, Fırat Tanış ile 
Tanış Olalım, Armağan Çağlayan ile 
Size Anlatacaklarım var, Uğur Yü-
cel’den Neyzen Tevfik ‘Hiç’, Nilgün 
Belgün’den ‘Aşk ve Komedi’ yer aldı. 

 “LOZAN 1923 OLMAK YA DA 
OLMAMAK” 

Türkiye Cumhuriyeti’nin tapu bel-
gesi Lozan Antlaşması’nın 100. yılı, 
İnönü Vakfı ile birlikte Özgürlük Par-

kı Açık Hava Tiyatrosu’nda düzenlenen etkinlikle kut-
landı. Etkinlikte Kerime Senyücel tarafından yönetilen 
“Lozan 1923 Olmak ya da Olmamak” belgeselinin ilk 
gösterimi yapıldı. Ayrıca, Şef Kübra Şenyaylar yöneti-
minde Koro İstanbul’un hazırladığı, Yekta Güngör ta-
rafından sözleri yazılan ve Gürer Aykal tarafından bes-
telenen Lozan Marşı’nın dünya prömiyeri yapıldı. 

“Tiyatro Özgürlük Parkı’nda” 10 Eylül’de Şevket 
Çoruh ile Günay Karacaoğlu’nun sahnelediği Bir Baba 
Hamlet oyunu ile sona erdi. 

Sanat şenliği “Kadıköy’ün SazıSanat şenliği “Kadıköy’ün Sazı  
Sözü” konseri ile sona erdiSözü” konseri ile sona erdi

İki ay boyunca Kalamış İki ay boyunca Kalamış 
Yaz Festivali kapsamında Yaz Festivali kapsamında 
birbirinden ünlü yerli birbirinden ünlü yerli 
ve yabancı sanatçıların ve yabancı sanatçıların 
sahne aldığı, filmlerin sahne aldığı, filmlerin 
gösterildiğı, Tiyatro gösterildiğı, Tiyatro 
Özgürlük Parkı’nda Özgürlük Parkı’nda 
etkinliği kapsamında etkinliği kapsamında 
da 51 tiyatro oyunun da 51 tiyatro oyunun 
izleyiciyle buluştuğu izleyiciyle buluştuğu 
sanat etkinlikleri, sanat etkinlikleri, 
Kadıköy ile adeta Kadıköy ile adeta 
bütünleşmiş sanatçıların, bütünleşmiş sanatçıların, 
bestekarların bestekarların 
hikayelerinin şarkılar hikayelerinin şarkılar 
eşliğinde dile getirildiği eşliğinde dile getirildiği 
“Kadıköy’ün Sazı Sözü” “Kadıköy’ün Sazı Sözü” 
konseri ile sona erdi. konseri ile sona erdi. 

l Deniz Şimal TAŞAN
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l Erhan DEMİRTAŞ

u yıl sıcaklık rekorları kırılırken, küresel 
ısınmanın buzullardaki olumsuz etkisinin 
de geniş bir alana yayılması bekleniyor. 
Küresel Denge Derneği’nin ‘İstanbul ve 

İzmir İlleri için Deniz Seviyesi Yükselmesi ve Ola-
sı Etkileri’ raporu da bu görüşü destekliyor. Raporda 
iklim değişimi sebebiyle buzullarda yaşanan erime-
nin ve buna bağlı küresel deniz seviyesindeki yüksel-
menin kıyı kentleri için önümüzdeki yıllarda olumsuz 
sonuçlar doğuracağını gösteriyor. 

Nüfus yoğunluğu, sosyoekonomik gelişmişlik ve 
ticari faaliyetlerin önemli merkezleri olmaları nede-
niyle İstanbul ve İzmir’e odaklanan çalışma, Hükü-
metlerarası İklim Değişikliği Paneli’nin (IPCC) en 
olumsuz senaryosu, yani deniz seviyesinin küresel 
olarak yüzyılın ortasında yaklaşık 0,5 metre, yüzyı-
lın sonunda ise yaklaşık 1 metre yükseleceği hesabı-
na dayanarak yapıldı. Rapora göre 2020 yılında 15,5 
milyon insanın yaşadığı İstanbul’da nüfusun büyük 
bir kısmı, Marmara Denizi’ne komşu ilçelerde ika-
met ederken, Marmara Denizi kıyısındaki ilçelerde 
yaşayan nüfus ise yaklaşık 6,2 milyon. 

“BOĞAZİÇİ TEHDİT ALTINDA”
Hem coğrafi yapıları hem de komşusu oldukla-

rı denizlerin farklı özelliklere sahip olması nedeniyle 
İstanbul ve İzmir, deniz seviyesi yükselmesi ve fırtı-
na kabarması olaylarından farklı düzeylerde etkilene-
cek. Rapora göre, İstanbul Boğazı’nın tamamımın, 
özellikle de kıyılarda yer alan konak, saray, dini ve 
tarihi yapıların deniz seviyesindeki değişimden etki-
lenmesi bekleniyor. Dolmabahçe Sarayı, Beylerbeyi 
Sarayı, Küçüksu Kasrı gibi saraylar ve Şemsi Paşa 
Camii, Ortaköy Camii gibi yapılar, etkilenme ihtima-
li bulunan değerli yapılar olarak öne çıkıyor. 

KURBAĞALIDERE’YE DİKKAT ÇEKİLDİ
Rapora göre Göksu, Küçüksu ve Kurbağalıde-

re’de deniz seviyesi yükselmesinin, akarsu yatakla-
rının bir bölümünü sular altında bırakabileceği öngö-
rülüyor. Göksü örneğinde, akarsu kıyısındaki konut 
ve işyerlerinin de deniz seviyesi değişikliğinden et-
kileneceği, Küçüksu Kasrı’nın ise zemin katının za-
rar göreceği, araştırmada yer alan bulgular arasında.

Aynı etki, Kadıköy’deki Kurbağalıdere Vadisi’n-
de de bekleniyor.

Raporda şu ifadelere yer verildi: “Öte yandan de-
niz seviyesinin yükselmesiyle birlikte Göksu ve Kü-
çüksu gibi akarsularda, akarsu yatağının bir bölümü-
nün de sular altında kalması söz konusu olabilecektir. 
Aynı etki, Kadıköy’ün güneyinde yer alan Kurbağa-

lıdere Vadisi’nde de beklenmektedir. Hatta Küçüksu 
çevresine kıyasla Kurbağalıdere’nin topografyası ne-
deniyle iç kesimlerine daha fazla deniz suyu girmesi, 
daha yüksek bir olasılıktır. Kurbağalıdere Vadisi’n-
deki eski tarım alanları günümüzde yerleşim alanına 
dönüşmüştür; dolayısıyla yeraltı su seviyesinin yük-
selmesi, yeni sorunlar yaratabilir.”

Prens Adaları da deniz seviyesindeki değişimden 
kısmen etkilenebilecek alanlar arasında gösterildi. 
Adalar’ın yüzde 2,7’si bir metreden alçakken, yüz-
de 4,4’ü ise bir ila iki metre yüksekliğinde. Özellik-
le yerleşim yerlerinin bulunduğu iskele ve kıyı bölge-
lerinin, deniz seviyesindeki değişimden etkilenmesi 
bekleniyor. 

İSKELELERDE TEDBİR ALINMALI
İstanbul’da deniz seviyesi yükselmesi, iskelelerde 

de bazı yenilemeler yapılmasını gerektirecek. Üsküdar 

İskelesi’nde, lodoslu havalarda oluşacak fırtına kabar-
malarına karşı mühendislik tedbirleri, Kadıköy’de ise 
deniz seviyesinde yükselmenin ardından yaşanabile-
cek fırtına kabarmaları, metro girişlerini etkileyebilir 
ve bunun için önlem alınması gerekebilir. Prens Ada-

ları’nın da özellikle yerleşim yerlerinin bulunduğu is-
kele ve kıyı bölgelerinin etkilenebileceği öngörülüyor. 
Fenerbahçe-Maltepe sahil şeridi de riskli bölgelerden. 
Deniz seviyesinin yükselmesine bağlı olarak bu kıyı-
larda bazı düzenlemelerin yapılması şart.

İleri dönüşüm ve kaynakların verimli kullanımı ko-
nusunda bilinç oluşturmak, atıkların değerlendirile-
rek tekrar kullanıma kazandırılabileceğini sanat ve 
tasarım aracılığıyla göstermek ve her türlü dönüşü-
mün sürdürülebilir çevresel faydalarına dikkat çek-
mek üzere Upcycle İstanbul Art and Design Festi-
val’in ikincisini düzenleniyor.

 “Eskiye değer katan dönüşüm” sloganıyla yola 
çıkan sürdürülebilir sosyal etki platformu Upcycle 
İstanbul Platformu tarafından, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi iştiraklerinden Kültür AŞ destekleriyle 
hazırlanan festival, 16 Eylül Temizlik Günü ve 17 
Eylül tarihlerinde, kendisi de ileri dönüşüm hareke-
tinden ilham alınarak tasarlanan Müze Gazhane’de 
gerçekleşecek. 

ATIKLARDAN SANAT
Tüketim alışkanlıklarının kaynakları sınırlı olan 

dünyada yarattığı etkiyi fark ettirmeyi amaçlayan 
festivalde çevre konularını kendine mesele edin-
miş sanatçıların ve tasarımcıların eserleri, kısa film 
ve belgesel gösterimleri, paneller, söyleşiler dinle-
tiler ve atölyeler olacak. Erkan Doğanay’ın sanat 
danışmanlığında, Murat Sefa Dinç’in sergi koordi-
natörlüğünde  hazırlanan Upcycle İstanbul Art and 
Design Sergisi kapsamında Alper Aydın, Oğul Öz-
tunç, Eylem Pala, Gülnur Özdağlar, Mehmet Ka-
vukçu, Varol Topaç, Asaf Erdemli, Cem Erdemli, 
Feramis Solak, Çiğdem Sarıçiçek, Taner Alakuş, 
Yasemin Akyol, Ömer Aktaş, Özge Biçer gibi sa-
natçıların ileri dönüşüm kavramından ilham alarak 
atıklardan dönüştürdüğü sanat yerleştirmeleri sa-
natseverlerle buluşurken, atıklara ikinci şans vere-
rek onları dekoratif ürünlere dönüştüren Ali Semiz, 
Nuray Lüküs gibi tasarımcıların yaratımlarına da 
yer verilecek. Ayrıca Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Heykel Bölümü, Yeditepe Üniversitesi 

Endüstriyel Tasarım Bölümü ve Marmara Üniver-
sitesi Güzel Sanatlar Fakültesi öğrencileri de tasa-
rımlarıyla festivale katılacak. 

Müze Gazhane’nin Q Deck alanında konumla-
nacak olan Upcycle İstanbul Sahnesi ise festival ka-
tılımcılarını söyleşiler, dinletiler, kısa film ve bel-
gesel gösterimleri gibi etkinliklerle buluşturuyor. 
Türkiye’nin sürdürülebilirlik odaklı platformların-
dan PlumeMag ortaklığıyla gerçekleşecek Upcyc-
le İstanbul Talks’un da yer alacağı sahne, konunun 
uzmanlarını festival izleyicisiyle bir araya getire-
cek. “Temizlemek mi Kirletmemek mi?”, “Genç 
Görüş ve Birlikte İyiye Dönüş”, “Doğayı Sanatla 
Anlamak” gibi başlıklarda söyleşiler olacak.

Yapımcılığını üstlendiği filmlerle önemli ödül-
lere layık görülen, Sabancı Vakfı Kısa Film Plat-
formu’nun sanat yönetmeni Zeynep Atakan’ın seç-
kisiyle hazırlanan iklim krizini konu alan kısa film 
gösterimlerinin de yer alacağı Upcycle İstanbul 

Sahnesi, müzik performanslarına da sahne olacak.

 DEPREMZEDE ÜRETİCİLERE ÖZEL ALAN
Local Makers’ın çözüm ortağı olduğu Upcyc-

le Bazaar alanında bu yıl ekolojk ve sosyal adaleti 
gözeten Good4Trust üreticileri de yer alacak. Daha 
iyi bir dünya için dayanışmanın ve kolektif hareke-
tin gücüne inanan Upcycle İstanbul Art and Design 
Festival, afet bölgesindeki üreticilere çağrı yaparak 
bazaar alanında depremzede üreticiler için özel bir 
alan ayırmayı planlıyor.

Bazaar alanında Tetra Pak’ın desteğiyle sıkıştırıl-
mış karton içecek atıklarının geri dönüşümüyle oluşan 
malzemeden üretilen ve ilk defa geçen seneki festival-
de kullanılan stantlar, elden geçirilerek bu yıl da kul-
lanılacak. Ayrıca afet bölgelerindeki tuvalet, duş, gi-
yinme soyunma ihtiyaçlarına acil çözüm olarak Tetra 
Pak’ın geri dönüşüm malzemesiyle Oğul Öztunç tara-
fından tasarlanan kabin de festivalde sergilenecek.

 l Gökçe UYGUN

Tüketim alışkanlıkları sorgulanacak

kıyıları tehdit altındaİstanbul’un

Arkitera Mimarlık Merkezi tarafından 2010 yı-
lında başlatılan ve 2017’den bu yana Geberit 
Türkiye sponsorluğunda düzenlenen Türkiye’nin 
mimarlık alanındaki ilk seyahat bursu “Arkitera 
Seyahat Bursu”nun yeni dönem başvuruları baş-

ladı. İsviçreli sıhhi tesisat şirketi Geberit, Arkite-
ra Seyahat Bursu kapsamında bu yıl 7. kez Mi-
marlık, Şehir ve Bölge Planlama, İç Mimarlık, 
Peyzaj Mimarlığı ve Endüstri Ürünleri Tasarımı 
bölümü öğrencileri ve mezunlarının gelişimine 
destek veriyor. Bu yıl birlikte inşa, birlikte yaşa-
ma, birlikte düzenleme- dönüştürme- değiştirme 
gibi konuların incelenebileceği program “birlik-
telik” kavramının, tasarım süreçleriyle olan bir-
likteliğine odaklanacak.  

TEMA GÜVEN VE BİRLİKTELİK 
Başvuru kapsamında katılımcıların Gebe-

rit’in 2023 global teması “Güvenin Rahatlığı-
nı Yaşa. Yanındayız”a uygun olarak belirlenen 
“Tasarımda Birlikteliğe Güven” başlığı ile bu 
kavram üzerinden bir rota oluşturmaları bekle-
niyor. Aynı zamanda katılımcıların günümüzde 
“birliktelik” kavramının, tasarım süreçlerinden 

tasarım pratiklerine ve tasarımların dönüşümle-
rine kadar olan rolünü göz önüne sermek, konut 
krizi, katılımcı pratikler, müşterek yaşam gibi 
birbirinden farklı pek çok meseleyi konuşulabi-
lir kılan yaklaşımların araştırması ve belgelemesi 
amaçlanıyor. Arkitera Seyahat Bursu 2023 jürisi; 
Mimar Banu Uçak, Mimar Kerim Miskavi, 2022 
Arkitera Seyahat Bursu kazananı Tuğçe Topa-
da, bir Arkitera temsilcisi ve bir Geberit temsil-
cisinden oluşuyor. Arkitera Seyahat Bursu 2023, 
1 Ocak 1998 ile 31 Aralık 2003 tarihleri arasın-
da doğmuş; mimarlık, şehir ve bölge planlama, 
iç mimarlık, peyzaj mimarlığı ve endüstri ürün-
leri tasarımı bölümü öğrencileri veya mezunları-
nın katılımına açık olacak. 

Son başvuru tarihi 27 Ekim 2023. Katılımcı-
lar yarışma hakkında detaylı bilgiye www.seya-
hatbursu.com adresinden ulaşabilirler.

Küresel Denge Derneği’nin raporuna göre deniz seviyesindeki yükselme kıyı 
kentleri için tehlike yaratıyor. İstanbul’da deniz seviyesindeki değişimin açık 
olarak gözlenebileceği yerler arasında Haliç, Anadolu Hisarı, Göksu Vadisi ve 
Kurbağalıdere bulunuyor

l Sadece İstanbul’da 6 milyondan fazla 
kişinin yaşadığı 120 km2’lik bir bölge sular 
altında kalacak. 

 l İstanbul’da Dolmabahçe Sarayı, 
Beylerbeyi Sarayı ve Ortaköy Camii 
gibi tarihi yapılar deniz seviyesinin 
yükselmesinden etkilenecek. İzmir’de 
Körfez, Kordon ile Alaçatı ve Sığacak gibi 

tatil beldeleri, ayrıca Gediz Deltası Kuş 
Cenneti tehdit altında. 

 l İstanbul’da 16 atık su arıtma tesisinden 
12’sinde, İzmir’de bulunan 20 atık su arıtma 
tesisinin dördünde sorun yaşanabilir. 

 l Deniz suyu yeraltı sularına karışabilir. Bu, 
özellikle İzmir’de tarımsal üretim açısından 
ciddi sıkıntı yaratacak. 

“Arkitera Seyahat Bursu”nun 
yeni dönem başvuruları başladı. 
“Tasarımda Birlikteliğe Güven” 
temasıyla gerçekleştirilecek başvurular 
27 Ekim 2023 tarihinde son bulacak

Arkitera 
Seyahat Bursu  
başvuruları 
başladı

İleri dönüşümü 
odağına alan çevre 
dostu festival Upcycle 
İstanbul Art and Design 
Festival, 16- 17 Eylül’de 
Müze Gazhane’de 
gerçekleşecek.

UPCYCLE nedir?
l “Yaratıcı yeniden kullanım” veya “eskiye 

değer katan dönüşüm” olarak özetlenebilir. 
Atık malzemeleri, eski veya istenmeyen 
ürünleri, daha iyi kalitede, daha değerli, yeni 
tasarımlar haline getirme işlemidir. Upcycle, 
kaynakları verimli kullanmanın önemini 
hatırlatır, sürdürülebilirliğe hizmet eder, 
çevreye duyarlıdır, eskiye ikinci bir şans 
vererek eşyaya, malzemeye bakış açısını 
değiştirir.

l Upcycle İstanbul, sanatın iyileştirici 
gücünden faydalanarak ileri dönüşüm 
konusunda farkındalık yaratan, çevreye, 
doğaya, insana saygılı topluluklarla 
beraber hareket eden, sürdürülebilir sosyal 
etkisi olan bir platformdur. Pazarlama 
iletişimi, etkinlik yönetimi ve kültür sanat 
alanlarında 30 yıllık tecrübesini toplum 
yararına değerlendirmek isteyen Arzu Özarı 
Semiz (Keçi Events) tarafından 2021 yılında 
kuruldu.

Geçen yıl 4-5 Haziran’da Müze Gazhane’de 
gerçekleştirilen ilk Upcycle İstanbul Art 
and Design Festival’de atıklara ikinci 
şans veren tasarımlar, çevre konularını 
ve sürdürülebilirliği sorgulayan sanat 
yerleştirmeleri ve atölyeler yer aldı. İki gün 
boyunca beş farklı atölyeye ev sahipliği 
yapan festivalde katılımcılar ileri dönüşüm 
sürecini kişisel olarak deneyimleme imkânı 
buldu. Atık malzemelerden broş veya 
çanta gibi bambaşka ürünler tasarlayarak 
atıklara ikinci bir hayat veren katılımcılara, 
ayrıca kompostlama, geri dönüşüm, etiket 
okuryazarlığı gibi konularda da bilgi verildi.

Türkiye’nin ilk ileri 
dönüşüm festivali

KARAR VERİCİLERE ÇAĞRI
Raporda, fırtına kabarmalarının 

deniz seviyesinin 
yükselmesinin etkilerinin 
belirlenmesi açısından önemli 
ipuçları sağladığı ancak bu 
konuda veri bulunmadığı da 
belirtildi. 

“Fırtına kabarmasına dair 
verilerin tutulması elzem” 
ifadelerinin yer verildiği 
raporda karar vericilere şu 
çağrı yapıldı: “Merkezi ve yerel 
yönetimlerin temel şehircilik 
görevlerini ve hizmetlerini 
yerine getirebilmesi için 
şehirlerin, güvenli ve iklim 
değişiminin etkilerine dayanıklı 
hale gelmesi gerekiyor. Deniz 
seviyesindeki yükselme, 
şehirlerdeki tüm sosyal 
ve ekonomik faaliyetleri 
etkileyecek. Raporda işaret 
edilen sektörler ulaşım, 
kültür ve turizm, emlak, 
konaklama, sağlık olacak. 
Diğer sektör etkilerinin 
araştırılması için koordineli ve 
kapsamlı çalışmaların ivedilikle 
yapılmasına ihtiyaç var. İklim 
değişiminin çok katmanlı 
bir konu olarak ele alınması 
zorunluluk.” 

Raporda öne çıkan bazı başlıklar şöyle: 
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zerinden 43 yıl geçen 12 Eylül darbe-
sinde çocuk olanların hayatına, bir-
den bire darbe, askeri yönetim, işken-
ce, gözaltı, Kenan Evren hızlı bir giriş 

yaptı. Darbe ne demek? Askeri yönetim ne demek? 
Niye darbe oldu? gibi sorular/kavramlar girdi ha-
yatlarına. 

Darbe öncesi ve sonrasında neler yaşadılar? 
Darbe öncesi ve sonrası evde, okulda, mahallele-
rinde nelere tanık oldular, darbe sonrasında neler 
değişti?

O dönem ilk, orta, liseye gidenler bugün artık 
48-55 yaş aralığında birer yetişkin olan o çocuk-
larla o günleri konuştuk. 

12 Eylül 1980’de 12 yaşında Üsküdar Kız Li-
sesi’nde orta ikinci sınıf öğrencisi olan Arzu Top-
dağ, darbe sabahını şöyle anlatıyor: “Annemle fı-
rına ekmek almaya gidiyorduk, jandarmalar bizi 
‘evinize dönün’ diyerek yoldan çevirdi. Ne oldu-
ğunu anlamamıştım”. 

“TELEVİZYONDA EVREN’İ  
HATIRLIYORUM”

Darbeden korkmadığını söyleyen Topdağ, 
“Ama darbe öncesi iki ağabeyim üniversitede oku-
duğu için onlara bir şey olacak diye korkuyordum. 
Sokaktaki askerleri görünce korkuyordum, aslın-
da tedirginlik duyduğum da söylenebilir. Askerle-
rin yönetimi ele aldığını biliyordum ama tam anla-
yamadığım bir durumdu. Hatırladığım konuşmalar 
ise darbenin bir sürü insana zarar vereceği ve Tür-
kiye’nin geride kalacağına dair. Ayrıca duvardaki 
yazıları ve Kenan Evren’in televizyona çıkışlarını 
da hatırlıyorum”. 

“TUTUKLANDIĞI İÇİN BENİ PARKA  
GÖTÜREMEDİ”

Kadıköy’de oturan Kenan Kayadibi ise dar-
be sırasında 9 yaşında idi. Münevver Şefik Fergar 
İlkokulu’nda okuyan Kayadibi, “Teyzemin oğlu 
Marmara Üniversitesi’nde öğrenciydi ve bizde ka-
lıyordu, duvar yazıları yazdığı için tutuklanmıştı. 
Bu duruma çok üzüldüğümü hatırlıyorum, çünkü 
beni hep parka götürürdü ve artık tutuklandığı için 
beni götüremeyecekti. Darbeyi böyle öğrendim, 
hatta polislerin evimize geldiğini ve kuzenimin eş-
yalarını aradığını da hatırlıyorum.” 

1980’lerden iki büyük olay hatırladığını kayde-
den Kayadibi, ilki için “Ablamın elini tutmuş sa-
bah okula gidiyordum ve önümüzde sağcılar ile 
solcuların tartışması esnasında silah sesi duyduk, 
biri vuruldu. Ablamla çok korkmuştuk, koşarak 
eve gittik, o gün okula gidememiştik” şeklinde ko-
nuştu. Kayadibi, “Başka bir gün okulumun yanın-
daki Mehmet Beyazıt Lisesi’nde iki ayrı gün ses 
bombası patladı. Derste olduğumuzu hatırlıyorum, 
öğretmenler bizi korumak için sıranın altına sok-
muştu” dedi. 

“DARBENİN NE OLDUĞUNU SORDUM”
1980’de 12 yaşında İtalyan Lisesi’nde orta 

bir öğrencisi olan Berna Engin, “O zaman evimiz 
Çengelköy’deydi, babam ise o gece iş yerinde Te-
pebaşı’nda kalmıştı. Sabah annemin telefonda şaş-
kınlık nidaları attığını hatırlıyorum, çok korkmuş-
tum. Annem darbe olduğunu ve sokağa çıkma 
yasağının olduğunu söyledi, ona darbenin ne oldu-
ğunu sormuştum” dedi. 

“KIRMIZI MONTU KESTİLER”
Darbe öncesinde de gece yarısından sonra so-

kağa çıkma yasağı olduğunu söyleyen Engin, 
“Sağcılar ve solcular birbiriyle kavga ediyordu. 
Solcular yeşil parka giyer, kırmızı atkı takarlar-
dı. Bu renkleri giyenleri komünist diye sağcılar 
sopayla döverdi. Üniversiteye giden tanıdığımız 
kırmızı mont giyiyor diye montu üzerindeyken 
kestiler” şeklinde konuştu. Okulunun Tophane’de 
olmasından dolayı Beyoğlu’nda çok zaman geçir-
diğini kaydeden Engin, bütün apartmanların du-
varlarında yazılar olduğunu hatta babasının dük-
kan camlarının defalarca taş ve sopayla kırıldığını 
söyledi. Engin “Annem devlet memuruydu öğret-
mendi ve büyük Ecevit hayranıydı, babam da tica-
ret yaptığı için Demirel’i severdi. Ama her ikisi de 
ülke için çok üzüldü, neredeyse bütün gün radyo 
dinliyorlardı, akşam haberlerini de televizyondan 

takip ediyorduk, Kenan Evren hep konuşma yapar-
dı” şeklinde konuştu.

Sokaklarda hep gençleri kovaladıkları için as-
kerlerden korktuğunu kaydeden Engin, “Bir gün 
babamla Beyoğlu’ndayken polisler gençleri kova-
lıyor, havaya silah sıkıyorlardı. Babamla beraber 
koşarak Hacı Bekir Pastanesi’nin içine kaçtık, as-
ker görünce o günü hatırlıyorum” dedi. 

“OKUL HAYATIMIZ YASAKLARLA  
GEÇTİ”

Engin, darbe sonrasını için şöyle konuştu: “Bir 
sürü kitap o zaman yasaklıydı, askerler evlere ge-
lip o kitaplar var mı diye arama yaparlardı. Çen-
gelköy’deki evimizde bahçede kuyu vardı babam 
kitapları kuyuya attı. Evlere hep asker geldi, bir 
sürü kitap yasaklıydı, o kitaplar var mı diye evle-
ri arardılar. Sabahları ise okul kapısında hep polis 
olurdu, okul çantalarımızı, kitaplarımızın içini hat-
ta beslenmelerimizi bile ararlardı. Okul hayatımız 
hep yasaklarla geçti, Nazım Hikmet’in Türkiye’de 
yasaklı olmasına rağmen İtalyan Lisesi’nde edebi-
yat dersinde dünyadaki büyük yabancı edebiyatçı-
lar da ders olarak onu okuduk.” 

“Dayım İstanbul Teknik Üniversitesi’nde oku-
yordu, Bir gün okulda eylem varmış, dayım hiçbir 
şey yapmadığı halde polis tutuklamış. Gece dedem 
babamı aradı, dayımın eve gelmediğini söyledi, 
babam hastanelere karakollara gitti, sonra Kâğıtha-
ne’de bir karakolda çıktı.” 

“BÜYÜDÜKÇE ANLADIM”
“Sokağa çıkma yasağı sonrası mutlu olan çok 

insan vardı. Sokaklarda kavga bitmişti ama bazen 
sokaklarda tanklar geçiyordu ve her yer polisti. O 
zaman bu kadar korkunç şeylerin yaşandığını bil-
miyorduk ya da bana söylemiyorlardı. Yaşım büyü-
dükçe ne kadar korkunç şeylerin yaşandığını anla-
dım. Türkiye için kara bir leke olduğunu sonradan 
anladım. O zamanlar Türkiye’nin büyük bir çoğun-
luğu Kenan Evren’e hayrandı, yüzlerce gencin asıl-
dığını bilmiyorduk, işkenceleri bilmiyorduk.” 

“HER YER ASKERLE DOLUYDU”
12 Eylül’de 15 yaşında Kabataş Erkek Lise-

si’nde lise bir öğrencisi olan Mehmet Sedat Be-
kiroğlu, “Darbeyi sabaha karşı ablamın bir arka-
daşının telefonla aramasıyla öğrendik. Radyoyu 
ve televizyonu hemen açtık, pencereden sokakla-
ra baktığımızda her yerin askerlerle dolu olduğunu 
ve sokağa çıkma yasağı ilan edilmiş olduğunu öğ-
rendik” dedi. 

Darbe zamanı, Ortaköy Dereboyu Caddesi’n-
de yaşadığını kaydeden Bekiroğlu, “Ortaköy ge-
nel olarak sol görüşe hakim olan bir yapıya sa-
hipti, ancak Ortaköy Eğitim Enstitüsü sağ görüşlü 
öğrencilerin bulunduğu bir okuldu ve dolayısıy-

la her gün birkaç defa olay yaşanıyordu” şeklin-
de konuştu.

“OKUL JANDARMANIN  
KONTROLÜNDEYDİ” 

Askerleri görünce tedbirli davrandıklarını, 
korkmadığını ama tedirginlik yaşadığını aktaran 
Bekiroğlu konuşmasına şöyle devam etti: “Aske-
ri darbe öncesi maalesef siyasi olayların yansıması 
öğrenci olarak hepimizi etkiledi. Darbe öncesi, sa-
bahları okula giderken bazen annem eşlik ederdi, 
çünkü tek başıma gittiğimde, zaman zaman asker 
ya da polisler yolda çevirip, o gün boykot olduğu-
nu söyleyerek gitmememizi isterlerdi. Yanımız-
da muhakkak kimliğimizi bulunduruyorduk. Okul 
kimliğimi okula gidiş ve geliş dışında yanımda ta-
şımıyordum, çünkü okulumuzdaki öğrencilerin sol 

görüşlü olması se-
bebiyle başka yer-
lerde sıkıntı yaşa-
nabiliyordu. Askeri 
kontrole her gün 
karşılaşıyorduk, 
özellikle okula gi-
rişlerimizde jandar-
ma kimliklerimizi 
kontrol ediyor ve 
öyle giriş çıkışımı-
zı sağlayabiliyor-
duk. Akşam çık-
ma saatinde boykot 
yapılır, okulun ka-
pıları kapatılırdı. 
Özellikle yatılı ol-
mayan öğrencilerin 
yanında, muhakkak 
telefon jetonu bu-
lunurdu ve hemen 
ailelerimize haber 
verirdik. Aileleri-
miz kapının önüne 
gelir ve bizim çık-
mamızı beklerler-
di. Bekleme süre-
si bazen 2- 3 saat 
sürebilirdi. Dar-
be sonrası olay-
lar görünmez bir el 
ile bıçak kesilmiş 
gibi bitmişti. Oku-
lumuza düzenli gi-

diyor, derslerimize düzenli devam etme şansı bul-
muştuk”.

“OTOBÜSTEN İNDİRİP DÖVDÜLER”
Sokakta birçok olaya karşı karşıya kaldığı-

nı söyleyen Bekiroğlu, unutamadığı bir olayı şöy-
le aktardı: “Ortaköy’de belediye otobüsüne yeni 
binmiş ve Beşiktaş’a gidiyordum. Önüme de ben-
den büyük bir genç oturdu. Tam otobüs durak-
tan kalkmıştı ki otobüsün önü on, on beş kişi tara-
fından kesildi ve önümde oturan genci yaka paça 
aşağı alarak dövmeye başladılar.  Genç kan revan 
içerisinde kalmıştı. Tabii ki bu durumda maale-
sef kimse müdahale edemiyordu. Büyük bir korku 
ve panik yaşamış, hareket edememiş, herhangi bir 
müdahalede bulunamamıştım”.

Ü
l Deniz ŞİMAL TAŞAN

Darbenin 
çocukları 
anlatıyor

12 Eylül 1980 darbesinden bu yana tam 43 yıl geçti, 

o dönemde ilkokul, ortaokul ve lise öğrencisi olmak 

nasıldı? Darbe döneminin çocukları neler hatırlıyor?

 Mehmet Sedat  Mehmet Sedat 
BekiroğluBekiroğlu Berna EnginBerna Engin

Kenan KayadibiKenan Kayadibi Arzu TopdağArzu Topdağ
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Her yılın sonbaharında Türkiye’den 
ve yurtdışından tiyatro, dans, perfor-
mans disiplinlerinden işleri şehrin 
farklı noktalarında katılımcılarla bu-
luşturan Istanbul Fringe Festival, 5. 
edisyonu 16 Eylül’de başlayacak, 23 
Eylül’e kadar sürecek. Festival, 21 
gösteri, 6 atölye, paneller ve partile-
re ev sahipliği yapacak. Türkiye’nin 
yanı sıra Amerika Birleşik Devlet-
leri, Belçika, Birleşik Krallık, İsrail, 
İtalya, Hollanda, Hindistan, Japonya, 
Kanada ve Yunanistan olmak üzere 
10 ülkeden ekipleri ağırlayacak festi-
val kapsamında ücretsiz etkinlikler de 
olacak.

Bugüne kadar 400’den fazla sa-
natçıyı, yaklaşık 80 gösteri, 22 atölye, 
paneller ve partilerde yaklaşık 45 bin 
seyirci ile buluşturan festivali, Istan-
bul Fringe Festival Kurucu Ortak ve 
İletişim Direktörü Eda Erman’a sor-
duk.

 Fringe 5 yıl evvel ne diye yola 
çıkmıştı, şimdi hangi noktada?

2019’da Istanbul Fringe Festival’i 
ilk kez hayata geçirirken, amacımız 
performans sanatlarında Türkiye’de 
yeni ve uluslararası bir alan açmaktı. 
Aradan geçen zamanda pek çok tec-
rübe kazandık. Hem sanatçı ağımızla 
hem de seyirci kitlemizle festivali her 
yıl bir adım daha büyütmeyi başardık. 
Bu büyüme sadece programdaki çe-
şitlilikle olmadı. Küresel pandemiy-
le birlikte hızlı ve esnek stratejiler be-
lirlemek zorunda kaldık. 2020 yılında 
ani bir kararla festivali online olarak 
gerçekleştirmek, hem üretimlerini 
durdurma noktasına gelen sanatçılar-
la, hem sosyal hayattan uzak kalmak 
zorunda kalan katılımcılarla bizi bir 
araya getirdi. Bu sayede Türkiye’de 
tamamen online ilk performans sanat-
ları festivalini gerçekleştirmiş olduk. 

Bugün geldiğimiz noktada ise per-
formans sanatlarında bizi çevreleyen 
sınırları sorguluyoruz ve bunları ge-
çirgenleştirmeye çalışıyoruz. 

 Bir pandemi atlattınız/atlattık, 
şimdi de ekonomik kriz. Bu bağlam-
da festivalin geleceğini nasıl görü-
yorsunuz? TL’nin değer kaybet-
mesi, yurtdışından sanatçı davet 
edilmesini zorlaştırdı mı? 

Elbette Türkiye’nin için-
de bulunduğu enflasyonist 
süreçler bizi de etkiliyor. Bu 
konuda da mümkün merte-
be esnekliğimizi korumaya 
çalışıyoruz. Festivalin de-
vamlılığındaki en önemli 
gücümüz sürdürülebilir ve 
paylaşımcı bir ekonomik yapı 
oluşturmamız. Kar amacı güt-
meyen bir oluşum değiliz, ancak 
yapısal olarak tüm kaynakları-
mızı “emerging artist” 

dediğimiz gelişmekte olan sanatçıla-
ra yönelik fayda yaratacak çalışmala-
ra yönlendirmeye çalışıyoruz.

Istanbul Fringe Festival, hem özel 
sektörden hem de kamudan destek alı-
yor. Bu zamana kadar festivalin bir ana 
sponsoru olmadı, fakat önümüzdeki 

dönemde festivalin ruhuyla, hedefle-
riyle ve sanatsal vizyonuyla birleşe-
cek her türlü işbirliğine açığız.

Öte yandan Istanbul Fringe Fes-
tival’ın en büyük destekçileri festival 
mekanları oldu. Bu yıl  mekan des-
tekçileri arasında, başta Kadıköy Be-
lediyesi mekanlarından Barış Manço 
Kültür Merkezi, Caddebostan Kültür 
Merkezi ve Alan Kadıköy olmak üze-
re Arter, BeReZe Gösteri Evi, Çıplak 
Ayaklar Dans Akademisi, DasDas, 
ENKA Sanat, Fişekhane, Hope Alka-
zar, Karga, Sakıp Sabancı Müzesi ve 
Tuhafier yer alıyor. 

Her ne kadar finansal yapımız bir 
nevi “paylaşım ekonomisi”ni çağrış-
tırsa da bizim için en büyük maliyet, 
ekonomik sebeplerle festivale katıla-
mayacağını ifade eden ekipler ve me-
kanlar oldu. Sanat üretimleri için kay-
nak bulmanın ve yaratmanın en zor 
olduğu dönemde olduğumuzu tahmin 
ediyorum. 

“FESTİVAL YASAKLARI ÜZÜ-
CÜ”

 Son günlerde ardı ardına yaşa-
nan festival yasakları malum. Bu du-
rum sizleri endişelendiriyor mu? 

Kesinlikle çok üzücü buluyorum. 
Toplum olarak yeni kazanımlara, ge-
lişmeye aç olduğumuzu düşünüyorum. 
Özellikle gençlerin kendilerini bes-
leyebilecekleri en dolu ve en verimli 
alanlar festival ortamları oluyor. Fes-
tival sadece bir yere gidip müzik din-

lemek ya da bir gösteri izlemek an-
lamına gelmiyor ki. Birbirimizle 
etkileşime girdiğimiz, keyif al-
dığımız, mutlu olduğumuz ve 
ne kapsamda olursa olsun mu-
hakkak bir şeyler öğrendiği-
miz yerler festivaller. Istanbul 
Fringe Festival’de de bunu 

görüyoruz.
Öte yandan festivaller 

bulunduğu kente, sem-
te büyük etkileri olan or-
ganizasyonlar; sadece 
kültürel anlamda değil, 
ekonomik anlamda da.

adıköy Belediyesi Çocuk Sanat Merkezi, 2008 
yılında Belediye Başkanı Selami Öztürk döne-
minde 364 çocuk ile eğitimine başladı. 15’inci 
yılını kutlayan sanat merkezi, açıldığı günden 

beri Kadıköy’de ikamet eden, okul öncesi 4 -14 yaş aralı-
ğındaki öğrencileri, ücretsiz bir şekilde sanat ile tanıştırma-
ya devam ediyor. Okulların açılmasıyla eş zamanlı olarak 
derslere başlayan Çocuk Sanat Merkezi’nde; piyano, çello, 
keman, gitar, bağlama, flüt, bateri, vurmalı çalgılar, davul, 
bale, modern dans ve drama eğitimleri veriliyor. 

15 YILDA 60 BİNE YAKIN ÖĞRENCİ
Çocuk Sanat Merkezi’nin koordinatörü ve piyano öğ-

retmeni Yeşim Altınay, Caddebostan Kültür Merkezi’nde 
(CKM) orkestralarının ilk gösterisinin ardından velilerin is-
tekleri doğrultusunda drama, bale ve resim bölümlerini de 
açtıklarını belirtti. Sanat merkezinin 2009 – 2010 eğitim dö-
neminde bin 500 ila 2 bin çocuğa ulaştığını hatırlatan Altı-
nay, “Bu sayı ondan sonraki yıllarda hep 3 bin ila 3 bin 500 
arasında devam etti. 15 yılda 50 binden fazla çocuk burada 
eğitim aldı, 60 bine yaklaştığımızı düşünüyorum. 10 yaşın-
da buraya başlayan öğrencilerimiz şu anda 25 yaşında, 30 
yaşında olan da var” dedi. 

EN ÇOK PİYANO TERCİH EDİLİYOR
Sanat merkezinde en çok piyano dersinin tercih edildi-

ğini, ardından sırasıyla keman ve çello derslerinin geldiğini 
aktaran Altınay, kızların dans ve baleyi erkeklerin ise daha 
çok bateri gibi vurmalı çalgılara yöneldiği söyledi. Altınay, 
“Veliler ‘benim çocuğumun matematik zekası gelişsin’ di-
yor. Aslında hepsi aynı şey, hepsi insan beyninin farklı 
fonksiyonlarını uyarıyor ve kullanıyorsunuz, bu bütün ens-
trümanlar için geçerli. İnsan hayatında sanat çok önemli. 
Estetiği, bakışı duyguları geliştiriyor. Doktor olsun, mühen-
dis olsun ama bunun yanında mutlaka bir enstrüman çalsın, 
resim yapsın” şeklinde konuştu. 

“FIRSAT EŞİTLİĞİ SAĞLIYORUZ”
Sanat merkezinde bale, dans ve müzik bölümlerinin iki 

yıl, drama ile resim bölümlerinin ise bir yıllık bir eğitimden 
oluştuğunu dile getiren Altınay, “Bizden mezun olan ço-
cuklarımız için orkestramız var. Bale ve dansta ileri seviye 
yıldızlarımız var. Çocuklarımızı sınavla almıyoruz, her ço-
cuğa fırsat eşitliliği sağlıyoruz, fırsat eşitliliğini sağladıktan 
sonra sınava tabi tutuyoruz” şeklinde konuştu. 

Orkestralarının oldukça başarılı olduğunu kaydeden Al-
tınay, her sene sonunda CKM’de geleneksel yıl sonu göste-
risi düzenlediklerini ekledi. 

ÖĞRETMEN OLARAK GERİ GELDİLER
Çocukların, sanat merkezine gönülden bağlı oldukları-

nı ve hiç ayrılmak istemediklerini belirten Altınay, böyle-
ce Gençlik Sanat Merkezi’nin kurulduğunu vurguladı. Kon-
servatuvara giden birçok öğrencileri olduğunun dile getiren 
Altınay, “Biz özellikle bir yönlendirme yapmıyoruz, ama 
çok yeteneklileri görürsek aile ile görüşüyoruz. Zaten su 
akıyor yolunu buluyor. Üniversitede konservatuarı bitirip 
sanat merkezine öğretmen olarak gelen iki öğrencimiz var, 
keman ve gitar bölümünden” dedi. Altınay, “Sanat merke-
zinin kuruluşundaki ilk hedef çocukların en az bir enstrü-
man çalmasıydı ve biz buna ulaştığımızı biliyoruz. Çünkü 
buraya gelip, öğretmenlik yapan öğrencilerimiz var, bu en 

güzel geri dönüş” şeklinde konuştu. Altınay “Burada bir-
kaç nesil yetişiyor, önce abi yada abla geliyor sonra da 
küçük kardeş. Bir burada 3-4 kardeşli çocukların hepsini 
yetiştiriyoruz” dedi. 

“HATLAR KİLİTLENİYOR”
Çocuk Sanat Merkezi’nin kayıt dönemi başlar başla-

maz kayıtların dolduğunu vurgulayan Altınay, “Eskiden 
insanlar buraya sabahın 5’inde gelirdi, kapıda 250 kişi-
lik sıra olurdu. Şimdi ise hatlar kitleniyor, bu çok güzel 
bir duygu” şeklinde konuştu. Altınay, “Bizim burada özel 
çocuklarımız da var, zihinsel engelli ve Down Sendrom-
lu çocuklarımız çok başarılı oluyorlar. Onlara özel kon-
tenjan açıyoruz, burada yapılan her şey çok kıymetli, biz 
olsak da olmasak da sanat merkezi sonsuza kadar devam 
etsin” dedi. 

Çocuk Sanat Merkezi’nin birçok etkinlik düzenledi-
ğini aktaran Altınay, “Çocuklarımızla Kadıköy ile kar-
deş belediye olan Berlin Kreuzberg’e gidiyoruz üç yıl-
dır. Ayvalık Belediyesi ile Zeytin Çekirdekleri projesi 
yaptık. Proje ile öğrencilerimiz bir araya geldi. Süreyya 
Operası’nda yeni yıl konserleri yaptık, şimdi de Yeldeğir-
meni’nde Çocuk Çocuğa konserlerini yapıyoruz. Öğret-
menler ve öğrencilerimizle ‘Şarkılarla Masallar’ adlı pro-
jeyi gerçekleştirdik. Özgürlük Parkı amfi tiyatroda Barış 
Günü konseri düzenledik, Büyükada’da Nazım Hikmet 
Vakfı ile bir konser düzenledik” şeklinde konuştu.

ÖĞRENCİLERİ ÇOK BAŞARILI
Altınay, “Çocuk Sanat Merkezi’nde gitar dersleri alan 

bir öğrencimiz Almanya’da çello bölümünde üstün yete-
nekli genç olarak eğitim alıyor. Başka bir öğrencimiz Sü-
reyya Operası’nın beste yarışmasında üçüncülük ödülü-
nü kazandı” dedi. 

So
nb

ah
ar

da
 F

rin
ge

 z
am

an
ı

Çocuk Sanat Merkezi 
15 yașında15 yașında

Kayıt dönemlerinde yoğun ilgiyle 
karşılanan, Kadıköy Belediyesi 
Çocuk Sanat Merkezi, 15 yıldır 
60 bine yakın çocuğa sanat 
eğitimi verdi ve vermeye de 
devam ediyor. Sanat merkezinin 
koordinatörü Yeşim Altınay “Her 
çocuğa fırsat eşitliliği sağlıyoruz, 
burada yapılan her şey çok 
kıymetli, biz olsak da olmasak 
da sanat merkezi sonsuza kadar 
devam etsin” dedi

K
l Deniz Şimal TAŞAN

 Bu seneki festivalin 5. yıla 
özel programı/sürprizleri 
olacak mı?
Programdaki gösterileri 
birbirinden ayırmak zor, ancak 
her yıl gerçekleştirilen Fringe 
Kısalar etkinliği yine oldukça 
dikkat çekici işleri bir araya 
getiriyor. Almanya (K(-A-)O – 
Kenji Shinohe), İtalya (Lay Bare 
– Esenco Dance Movement) 
ve Türkiye’den (Tanı - Dem) 3 
farklı gösterimin yer alacağı 
Fringe Kısalar, bu yıl 22 
Eylül’de Caddebostan Kültür 
Merkezi’nde olacak. 
En büyük etkinliklerimizden 
biri de 20 Eylül Çarşamba günü 
DasDas’ta gerçekleşecek 
On Wednesdays We Wear 
Pink gösterimi. 1991 doğumlu 

Yunan performansçı ve 
koreograf Stavropoulos, 
çağın ruhunu yakalayan, 
işleri merakla takip edilen bir 
yetenek. Sanatçı stilize ve 
masalsı bir görsel dünyanın 
içinde herkesçe içselleştirilen 

popüler kültürdeki kadın 
imgelerini başarılı bir şekilde 
katmanlandırırken, bu 
anlatıların içinde kadınların 
kendilerine açtıkları 
özgürleşme alanlarını 
ustalıkla gösteriyor. “On 
Wednesdays We Wear Pink”, 
Stavropoulos’un 2020 tarihli 
gösterisi Cinderella’s’ta da 
işlenen bu temaların bir devamı 
niteliğinde. Her iki gösteri de 
dünyanın en önemli gösteri 
sanatları seçkilerinden 
Aerowaves festivalinde yer 
aldı. “Cinderella’s”, 2021’de 
Istanbul Fringe Festival 
kapsamında Müze Gazhane’de 
yaptığı gösterimle binlerce 
seyirciye ulaşarak büyük ilgi 
görmüştü.

Farklı disiplinlerde 
üretilmiş alternatif 
işleri 8 günlük 
programında bir 
araya getiren Istanbul 
Fringe Festival, 
16 Eylül’de başlıyor

l Gökçe UYGUN
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Kendi şarkılarını yazıp besteleyen Kadıköylü sanat-
çı İdil Meşe, ‘Yara’ isimli yeni parçasını yayınla-
dı. Ada Müzik etiketiyle yayınlanan parçanın söz ve 
müziği Meşe’ye, düzenlemesi ise Umut Çetin’e ait. 

Yeni şarkısını ilk kez Kadıköy’de canlı ola-
rak seslendiren Meşe, “Kadıköy’de doğup büyü-
düm ve bir Kadıköy aşığıyım. Birçok şarkımı da 
burada yazdım. Bugüne kadar Almanya, Amerika 
ve İrlanda gibi birçok ülkede yaşayıp müzik yap-
tım ama her zaman evime, Kadıköy’e dönmek bana 
mutluluk verdi” ifadelerini kullandı.Meşe, “Bugü-
ne kadar birçok farklı ortaklıklar içinde çalıştım. 
Da Poet’in prodüktörlüğünü yaptığı, benim şarkı-
ları yazdığım Rain Lab projemiz var, aktif olarak 
sahne aldığımız. Bunun dışında Oceanvs Orienta-
lis ile ortak şarkılarımız ve albümlerimiz var. Elekt-
ronik müzik alanında birlikte çalıştığım farklı pro-
düktörler de oldu, Avrupa’da ve Amerika’daki plak 
şirketlerinde yayınlandı. 2019’dan beri kendi şarkı-
larım Ada Müzik etiketiyle yayınlanıyor. Müziğini 
beğendiğim prodüktör ve enstrümantalistlerle her 
şarkımı ince ince çalışıyoruz, içimize sindiği şekil-
de yayınlıyoruz” dedi. 

Son parçası ‘Yara’ hakkında konuşan Meşe, 
“Yara, ilk yazdığımda ağır bir şarkı oldu. Çünkü 
yas duygusundan beslendim bu şarkıyı yazarken, 
derinlerde rahata kavuşturamadığım bazı yarala-

rımın tetiklendiğini hissettim. Kendi yaralarımda 
kaybolmaya meyilliyim. Bu hissi yumuşatmak ve 
paylaşmak istedim. Yabani Otlar şarkımı da düzen-
leyen Umut Çetin’in kapısını çaldım. Umut bu dü-
zenlemesiyle beni bu karanlıktan kurtardı diyebili-
rim. Özgür Çıtır’ın gitarı, Ozan Kısaparmak’ın bası 
ve Velican Sagun’un perküsyonuyla kıpır kıpır bir 
şarkı oldu, hem de hüznünü kaybetmeden” ifade-
lerini kullandı.  Meşe, yeni şarkısını ilk kez Kadı-
köy’de seslendirdi. Geçtiğimiz günlerde Kadıköy 
Bina’da canlı olarak çaldığı yeni çalışmasının ar-
dından şunları dile getirdi: “Doğduğum, büyüdü-
ğüm semtimde şarkımı dinleyicilerimle paylaşmak 
çok güzel bir histi. Böylesine kırılgan hislerle yaz-
dığım bir şarkımı, dinleyicinin bağrına basması iyi 
hissettirdi. Bana İrlanda flütleri ve klasik flütle Jes-
per Poelke eşlik etti. Şarkımın aranjörü Umut Çetin 
de sahneme katıldı ve yeni şarkımı çaldık.”

“MÜZİK DOLU GÜNLER BİZİ BEKLİYOR”
Meşe, bundan sonraki çalışmaları hakkında da 

bilgi verdi: “Ada Müzik etiketiyle çıkacak ilk al-
bümüm yolda. Aynı zamanda Oceanvs Orientalis 
ile de İngiltere’de bir plak şirketinden şarkılarımız 
çıkacak. Rain Lab’de, Da Poet ile de çalıştığımız 
yeni şarkılar var. Şu an üzerinde çalıştığım şarkı-
lar yayınlandıktan sonra İngilizce sözlü şarkılarım-
dan oluşan bir albümün çalışmalarına da başlaya-
cağım. Bir yandan konserler devam ediyor, müzik 
dolu günler bizi bekliyor diyebilirim.”

İthaki Yayınları tarafından 2018’de roman 
olarak basılan Ayça Güçlüten imzalı Disko 
Topu, Lemur Company yapımcılığında sah-
neye uyarlandı.Tek kişilik oyunda karakte-
ri Nihan Doğa canlandırıyor, yönetmenliği-
ni ise Emre Saka yapıyor. Dramaturjiyi Dilek 
Tekintaş’ın üstlendiği oyunda ışık tasarımı-
nı Ataberk Öğe’ye, sahne ve kostüm tasarımı 
Efe Arslan’a ait.

Disko Topu romanının yazarı Ayça Güç-
lüten, “İlginç olan şu ki, Disko Topu’nun ilk 
gövdesi bir tiyatro oyunuydu aslında. Fakat yol üstün-
de romana dönüştü. Basıldığı tarih itibarıyla da çok de-
ğerli oyuncu arkadaşım Nihan Doğa tarafından sevil-
di ve günün birinde sahneye uyarlanması için ikimizin 
de hep aklında oldu” dedi ve şöyle devam etti: “Bir ka-
dının hikâyesi bu. Ne yaşarsa yaşasın kendi dünyası-
nı kuran, onu sahiplenen, kendi görme biçimlerinden 
vazgeçmeyen bir kadının anlatımı. Bazı sürprizlerimiz 
de olacak seyirciye. Arkadaşlarım müthiş bir azimle 
çalışıyorlar. Ben de heyecanla bekliyorum.”

“HEYECAN VERİCİ OLACAK”
Yönetmen Emre Saka oyuna dair, “Öncelikle böy-

le güzel bir ekiple bu oyunu çıkarmak büyük bir mut-
luluk. Disko Topu söylemi güçlü ve alt katmanlarında 
her seferinde yeni anlamlar keşfedebildiğim bir hikâ-
ye ve tiyatro metni. Oyunu kurarken oyuncu kişisiyle 
yola çıkarak, basit olanda kalmak gerektiğine kanaat 
getirdik. Psikolojik derinliklerinde kaybolurken ken-
dimizi bulduk içeride, belki de yüzleştik ya da zor-
landık. Fakat nihayetinde ortaya çıkan içimize sinen 
oldu. İzleyecek olanların kendi iç dünyalarında nasıl 

bir etkileşim yaşayacakları benim için heyecan veri-
ci olacak” dedi. 

“İNSANI SARSARAK UYANDIRIYOR”
Oyuncu Nihan Doğa ise Disko Topu’ndaki rolü-

nü ve yaşadığı süreci, “Disko Topu, okuduğum ilk 
andan itibaren beni izahı zor bir güçle içine çekmiş-
ti. Uzun süre bu metni oynamak istememin sebebini 
açıklayamadım. Bunu anlamak için metin ile çok za-
man geçirmem gerekti. Disko Topu, bir kadın üzerin-
den ‘gerçek’ dediğimiz tüm sistemin çatlaklarını an-
latan, insanı sarsarak uyandırmaya çalışan bir metin” 
sözleri ile değerlendirdi.

adıköy Belediyesi 
tarafından bu yıl yedincisi 
düzenlenen Kadıköy 
Plak Günleri 16 Eylül 

Cumartesini günü başlıyor. Kadıköy 
Belediyesi’nin Hasanpapaşa’daki 
merkez binasının bahçesinde 
İstanbul’un önemli plakçılarının stant 
açacağı ekinlik, iki gün sürecek. 44 
plakçının stand açacağı etkinlikte 
plakseverler pek çok eski ve yeni 
plağa erişim imkânı bulurken aynı 
zamanda DJ performansları, imza 
günü, söyleşi ve konserler de 
gerçekleşecek. 

SÖYLEŞİ, İMZA GÜNÜ, KONSER
Bu yıl usta sanatçı Barış 

Manço’nun anılacağı Kadıköy Plak 
Günleri, 16 Eylül’de 13.30 ‘da 
Eren Şenkardeş’in DJ performansı 
ile başlayacak. Psych, Jazz, Funk, 
Jazz, Pop, Psychedelic, Organic 
Groove, Afro gibi farklı türlerde 
DJ performansların gerçekleşeceği 
etkinlikte 
Guitarists of 
İstanbul ekibi, 
(Gür Akad,Tanju 
Eren, Can Güney, 
Hakan Şavklı, 
Arif Deniz 
Toker, Taylan 
Dedeoğlu, Melih 
Güzel, Sabih 
Cangil), Okay 
Temiz ve Evrencan 
Gündüz’ün imza 
günü olacak. 

Cumartesi 
ve pazar günleri 

12.00-22.00 arasında açık olacak 
Plak Günleri her yıl olduğu gibi 
bu yıl da söyleşi ile renklenecek. 
Cahit Berkay ve Kabus Kerim, 
"Barış Manço'nun 2023'ünden, 
2023'e Zaman Yolculuğu" başlıklı 
etkinlikte sanatçıyı anlatacak. Artemis 
Günebakanlı moderatörlüğündeki 
söyleşi pazar günü saat 14.00’te 
başlayacak. 

İki gün boyunca belediye 
bahçesinde notaların eksik 
olmayacağı etkinlikte iki de konser 
var. Konserlerin ilki Kadıköy 
Belediyesi Çocuk Sanat Merkezi 
öğrenci ve öğretmenlerinin sahne 
alacağı “Çocuklar Barış Abi için 
Söylüyor” konseri olacak. İkinci 
konser ise kapanış konseri olan 
Barış Manço 2023 Anma Konseri.  
Line Up, Emrah Karaca, Batu 
Akdeniz, Cahit Berkay, Deniz 
Tekin, Paptircem, Evrencan Gündüz, 
Melis Karaduman, Badi Gardi, Seda 
Erciyes, Selin Sümbültepe’nin sahne 
alacağı konserde Kabus Kerim’de DJ 
Set yapacak. 

Plaklar “Barış Manço” 
anısına dönecek

l Leyla ALP
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PROGRAM
DJ SET

16 EYLÜL CUMARTESİ
13.30 / Eren Şenkardeş 
(Psych, Jazz, Funk)
15.00 / Hünkar
(Balearic / World Groove / 
Jazz)
16.30 / Grand Bazaar
         (Brazil, Tropical, Funk)
18.00 / Volkan Judocu
(Brazil Latin , Afro Hige Life, 
Jazz)
20.00 / My Analog Journal

17 EYLÜL PAZAR
12.00 / DJ TALK: Agop 
Çekmen’le Plak Hikayeleri
“Doğan Şener Anısına Zaman 
Tüneli”
14.00 /  Kenan Kocaaslan
(Pop, Psychedelic ,Organic 
Groove )
15.30 /  Zeynep Erbay
(Funk, Disco, House, Exotic 
Vibes)
17.00 / Kaan Düzarat
(World, Disco, Kraut)
18.00 / Zozo
(World, Afro, Funk)

SÖYLEŞİ

17 EYLÜL PAZAR
14.00 / “Barış Manço’nun 
2023’ünden, 2023’e Zaman 
Yolculuğu”
Moderatör: Artemis 
Günebakanlı 
Konuşmacı: Cahit Berkay, 
Kabus Kerim

İMZA GÜNÜ

16 EYLÜL CUMARTESİ
15.00 / Guitarists of  İstanbul 
(Yeni çıkan LP lansmanı)
Gür Akad,Tanju Eren, Can 
Güney, Hakan Şavklı, Arif 
Deniz Toker, Taylan Dedeoğlu, 
Melih Güzel, Sabih Cangil
15.00 / Okay Temiz 
(“Don Cherry Trio - The 
ORTF Recordings Paris 1971” 
LP’si, ilk defa 7. Kadıköy Plak 
Günleri’nde müzikseverlerle 
buluşuyor.)

17 EYLÜL PAZAR
15.00/ Evrencan Gündüz 
(Yeni çıkan teklisinin lansmanı)

KONSER

16 EYLÜL CUMARTESİ 14.00
“Çocuklar Barış Abi için 
Söylüyor”
ÇSM Öğrenci ve Öğretmenleri

17 EYLÜL PAZAR 20.00
BARIŞ MANÇO 2023 ANMA 
KONSERİ

Türkiye’nin en geniş katılımlı analog müzik buluşması 

Kadıköy Plak Günleri, 16 Eylül Cumartesi Kadıköy 

Belediye bahçesinde başlıyor. Kadıköy Belediyesi 

tarafından bu yıl yedincisi düzenlenen etkinlikte 

plaklar Barış Manço anısına dönecek

BARIŞ MANÇO 
SERGİSİ
Plak Günleri, Barış Manço 
şarkılarından ilham alan 10 
sanatçının “Nasıl Anlatsam 
Bilemiyorum” sergisine de ev 
sahipliği yapacak. 
Aytaç Öztürk, Burak 
Beceren, Burak Tozkoparan, 
Cosmicnutz, Eda Çağıl 
Çağlarırmak, Elif Deneç, Murat 
Kalkavan, Nura Aliosman, Ozan 
Atalay ve Yiğit Yerlikaya’nın 
Barış Manço’nun şarkılarından 
ilham alarak yaptıkları 
çizimlerden oluşan sergi 2 gün 
boyunca açık kalacak. 

TAKSİM VE BAKIRKÖY’DE DE 
SAHNELENECEK
7 Ekim Cumartesi, Taksim Ara Sahne 
www.tiyatrolar.com.tr
21 Ekim Cumartesi, Bakırköy House of 
Performance www.biletinial.com , 
www.tiyatrolar.com.tr ve www.biletix.com

Kadıköylü 
sanatçıdan ,
yeni şarkı: Yara

Disko Topu romanı 
sahneye uyarlandı
Ayça Güçlüten imzalı Disko Topu romanı 
sahneye taşınıyor. Oyun 30 Eylül’de 
Kadıköy Boa Sahne’de prömiyer yapacak 

l Simge KANSU 

l Simge KANSU 

‘Yara’ isimli yeni şarkısını yayınlayan İdil Meşe, şarkısını ilk kez 
Kadıköy’de seslendirdi. Kadıköy’de doğup büyüdüğünü söyleyen 
Meşe, “Kadıköy aşığıyım, birçok şarkımı da burada yazdım” dedi
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CİHAZSIZ MİDE KONTROLÜ MÜMKÜNDÜR!
 CİHAZ YUTMADAN MİDEMİN DURUMUNU NASIL ÖĞRENEBİLİRİM?

Bunun için tek alternatif, GastroPanel isimli kan testleridir. 
GastroPanel için, hastadan aç karnına kan alınmakta ve 5 ayrı mide 

testine bakılmaktadır. Mideyi çalıştıran ve yöneten 4 hormonun 
düzeyi ölçülerek ve Helikobakter pilori mikrobunun düzeyi de 

ölçülerek, GastroSoft isimli akıllı bir programa verilmekte ve sonuçlar 
programdan alınmaktadır. Midede gastrit, ülser, Helikobakter pilori 

mikrobu, kanser gibi durumları anlayabilmek amacıyla yapılır.

alk arasında göz tansiyonu olarak da bilinen glokom, 
belirti vermeden gizlice ilerleyen bir hastalık olarak 
biliniyor. Göz içi basıncının yükselmesi sonucu olu-
şan göz siniri harabiyeti olarak da tanımlanan bu has-

talık, tedavi edilmediği sürece ciddi sonuçlar doğurabiliyor. 

ERKEN TEŞHİSİN ÖNEMİ
Göz hastalıkları uzmanı Op. Dr. Yıldız Acar Ebcim, glo-

kom hastalığının tedavi edilmemesi durumunda görme kaybı-
na bile yol açabileceği uyarısında bulundu. Hastalığın önlen-
mesinde erken teşhisin çok önemli olduğu uyarısında bulunan 
Ebcim, “Erken teşhis ile uygulanacak olan uygun tedavi gözü-

nüzü bir çok hastalıktan koruyabilir. 
Bunun için de düzenli muayene yap-
tırmak gerekir” dedi.

“KALICI GÖRME KAYBINA 
YOL AÇABİLİR”

Ebcim, “Glokom, göz içi basıncı-
nın artması sonucu optik sinire (gör-
me siniri) zarar veren ve zamanla 
ilerleyen bir göz hastalığıdır. Eğer te-
davi edilmezse kalıcı görme kaybı-
na yol açabilir. Glokom herkeste gö-
rülebilen bir hastalıktır. Fakat 40 yaş 

üstü bireyler, aile üyelerinde glokom olanlar, göz yaralanması 
veya ameliyatı geçirenler, uzun süre kortizon kullananlar risk 

grubundadır. Glokomun dünya genelinde görülme oranı 
yüzde 2’dir. Ülkemizde de oran bu civarlardadır” dedi. 

“TEDAVİ HASTALIĞI ORTADAN KALDIRMIYOR”
Tedavinin glokom hastalığı ortadan kaldırmadığını, 

hastalığın zararlarını durdurmaya yönelik olarak yapıldı-
ğını hatırlatan Ebcim, “Mevcut süreçte Glokom tedavi-
si var tabii ama tamamen ortadan kaldırmak için değil de 
daha çok göze olan zararları durdurmaya yöneliktir. Te-
davi olarak damlalar, lazer tedavileri ve cerrahi tedavi-
ler var. Düzenli göz muayenesi yaptırmak, alınabilecek 
en etkili önlemdir. Glokom’un tedavi edilmemesinin so-
nuçları ciddi ve geri dönüşsüz olabilir. Bu nedenle yük-
sek risk altındaki bireylerin düzenli göz muayeneleriyle 
erken teşhis ve tedaviye başlamaları esastır. Lütfen gözü-
nüze gözünüz gibi bakın ve göz muayenelerini aksatma-
yın.” diye konuştu.

Eylül ayı, dünyada 55 milyonda fazla kişide 
görüldüğü düşünülen Alzheimer Farkındalık Ayı. 
Türkiye’de de 600 bin kişinin hayatını zindana 
çeviren bu hastalık, Dünya Sağlık Örgütü raporuna 
göre gelişmiş ülkelerde gerilerken, gelişmekte olan 
ülkelerde ise artış gösteriyor 

Acıbadem Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Nöroloji Anabilim Dalı 
öğretim üyesi Nöroloji Uzmanı 
Doç. Dr. Mustafa Seçkin, 
gelişmekte olan ülkelerde 
beyin yaşlanma stratejisinin 
olmaması nedeniyle bu 
hastalıkta artış yaşandığını 
savunuyor. 
Seçkin, “Dünya Sağlık 
Örgütü’nün raporuna göre, 
dünya genelinde Alzheimer 
hastalığının görülme sıklığı 

gelişmiş ülkelerde azalmaya başlarken gelişmekte 
olan ülkelerde daha hızlı bir artış göstermektedir. 
Bunun en önemli nedeni, bu ülkelerde beyin 
yaşlanmasına yönelik ulusal stratejilerin 
geliştirilememiş olmasıdır” dedi.
Kaliteli yaşlanmanın yolunun beyin sağlığından 
geçtiğini ve Alzheimer hastalığı riskinin alınacak 
önlemlerle yüzde 60 azaltılabileceğini belirten Doç. 
Dr. Mustafa Seçkin, Alzheimer’a karşı alınabilecek 
basit ama etkili yedi önlemi anlattı, önemli uyarılar 
ve önerilerde bulundu. 
2000’li yılların başlarına kadar Alzheimer hastalığı 
ve diğer demansların gelişmiş ülkelerde daha 
sık görülüyorken ibrenin gelişmemiş ülkelere 
dönmeye başladığını belirten Doç. Dr. Mustafa 
Seçkin, bu ülkelerin 2050 yılına kadar çok 
daha büyük bir demans hastası popülasyonu 
ile uğraşmak zorunda kalacaklarının 
öngörüldüğünü söylüyor. 

KALİTELİ YAŞLANMANIN YOLU BEYİNDEN GEÇER
Beyin fonksiyonlarının bozulmasını hızlandıran 
nedenlerin başında Alzheimer hastalığının 
geldiğini kaydeden Doç. Dr. Mustafa Seçkin son 

yıllarda beyinde amiloid birikimini azaltacak tedavi 
yöntemlerinin umut verici olduğunu, bununla 
birlikte yapılan çalışmaların; sağlıklı yaşam tarzı 
oluşturulmasının da hastalıkla mücadelede son 
derece önemli rol oynadığını ortaya koyduğunu 
söylüyor. 
Kaliteli yaşlanabilmenin ‘sağlıklı beyin yaşlanması’ 
sayesinde olabileceğini vurgulayan Doç. Dr. Seçkin, 
“Sağlıklı beyin yaşlanması kavramı tüm organların 
aynı hızda yaşlanmıyor olması ve diğer organlar iyi 
durumda iken dahi beynin daha hızlı yaşlanabileceği 
esasına dayanır. Yaşam tarzı değişikliklerinin 
Alzheimer hastalığı riski üzerine etkilerinin 
incelendiği çalışmalar; düzenli fiziksel egzersizin 
Alzheimer gelişme riskini yüzde 30-40 oranında 
azaltabileceğini göstermektedir. Bu çalışmalar; 
düzenli egzersize ek olarak sigaradan uzak 
durulması, alkolden kaçınılması, Akdeniz diyeti, aktif 
bir sosyal yaşam, kaliteli uyku ve kilo kontrolüne 
dikkat edilmesi sayesinde Alzheimer hastalığı 
riskinin yüzde 60’a kadar azaltılabileceğini ortaya 
koymaktadır. Öyle ki düzenli egzersiz sayesinde 
beynimizin ürettiği kimyasallar Alzheimer hastalığını 
önlemede veya yavaşlatmada bilinen en güçlü 
tedavi yöntemini bize sunmaktadır. Bu kimyasallar 
ilaç şişelerinin içine konulup bize ulaştırılana kadar 
üzerimize spor kıyafetlerimizi giyip harekete 
geçmekten daha iyi bir seçenek şu an için mevcut 
değildir.” dedi.

HAFTADA ÜÇ SAAT EGZERSİZ
Egzersizin beyne faydalı olabilmesi için haftada 
en az 3 kez 45-60 dakika aerobik egzersizleri ile 
birlikte ağırlık, direnç ve denge egzersizlerinin 
kombine edildiği bir programın uygulanmasının 
önerildiğini belirten Doç. Dr. Mustafa Seçkin, bu 
tarz egzersiz planlamasının hekim kontrolünde ve 
egzersiz bilimine hakim fizyoterapistler gözetiminde 
yapılması gerektiğinin altını çiziyor. 

NELERE DİKKAT ETMELİ?
Peki Alzheimer olmayan ve belki de hiç olmayacak 
olan yaşlıların da endişlenmesine gerek var mı? 

Ülkemizde ciddi oranlara ulaşan ve giderek de 
artacak olan yaşlı nüfusunun başka nelere dikkat 
etmesi gerekiyor? Nöroloji Uzmanı Doç. Dr. Mustafa 
Seçkin kaliteli yaşlanmak için alınması gereken 
ilave önlemleri “Beyin-damar hastalıklarından 
korunmak, B12, folik asit, demir, tiroit hormonları 
gibi beyin sağlığı için hayati öneme sahip vitamin 
ve hormonların kan düzeylerini normal sınırlarda 
tutmak, tekrarlayan kafa travmalarından korunmak, 
hava kirliliğini önlemek, çevresel toksinlere (özellikle 
tarım ilaçlarına, sanayi atıklarına) maruz kalmamak 
gibi önlemleri hayatımıza geçirmek” şeklinde 
sıralıyor.  
Öte yandan kaliteli yaşlanmayı ulusal ölçekte 
başarabilmek için şehir planlama, tarım politikalarının 
gözden geçirilmesi, eğitim ve kültürel faaliyetlerin 
daha geniş kitleler tarafından ulaşılabilir olması 
gibi farklı disiplinleri ilgilendiren alanlarda işbirliği 
yapılmasının da şart olduğunu vurgulayan Doç. Dr. 
Mustafa Seçkin “Kapımızdaki bu büyük tehlikenin 
farkına vararak, ülkemizde ortalama yaşam 
sürelerini uzatmakta gösterdiğimiz başarıyı beyin 
sağlığını koruyarak kaliteli yaşlanma konusunda da 
göstermemiz gerekiyor” diye konuştu. 

!!Alzheimer riskini Alzheimer riskini yüzde 60yüzde 60 azaltabilirsiniz azaltabilirsiniz
Nöroloji Uzmanı 

Doç. Dr. Mustafa Seçkin, 
1-30 Eylül Dünya 

Alzheimer Farkındalık 
Ayı dolayısı ile yaptığı 
açıklamada, basit ama 
etkili yedi yöntem ile 

Alzheimer riskinin yüzde 
60 azaltılabileceğini 

savundu

ÜLKEMİZDE 600 BİN HASTA VAR
Günümüzde yaşam süresinin uzaması ve yaşlı 
nüfusun giderek artmasıyla ülkemizde de Alz-
heimer hastalığıyla çok daha fazla karşılaşır ol-
duk. Türkiye Alzheimer Derneği’nin verilerine 
göre ülkemizde 600 binin üzerinde Alzheimer 
hastası bulunuyor. Üstelik bu sayı hastalığın 
erken dönemi olan hafif bilişsel bozukluk has-
talarını da içermiyor. Yapılan çalışmalar; 60 yaş 
üzeri yaklaşık her 5 kişiden birinde hafif bilişsel 
bozukluk yani günlük yaşantıyı önemli ölçüde 
etkilemese de muayene ile tespit edilmiş unut-
kanlık vb. sorunlar bulunduğunu, bu hastaların 
yaklaşık yüzde 50’sinin de 5 yıl içerisinde Alz-
heimer hastalığı tanısı aldığını ortaya koyuyor.

Göz tansiyonu kör edebilir
Göz hastalıkları uzmanı Op. Dr. Yıldız Acar Ebcim, halk arasında göz 
tansiyonu olarak bilinen glokom hastalığının tedavi edilmemesi 
durumunda kalıcı görme kaybına yol açabileceğini söyledi

H
l Simge KANSU 
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“Macar ihtilâlinden sonra Gustave Sebes’in ‘altın 
onbir’i can derdine düşmüştü. O sırada dünyanın 
en gürültülü çimenlerine alabora eden yıldızlar, 
dikenli tellerin ötesindeki hürriyetler için tabanlarını 
yağlayıp duruyorlardı. Hepsi yeni topraklara ayak 
basmışlardı. Hepsi futbol topunun kendilerine 
taşıdığı ün ve imkânları çıkarcı tankların tırtılları 
altına sermişlerdi. Macaristan’dan sadece 
alabildikleri bir kuruşluk pantolon ile kollarının ipleri 
rüzgârda uçuşan bir montgomeri idi.”
Basın tarihimizin efsane kalemi İslam Çupi, 23 

Ağustos 1967 tarihli Akşam 
gazetesinde futbol tarihinin efsanelerinden 
Ferenc Puskas’ı anlatmaya bu satırlarla başlamış. 
Kariyeri boyunca başardıkları ve yeteneğiyle 
Pele, Maradona gibi efsanelerle isminin aynı 
yerde yazılması gereken bir isim olan Puskas’ın 
belki de gereken değeri hiçbir zaman tam 
olarak görememesi, dönemin Doğu Bloku ülkesi 
Macaristan doğumlu olması olabilir. Puskas’ın 
kariyerini de ülkesinin ve dünyanın siyasi atmosferi 
hep etkiledi.

SOVYET TANKLARI 
YÜRÜYÜNCE
1927’de Macaristan’ın 
başkenti Budapeşte’de 
dünyaya gelen Ferenc 
Puskas, kendisi de 
eski bir futbolcu olan 
ve Kispest takımını 
çalıştıran teknik 
direktör babasının 
izinden gitti. Harika 
sol ayağı ve yaratıcılığı 
daha çocukluk 
yıllarından itibaren 
dikkat çekiyordu. 
Kispest takımına 
Macaristan Savunma 
Bakanlığı’nın el 
koyması ve ismini Honved olarak 
değiştirerek Macar Ordu Takımı 
yapması Puskas’ın kariyerini de 
etkiledi. Yetenekli Puskas bir 
anda binbaşı rütbesi kazanmıştı.
Milli takıma kadar yükselen bu 
yetenekli sol ayak futbol tarihine 
damga vuran dönemin Macar 
Milli Takımı’nın da hem en önemli 
parçası hem de kaptanlığına 

yükseldi. 1940’lı yıllar boyunca hem takımıyla 
hem milli takımıyla büyük başarılara imza attı. 
1948,1949, 1950 ve 1953 sezonlarını gol kralı olarak 
tamamladı, 1948’de Avrupa’nın en çok gol atan 
oyuncusu oldu. 32 maçlık yenilmezlik serisine imza 
atan efsane milli takımla sahaya çıktığı 84 maçta 
83 gol atarak inanılması güç bir rekora imza attı. 
Ancak kariyeri ülkesindeki siyasi çalkantılarla bir 
anda rota değiştirdi.
1956’da öğrenci hareketi olarak başlayan SSCB 

karşıtı gösterilere tüm toplumun 
katılması üzerine Macaristan 
karıştı. Bu gösterilere SSCB’nin 
tavrı çok sert oldu ve bir anda 
Macar sokaklarında SSCB 
tankları görüldü. Ülke tam 
anlamıyla kaos içindeydi. Aynı 
yıl Avrupa kupası maçı için ülke 
dışındayken önce Brüksel’e 
daha sonra İspanya’ya geçti. 
Ancak FIFA’nın verdiği 2 yıllık 
ceza nedeniyle oynayacak takım 
bulamadı. Üstelik yaşı ilerlemiş 
ve futbol cezasıyla birlikte kilo 
almaya başlamıştı.

REAL MADRİD GÜNLERİ
Cezasını tamamladıktan sonra 

efsaneleri arasına adını yazdıracağı Real Madrid’le 
sözleşme imzaladı. İlk günler bütün basın ve 
kamuoyu, yaşı 30’u geçmiş ve kilo almış bu adamın 
Madird kariyerinin başarısız olacağına inanıyordu. 
Ancak o sihirli sol ayağıyla inanılmazı başardı. 
1958 ve 1966 yılları arasında formasını giydiği Real 
Madrid’le 182 maçta 157 gol atmayı başardı. Dört 
kez İspanya gol kralı olurken Real Madrid’le iki kez 
Avrupa Şampiyon Kulüpler Kupası’nı kazanma 
başarısı gösterdi. Üstelik bu kupanın iki finalinde 
toplam 7 gol kaydetti. 1966 yılında 37 yaşındayken 
futbolu bıraktı.17 Kasım 2006 tarihinde 79 yaşında 
hayatını kaybetti.
Son sözleri yine İslam Çupi’nin yazısından verelim: 
“Di Stefano 10 numaralı forma ile yanındaki yeninin 
Puskas olduğunu görünce dayanamaz sorar: 
“Nerdeydiniz şimdiye kadar?” Puskas sakindir. 
Cevabı bir penaltı darbesi kadar kısa olur: “Futbola 
ait kaybettiklerimi bulmak için aranıyordum. Bir 
hayli geciktim, özür dilerim.”    

Macar efsanesi: Ferenc PuskasMacar efsanesi: Ferenc Puskas

SPORUN
İKONLARI26
Sadece sportif başarıları 
değil hayatlarıyla da 
insanlara ilham kaynağı 
olan, yaptıklarıyla 
dünya tarihine geçen 
sporun büyük isimlerinin 
hikâyeleri artık her hafta 
bu köşede olacak…

eçtiğimiz günlerde Ülker Spor ve Et-
kinlik Salonu’nda gerçekleştirilen Fe-
nerbahçe Tüzük Tadil Kongresi’nde 
Kadıköy’ü de ilgilendiren iki önemli 

konuda kararlar alındı.
Kongrede kimi maddelerdeki değişiklikle-

rin oylanması sonrasında stadyum isminin değiş-
tirilmesi konusundaki maddeye geçildi. Bu mad-
denin oylanması öncesinde kürsüye gelen Başkan 
Ali Koç, isim değişikliği talebinin üyelerden gel-
diğini kendilerinin de gerekli çalışmaları yaptıkla-
rını söyledi. Saraçoğlu ailesiyle de konuştukları-
nı ve ailenin onayını aldıklarını, Şükrü Saraçoğlu 
isminin bir başka spor kompleksinde mutlaka ya-
şatılacağını söyleyen Ali Koç, stadyuma ismine 
alınacak bir sponsor teklifinde de sorun yaşama-
yacaklarını belirtti. 

Konuşmadan sonra yapılan oylamada, Şükrü 
Saraçoğlu Stadyumu’nun isminin Atatürk olarak 
değiştirilmesi konusunda yönetime yetki verilme-
sine oybirliği ile karar verildi.

En tatlı rekabet İstanbul Çocuk 
Maratonu'nun kayıtları başladı
5 Kasım'da 45'incisi düzenlenecek İstanbul Maratonu 
içinde koşulacak İstanbul Çocuk Maratonu için kayıtlar 
başladı. 4 Kasım günü yapılacak çocuk maratonu, 4-6 yaş 
mini minikler, 7-9 yaş minikler ve 10-11 yaş küçükler 
kategorilerinde koşulacak. Parkurlar ise minikler ve 
küçükler kategorilerinde 422 metre, mini miniklerde 210 
metre olacak. Yenikapı Etkinlik Alanı'nda gerçekleşecek 
İstanbul Çocuk Maratonu için kayıtlar maraton.istanbul/
cocuk-maratonu/ adresi üzerinden gerçekleştiriliyor. Toplam 
kontenjanın 1000 kişi ile sınırlı olduğu yarışa katılım ücreti 
ise 50 TL.

Süslü kadınlar 
pedala basacak
Süslü Kadınlar Bisiklet Turu 17 Eylül 
Pazar günü gerçekleştirilecek
2013 yılından beri dünya üzerindeki yüzlerce şehirde 
gerçekleştirilen Süslü Kadınlar Bisiklet Turu, bu yıl 17 
Eylül Pazar günü gerçekleştirilecek. Her yıl eylül ayının 3. 
pazar günü yapılan turun temel amacı kadınların gündelik 
yaşam içerisinde daha görünür olarak kamusal alandaki hak 
taleplerini daha yüksek sesle dile getirebilmesi. Gönüllü 
kadınlar tarafından organize edilen yarışa kayıt yapılmıyor, 
herkese açık ve ücretsiz. İstanbul'daki tur bu sene 17 Eylül 
Pazar günü saat 15.00'te Şişli Cevahir AVM önünden 
başlayacak.  

Şükrü Saraçoğlu 

Stadyumu’nun ismi 

Atatürk oluyor
Fenerbahçe Tüzük Kongresi’nde alınan kararla Şükrü 

Saraçoğlu Stadyumu’nun isminin Atatürk olarak 

değiştirilmesine oy birliği ile karar verildi

1908’DEN BUGÜNE
Şükrü Saraçoğlu Stadyumu’nun bulunduğu 
arazi 1900’lerin başında Papazın Çayırı 
olarak anılıyor ve Kadıköylü gençler burada 
maç yapıyorlardı. O dönem kurulan Union 
Club burayı 30 altına kiraladıktan sonra çim 
de döşedi ve 100 kişinin oturabildiği tribün 
yaptı. 1924’te Taksim Stadyumu’nun açılışına 
kadar da tüm önemli maçlar burada oynandı. 
1929’da dönemin Maliye Bakanı ve bir dönem 
Fenerbahçe başkanlığı da yapan Şükrü 
Saraçoğlu’nun katkılarıyla Fenerbahçe’ye 
kiralanan alana yeni tribünlerin de 
eklenmesiyle 1932’de tekrar açılışı yapıldı. 
Aynı yıl stadyum Fenerbahçe’ye satıldı. 
1965 yılında tekrar yıkılan stadyum 1982’de 
yeni haliyle hizmete açıldı. 1998 yılında 
stadın isminin Şükrü Saraçoğlu olmasına karar verildi. 1999-2002 yılları arasında kale arkaları ile Maraton 
Tribünü’nün parça parça yıkılarak yapılması sonucunda bugünkü halini aldı.     

G Kongrede Kadıköy’ü de 
ilgilendiren ikinci bir kararla, 
Yoğurtçu Parkı’na, A Milli 
Kadın Voleybol Takımı ile 
Fenerbahçe’nin kaptanı 
Eda Erdem’in heykelinin 
dikileceği duyuruldu. Ali 
Koç, uluslararası alanda 
kazanılan başarılardan 
dolayı kadın voleybolcuları 
kutladıktan sonra “Yoğurtçu 
Parkı’nda Alex, Can Bartu ve 
Eda Erdem heykeli olacak. 
Gani gani hak etti” dedi. Eda 
Erdem ise karar sonrasında 
sosyal medyadan yaptığı 
paylaşımda karardan 
dolayı çok mutlu ve gururlu 
olduğunu söyleyerek 
herkese teşekkür etti.

YOĞURTÇU PARKI’NA YOĞURTÇU PARKI’NA 
EDA ERDEM HEYKELİEDA ERDEM HEYKELİ

Haydi çocuklar koşuyaKadın voleybolunda Paris 2024 Olimpiyat Elemeleri, 16-24 
Eylül tarihleri arasında Japonya’da yapılacak. Son Avrupa 
Şampiyonu ve Dünya 1 numarası Türkiye turnuvada B 
Grubu’nda mücadele edecek. Gruplarını ilk 2 sırada bitiren 
ekipler Paris 2024 biletini alacak. B Grubu’nda mücadele 
edecek A Milli Kadın Voleybol Takımı’nın maçları ise her 
zamanki gibi Kadıköy Belediyesi’nin, Kalamış Atatürk 
Parkı’na kuracağı dev ekrandan toplu olarak izlenebilecek.

2024 Olimpiyatları 
için salona çıkıyor

Maç programı ise şöyle: 

16 Eylül Cumartesi 07.00  
Türkiye - Porto Riko
17 Eylül Pazar 07.00 
 Türkiye - Bulgaristan
19 Eylül Salı 07.00  
Türkiye - Peru

20 Eylül Çarşamba 07.00  
Türkiye - Arjantin
22 Eylül Cuma 10.00  
Türkiye - Brezilya
23 Eylül Cumartesi 13.25  
Türkiye - Japonya
24 Eylül Pazar 10.00  
Türkiye - Belçika

ŞAMPIYONLAR 



emek deyince sal-
çalı, soğanlı, biber-
li, domatesli, yağ-
lı ve tuzlu yemekler 

aklımıza gelir. Ya domates, pa-
tates, biber yokken insanlar nasıl 
yemek yapıyorlardı. Avrupa'nın 
İspanyollar sayesinde patlıcan-
la tanışması 16. yüzyılda olmuş. 
Kristof Kolomb, 1492 yılında 
Amerika'ya gittiğinde kıtadaki 
domates, biber, patateslerden he-
nüz Asya ve Avrupa’nın haberi 
yokmuş. Anadolu’ya bu sebzele-
rin geliş tarihleri de çok eski de-
ğil. Peki bu vakte kadar mutfağı-
mızda neler vardı? Meyve Yemekleri...  Ve bu yemeklerin 
bazıları soframızın baş köşesinde hâlâ yerini koruyor. 

Nihat Özdal, bugün halen Anadolu’da yaşatılan meyve-
li yemek tariflerinde oluşan Meyve Yemekleri kitabını yaz-
dı. Alfa Yayınları etiketiyle çıkan kitapta farklı meyveler-
den yapılan 100 yemek tarifi yer alıyor. Özdal ile meyve 
yemeklerini, yemek kültürünü ve kitabını konuştuk.  

 Kitabın önsözünde anlatmış olsanız da okumayan-
lar için sormak isterim meyvelere ilginiz nereden nasıl 
geliyor?

Çocukluğum bir meyve bahçesinde geçti. Meyve 
bahçesi dediğim Fırat Nehri kıyısında üzümün, turunç-
gillerin, eriğin türlü türlüsünün olduğu bir bahçe. Nehir 
kıyısındaki evlerde çardak adettir, gündüzleri altında göl-
gesinde oturulur, geceleri üstünde uyunur. Bu bahçe ke-
narında dev bir yeni dünya ağacı vardı, ben çoğu zaman 
o ağaçta uyurdum. 2000 yılında Birecik Barajı ile o be-
reketli bahçe ve pek çok komşu bahçe sular altında kal-
dı. Kendimi meyvelere, o ağaçlara borçlu hissediyorum. 

KEŞİFLERİN MUTFAĞA ETKİSİ
 Biz tatlı kısmına alışığız lakin yemek deyince tuzlu, 

yağlı bir şey aklımıza geliyor. Meyveden yemek olur mu? 
Meyve yemeklerinin tarihçesini biraz anlatabilir misiniz? 

Avcı ve toplayıcı atalarımız Göbeklitepe’nin keşfi-

ne kadar küçümseniyordu. 
Nasıl bir estetiğe sahip ol-
duklarını o taşlardan öğ-
rendik. Böyle bir esteti-
ğe sahip atalarımız tarım 
yapmıyordu, peki ne yi-
yorlardı? Taşlara böy-
le incelikli işlemeler ya-
panlar mutfak kültüründen 
yoksun muydu? Çok kafa yo-
rarım, tarıma hiç bulaşmasaydı 
insanlık nerede olurdu… Meyve 
yemekleri tam olarak o avcı top-
layıcı mutfağında başlıyor. Topla-
nan meyveler, avlanan hayvanlar-
dan çıkarılan etlerle buluşuyor ve 
yemekler yapılıyor. Olgunlaşan 
meyveler tatlılığa kavuşur, ilk hal-
leri çoğunlukla ekşi ya da umami 

(buruk) olur. Olgun meyveler de mutfaklarda elbette da-
mak zevkine göre kullanılabilir ama bugün alışık olduğu-
muz damak için yeşil şeftali, kayısı, erik domates yerine 
pekâlâ kullanılabilir. 

 Peki neden vazgeçtik bu meyve yemeklerinden? Coğ-
rafi keşiflerle meyve yemeklerinin ne ilgisi var? Domates, 
biber, patates ayva ya da elmayı mı yendi? Ne oldu?

Ağaç yetiştirmek zordur. Bu ağaçlarda yetişen mey-
velerle yemekler yapmak belirli bir kıvamı tutturma-
yı gerektirir. Daha kolayı, hızlı yetiştirileni, daha çabuk 
ürün vereni keşfedildikten sonra yavaş yavaş meyveler-
den uzaklaşıyoruz. Coğrafi keşifler öncesi domates, bi-
ber, patates gibi sebzeler mutfağımızda yoktu. Coğrafi 
keşiflerin mutfak kültürü üzerindeki değişime etkisi çok 
konuşulmayan konulardan. Sanki bin yıldır yemeklerimi-
zi domates, biber ve patatesle yapıyoruz gibi bir kanı var. 
Ama yok hepi topu 500 yıl, ya öncesi 10 bin yıl? Zeytin-
yağında kuru kayısı kızartması kesinlikle patatesten daha 
lezzetli…

“MEYVELERE BORCUM VAR”
 Meyve Yemekleri kitabı fikri nasıl doğdu?
Meyvelere borcum var. Ço-

cukluğumun geçtiği Halfeti’de ha-
len meyveler mutfakta aktif olarak 
kullanılıyor. Bu, mutfak kültürün-
de ciddi bir zenginlik ve coğrafi 
keşiflerle gelenlere bir direniş. 
Yaşadığım coğrafyanın mey-
veler ile ilişkili mutfak kültürü 
daha da bilinsin, bölgede yaşa-
yanlar bunun nasıl bir zengin-
lik olduğunu hissederek sahip 
çıksın diye Meyve Yemekleri 
Festivali’ne başladık. Artık se-
kizinci yılına giren bu festival-
de gelen konukların, şeflerin, 
yemek yazarlarının da bu kül-
türe ilgisini görünce kalıcı bir 

eserde toplansın fikri ile başladım yazmaya. 
 Kitapta dut pilavından ayva kebabına, şeftali ızga-

radan vişne tavaya kadar onlarca (yüz) tarif var. Bu ta-
riflere nasıl ulaştınız? 

Ah babaannem Dünyazad! Yakın zamanda kaybet-
tim. Kitabı da ona ithaf ettim. Dünyanın en güzel en yete-
nekli insanıydı. Meyveler hazır bulunanı kıymetli kılmak 
demektir. Tariflerin bir kısmı ondan ve bölgeden öğren-
diklerimden. Diğer kısmı ise kitapta büyük katkısı olan 
Emrah Taş ile Anadolu’da farklı mutfak kültürleri ve ta-
riflerden derlediklerimiz. 

“SOFRALAR DAHA GENİŞ OLUYOR”
 Yemek ve sofra bir toplumun sosyolojisini sizce na-

sıl etkiler?
Domatesin Güney Amerika’daki sembol ve simge-

sel değeri ile Anadolu’da 500 yıllık tarihine rağmen aynı 
şeyleri konuşamayız. Bizde incir, üzüm ve zeytin kutsal-
dır. Bu ürünler için de yeni dünyada aynı şeyler geçerli. 
Nar üzerine sayısız şiir, masal, türkü var. Erik dalı üze-
rinde düğünlerde dans ediyoruz. Meyve yemeklerinden 
devam etmek gerekirse bu bir özgürlük alanı, coğrafi ke-
şifler sonrası gelen yemekler bir muhafazakarlık ve faz-
ladan toprağa bağlılık yarattı. Erikle, dutla yemek yapan 
biri diğer mutfaklara da daha açık oluyor. Bu açıklık sof-

ralarda da oluyor. Sofralar daha konuksever ve ge-
niş oluyor. Bir meyve ağacı gölgesine 
genişçe sofra kurabilirsiniz, sebzelerin 
gölgesi değil konuk, kendilerine bile 
yetmez. Anadolu’daki göç yolları bo-
yunca binlerce yıldır incir ağaçları var, 
bu ağaçlar hem yolculuk yapanlar için 
hem kuşlar için ekilmiştir. Göç yolları-
na, yolculuğa çıkanlar için domates eke-
mezsiniz, kuşlar için de çok lezzetli oldu-
ğunu söyleyemem. 

 Kitap çok yeni çıktı ama yine de sor-
mak isterim nasıl tepkiler aldınız?

Meyve Yemekleri Festivali’nden as-
lında birazda beklenen bir kitaptı. Tepkiler 
güzel ama asıl lezzetli tepkiler can erikleri 
çıktığında, erikleri tavaya koyup fırınladık-
tan sonra gelecek sanırım. 
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Mutfağımızdan 

VİŞNE REÇELİ ŞEFTALİ 
REÇELİ

ERİK REÇELİ  (KIRMIZI ERİK)
Malzemeler:
� 1kilogram vişne 
(çekirdekleri çıkarıldıktan 
sonra 700 gram)
� 500 gram toz şeker
� 1/2 adet taze sıkılmış limon 
suyu
� 1 tutam limon tuzu
� 1 tatlı kaşığı tereyağ

Malzemeler:
� 3 kg  şeftali
� 6 su bardağı toz 
şeker
� 1 tatlı kaşığı 
tereyağı
� Yarım limon suyu

Malzemeler:
� 15 adet iri kırmızı 
erik
� 2 su bardağıdan 
2 parmak fazla 
şeker
� Çeyrek limonun 
suyu
� Yarım çay 
bardağı suHazırlanışı:

Vişneleri bol suyla yıkayın ve saplarını kopardıktan sonra 
çekirdeklerini çıkarın. (bir çay kaşığı sapı ya da pipet yardımıyla) , 
çekirdeklerini çıkardığınız vişneleri derince bir çelik tencereye alın ve 
üstlerini tamamen şe kerle kaplanacak şekilde toz şekerle örtün ve 
daha sonra Kapağı kapalı olarak bir gece boyunca suyunu salması 
için bekletin. Vişne az sulu bir meyve olduğu için bıraktığı su miktarı 
yetersiz gelebilir, bu yüzden ertesi sabah içine 1 su bardağı kadar 
su ilavesi yaptıktan sonra 1 tatlı kaşığı tereyağ ekleyip(köpürmesini 
engelleyecektir) vişneleri ezmeden hafifçe karıştırın ve ocağın altını 
açıp en kısık ateşe getirin, reçelin suyu hafifçe kıvama gelene dek 
yaklaşık 2 saat pişirin.Eğer hala az da olsa köpük varsa bir tahta 
kaşık yardımıyla köpükleri alın. Ocaktan almadan 5 dakika önce limon 
suyunu ve limon tuzunu ekleyip, ocaktan alın ve cam bir kaba boşaltıp, 
mümkünse güneş gören bir yerde kıvam alana dek bekletin. Oda 
ısısına geldikten sonra kavanoza alın.

Hazırlanışı:
İlk olarak şeftalileri güzelce yıkayalım ve kabuklarını güzelce 
soyalım. Bu arada şeftalilerinizin çok fazla yumuşak olmaması 
daha iyi olacaktır, sonrasında şeftalilerimizi istediğimiz boyutta 
dilimleyelim ve  uygun bir tencereye dilimlediğimiz şeftalileri 
aktaralım. Üzerine şekeri ekleyip tencerenin kapağını kapatarak 
bu şekilde 1 gece bekletelim. Ertesi gün şeftalileri orta ateşte 
20 dakika kadar kaynamaya bırakalım. Ara ara üzerinde biriken 
köpükleri kaşık yardımı ile alalım. Tereyağını da ekleyelim ve güzel 
bir şekilde karıştıralım, 5 dakika kaynatalım daha sonra  limon 
suyunu da ilave edelim ve 15 dakika daha kaynattıktan sonra ocağı 
kapatalım. Reçelimiz sıcakken kavanozlara boşaltalım ve ağzını 
sıkıca kapatalım.

Hazırlanışı:
Öncelikle eriklerimizi istediğimiz şekilde dilimleyelim, üzerine 
şekeri ekleyip ağzını kapatalım ve 1 gün suyunu salmasını 
bekleyelim,ertesi güne suyunu güzelce salan eriklerimize yarım çay 
bardağı su ekleyip yüksek ateşte ocağın altını açalım, kaynamaya 
başlayınca ocağı orta dereceye getirelim yani çok harlı olmasın ve 
25 dakika kadar pişmeye bırakalım , çıkan köpükleri kevgir ya da 
kaşık  yardımıyla alıp kaynatmaya devam edelim. Olmaya yakın 
yani 25 dakika sonunda limonumuzu ekleyelim. 5 dk. daha kaynatıp 
ocağı kapatalım. Uzun süre kötü olmadan kalmasını istiyorsak sıcak 
sıcak bir kavanoza dolduralım ve ters çevirelim.

Reçeller, her dönem kahvaltıların vazgeçilmezi. 
Özellikle de yaz ayları mevsimsel meyveler ile yapılan reçeller 
kahvaltı sofralarının lezzeti. Yaz bitmeden vişne, şeftali ve erik 

reçelinin tariflerini hazırladık ve bu tariflerle reçelinizi 
hazırlarken dikkat etmeniz gereken püf noktaları derledik…

❱ Reçelinizin içerisine sıktığınız limon 
suyu ya da limon tuzu reçellerini-
zin şekerlenmesini engeller ve daha 
uzun ömürlü olmasını sağlar.
❱ Reçelinizin içerisindeki meyvelerin 
ezilmemesi için çok fazla karıştır-
mayınız. Aynı zamanda pişirme sı-
rasında meyvelerin erimemesi için 

sert olanlarından tercih etmelisiniz.
❱ İçerisine eklediğiniz tereyağı, re-
çelinizin çok fazla köpüklenmeme-
sini ve renginin daha parlak olmasını 
sağlayacaktır.
❱ Reçellerinizi  hemen tüketmeye-
cekseniz konserve kavanozlarına 
sıcakken doldurup ağzını sıkıca ka-

patarak, ters çevirmelisiniz. Bu sa-
yede vakumlanarak oda sıcaklığında 
tazeliğini bir yıl kadar koruyacaktır.
❱ Reçelin olduğunu nasıl anlayacağız; 
bir bardak soğuk suyu alıyoruz, re-
çelimizden damlatıyoruz. Damlamız 
dibe kadar toplu inip dipte dağılıyor-
sa reçel olmuş demektir.

Kavundan dolma, 
elmadan kebap
Domates, biber, patates yokken meyvelerden yemek 
yaptığımızı biliyor muydunuz? Nihat Özdal’ın Anadolu’da 
yaşatılan 100 meyveli yemeğin tarifinden oluşan 
“Meyve Yemekleri” kitabı okurla buluştu

Y
l Leyla ALP

YENi DÜNYA KEBABIYENi DÜNYA KEBABI
1 kg yenidünya, 1 kg taze sarımsak, 1 kg yağlı 
kıyma, tuz, karabiber
Yenidünyalar yıkanıp çekirdekleri çıkartılır. 
Sarımsakların üst kabukları soyulup, ikiye 
bölünür. Kıyma, karabiber ve tuzla yoğrulur. 
Ardından ceviz büyüklüğünde yuvarlanıp 
yenidünyaların içine konulur ve tencereye 
dizilir. Sarımsaklara da aynı işlem uygulanır. 
Tencereye dizilen yenidünya ve sarımsakların 
üzerine bir kahve fincanı su eklenir. Kısık 
ateşte 40-45 dakika pişirilir. Sonra fırın 
ızgarasında 5 dakika üstü kızartılır.

KAVUN DOLMASIKAVUN DOLMASI
1 adet kavun, a adet orta boy kuru soğan,  
3 yemek kaşığı tereyağı, 500 g dana 
kıyma, 1 su bardağı pirinç, ½ çay bardağı 
kuş üzümü, 1 çay bardağı Antep fıstığı, ½ 
çay bardağı badem, ½ demet maydanoz, 
½ dereotu, 1 çay kaşığı kişniş, 1 çay kaşığı 
yenibahar, 1 çay kaşığı kimyon, tuz
Sosu için: 2 yemek kaşığı tereyağı, ½ demet 
maydanoz, ½ demet dereotu, pul biber
Fırını önceden 180 dereceye getirin. Antep 
fıstığı ve bademler geniş bir kaba alınır. 
Üzerine sıcak su eklenip bekletilir. Aynı 
şekilde kuşüzümleri de bir kaseye alınıp 
sıcak suda bekletilir. Pirinç yıkanıp küçük 
bir tencereye alınır ve üzerini biraz geçecek 
kadar kaynar su eklenir. Bu şekilde 10 dakika 
bekletilip suyu süzülür. Geniş bir tavada 
tereyağı kızdırılır. Yemeklik doğranmış soğan 
ilave edilip pembeleşinceye kadar kavrulur. 
Üzerine suyu süzülmüş badem ve Antep 
fıstıkları eklenir. Kuşüzümleri de süzülüp 
eklenir. Ardından kıyma eklenip karıştırılarak 
pişirilir. Kıyma kavrulduktan sonra pirinç 
karışıma ilave edilip kısık ateşte karıştırılarak 
pişirmeye devam edilir. Son olarak ince 
kıyılmış maydanoz ve dereotu karışıma 
eklenir. Biraz daha karıştırdıktan sonra 
ocağın altı kapatılır. Diğer tarafta kavunu 
ortadan ikiye ayırarak, çekirdekleri ve iç 
kısmı çıkarılır. Etli kısımları küp küp doğranıp 
kenara alınır. İçini oyulmuş kavun içerisine 
hazırlanan harçtan koyulur ve 180 derece 
önceden ısıtılmış fırında 20-25 dakika 
pişirilir. Bu sırada geniş bir tavada tereyağı 
eritilir, üzerine kavun içi, ardından baharatlar, 
kıyılmış maydanoz ve dereotunu eklenip 
hafifçe karıştırılır.

TARiFLERDEN
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Bahçemizdebircümleydinizbaharhan›m,

/kalbinizehayalgibigirerdim.

KUM SAATİ
1.Piston.2.Piton.3.Tipo.4.Tip.5.‹p.

6.Ap.7.Kap.8.Kap›.9.Kal›p.10.Kapl›k.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

TAB‹P

TAB‹R

TABLO

TABUR

TABYA

TAC‹K

TAC‹L  

TAC‹R

TAC‹Z

TADAT

TAD‹L

TAFRA

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 T   B   A   H   Ç   R   T    E   M    ‹    Z    D
 A   T    E    B   L    U    ‹    A   R    C   K   Ü
 C   M   A    ‹    L    B   E    Y   D    ‹    D   T
  ‹     ‹    C    F   T    A   N    ‹    C    ‹    Z    A
 Z   A   B    A   R    T   A   A   H   A   L   B
 T   R   D    P   R   A   T    O   H   A   N   Y
  I    A   M    ‹     ‹    K   A   L    L    B    ‹    A
 T   N   B    ‹    Z    B   E   H   A    B   Y    A
 L   A   G    ‹    B    ‹    A   G    ‹    R   A   E
 T   R   T    A   C    ‹    R   T   D    ‹    M   T

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. ‹tenek.

2. Çokbüyükbiry›lantürü.

3. Bask›c›l›ktabirbask›türü.

4. ‹lgiçekici,de€iflikkimse.

5. ‹nceurgan.

6. Yabanc›birhaberajans›.

7. Birkad›ngiysisi.

8. Portal.

9. Birfleyebiçimvermeye

yadaeskibiçimini

korumayayarayanaraç.

10. Defter,kitapgibi

fleylerikaplamayayarayan.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. P harfini ipucu olarak 

veriyoruz. P’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

P

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Foto€raftaki yitirdiğimiz tiyatro sanatçısı -
Benzerleri arasında güç ve önem bakımından
baştagelen2. Manisalâlesi-KazDağları’nınmi-
tolojikzamanlardakiadı-TropikalAfrika’daye-
tiflen,odunudo€ramac›l›ktakullan›lanbira€aç-
Kababaston3. T›p,doktorluk-Ayakdireme-Af-
rika’dabirülke4. Göreviyerinegetirme-Be€e-
ni-Dilbilimi5. Brezilya’dabirkent-Sonradan
ortayaçıkan-"Tamyerinedenkgelmek,uygun
gelmek,yakışmak"anlamlarındakicukoturmak
deyiminde geçen bir söz - Takma ad 6. Yu-
nanistanplakaişareti-Gönderme-Yap›n›nkü-
çükörne€i-Saklananfley,s›r-Japonlirikdram›
7. Uzaklıkanlatankelime-Atyavrusu-Biricik-
Sutaflk›n›8. Birülkedeyaflayaninsanlar›nbütü-
nü-fiartedat›-‹lgi9. Biryere,birülkeyes›€›n-
ma-S›fateki-Türkmüzi€indebirmakam10.
Şarteki-Derebeyikona€›-Okyanuslar›nende-
rin yerleri - Renyumun simgesi 11. Cisimler
tarafındanyansılananışığıngözdeoluşturduğu
duyum-Bademsübyesi12. Silisyumunsimgesi
-Tah›l tozu-Üzerindedikineçizgilerbulunan
beflparmak'averilenbirbaflkaad13. Birnota-
GüneyAmerika’dabirülke-Dairelerde,iflyer-
lerindeparaifllerinebakangörevli14. Dingil-
Mersin’inbirilçesi-Satrançtabirtafl15. Çok

yüksek elektrik ve ısı iletkenliği,
kendineözgüparlaklığıolan,oksi-
jenlibirleşimiyleçoğunluklabazik
oksitler veren madde - Özerklik -
Tak›m›ngözdeoyuncusu-Yapma,
etme16. Nazarakarfl›tak›lanfley-
ler-Encümen,komite17. Sebzeve
meyvelerin yetifltirildi€i ve hava
flartlar›nakarfl›korundu€ucamve-
ya naylonla kapl› yer - Diyarbak›r
yöresindeoynananbirhalkoyunu-
EskiMısırtanrısı-Anadolu'nunbir-
çokyerindekuklaoyununaverilen
ad18. Namuslu-Fas'›nplâkaifla-
reti-Yabanasmas›n›nbirdi€erad›
-Briçtesanzatu(k›sa)-Birnota19.
Beyazkar›nca-Dünyan›nuydusu-
Oyunda cezal› çocuk - ‹liflkin 20.
Baskül-Bircinstüylüavköpe€i-
K›saveözlüanlat›m›olangüldürü-
cühikâye.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. İletişim organlarında izlenme
oranı-Duygu-Büyükyılan-Sebep,
güdü2. Çanakkalesavafllar›ndaki
kahramanl›klar› ileünlüikiköyün
ortakad›-Düzenliekilenyer,tarla
3. Sözünden veya kararlar›ndan
dönmeme-Birfleyinyerebakanta-
raf›-Notadadurakişareti-Ünlü
sahneyadasinemasanatç›s›-Tu-
nus'unplakaiflareti4. Dolayl›ifade
-Kakımdadenilenbirkürkhayvanı
-Maydanozuand›ranbiry›ll›kotsu
bitki-Görkem,heybet5. Küçükmo-
tosiklet-Büyükbezveyaderitorba,tuluk-Ya-
z›m - Mesafe 6. Ehemmiyet - Orta- Yüce -
Lübnan'›n plaka iflareti - En geliflmifl röntgen
tekni€i7. ÜlkemizinAvrupak›tas›ndakibölümü-
neverilenad -Kuflbilimi 8. Saygıduruşunda
borusesi-Yi€it,kahraman-Tafl›mac›l›ktakul-
lan›lanbüyükkamyon-Tabur(k›sa)9. Kazanma,
iktisap-Eskibira€›rl›kölçüsü10. Yaşamsıvımız
-GüneyAfrika'n›nplakaiflareti-Borsadakesin
vadelide€erlerinkuruileprimde€erkuruara-

s›ndakifark11. Hile,entrika-YahyaKemal'in
hecevezniyleyazd›€›tekfliiri-Yapraklar›ndüz
veparlakbölümü12. Birolayındoğurduğubaşka
birolayveyadurum-KuzeyAtlantik'teyaflayan,
4metreboyundamemelibirhayvan13. Eskiden
bazıbitkilerden,bugünsodyumklorürdenelde
edilensodyumkarbonatınticarettekiadı-Tes-
pihlerin bafl taraf›ndaki ince uzun parça 14.
İskambil kâğıtları içinde üzerinde genç erkek
resmiolankâğıt-Akdenizanemisi-Kabakumaş

15. Kuflun yavrusuna tafl›d›€› yem - Çanakka-
le'ninbir ilçesi-Kimimantarlar›nbüyümeve
üremeorgan›-Genişlik16. Kralsaray›-Taklit
17. Aç›khavadaç›kankuruso€uk-Yo€unluk-
fierik18. Kabadokunmuş,dayanıklıbirçeşityün
kumaş-‹ddia,taz-Enküçüksilahl›birlik-‹ngi-
lizuzunlukölçüsü-Bayram19. ‹stanbul'unes-
kiadlar›ndanbiri - ‹rlandaKurtuluflOrdusu-
Güç,kudret-Viyola20. Azeriçalg›s›-Sigortase-
nedi-Spielbergfilmi-Masallardaad›geçenkufl.
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  B    E    Ş           R    E    Y    E           T    O    Z    L    U          Y    A    Z           V

  E    Ş           N    İ    N    E           L    A   R           İ     R    S    A    L     İ     Y    E

  L     İ     K    E    N          R    E    A    L    İ     Z    M          A   K    A    R    E    T

  İ     T    A    M    İ     Y    E           F     İ     J           N    O    K   U    L           K     İ

  Z           K           T    O    G    O           M    İ     T     İ     L           Z    A    F    E    R

  E    K           B          R    E    Z    E           N    O            İ    K   A   M   E           E

        M   A    R    P    U    Ç                                            G    O          A    R    A

  N          S    E    R   M    E                                            O   M   A           İ     N     İ
  A    L    A    Ş    A          N                                            P    İ    K    A    D    O    R

  F    A    L           T    E                                                   O    K          G    E    N
  İ     D    E    F     İ     K    S                                            L     İ     V    A           İ     Ç

        E    T     İ     K    E    T                                                   Ş    A   M   A    M    A

  A    N          R    A    C    A                                            P    E    K     İ    N           P

  S           S     İ           E    R                                            A    H    İ            I     R    A

        M   A    K    A    K          K    A    R   A    G     İ     R    İ           O    K    A    R

  K    O    Ç           S           S    O    R    U   N          P     İ     R    A    T          M    İ
  A    R    U    S    E    K          T     İ     L    A    V    E    T          R    O    D    A

  D     İ     L           S    O   M   A           O    P    E    R    E    T          M   O    K    A

  İ     N    A    T          M    İ    N    A           A    D     İ           A    Y    A    K           D

  R    A           E    S     İ     R           L    A          A    T     I    K          T    U    R    A

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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YATIRIM FONLARIYLA KAZANIN!
indirimden yararlanın

adıköy Belediyesi Ekolojik 
Yaşam Merkezi, 16 Eylül Pazar 
günü İleri Dönüşüm Şenliği’ni 
gerçekleştirecek. Şenlikte 

söyleşiler yapılacak, Takas Masası’ında 
ürünler takas edilecek, Repair Cafe’de 
taşınabilen küçük ev aletleri tamir edilecek. 

Hale Acun Aydın’ın ‘Sadeleşerek 
Özgürleş’ ve Buğday Derneği’nden 
Leyla Aslan’ın ‘Mevsimsel Beslenme’ 
söyleşileriyle başlayacak olan şenlik Takas 
Masası ve Repair Cafe ile devam edecek.

Takas masasıyla, vatandaşlar 
kullanmadığı her malzemeyi ihtiyacı 
olanla takas yapabilecek. Herkes getirdiği 
parça kadar ürün alabilecek. Repair Cafe 
ile vatandaşlar evlerindeki bozuk olan 
küçük ev aletlerini ya da taşıyabileceği 
aletleri getirip ücretsiz bir şekilde tamir 
ettirebilecek. 

“GELMİŞ GEÇMİŞ EN SICAK YAZ”
Şenliğin son etkinliği 

ise “Gelmiş Geçmiş 
En Sıcak Yaz” başlıklı 
Yuvarlak Masa Toplantısı 
olacak. Moderatörlüğünü 
Ayşe Özden’in yapacağı 
toplantıda Boğaziçi 
Üniversitesi İklim 
Politikaları Araştırma 
Merkezi Müdürü Prof. 
Dr. Levent Kurnaz ve Yeryüzü Derneği 
İklim Koordinatörü Emre Yükselci, tüm 
zamanların sıcaklık rekorlarının kırıldığı 
2023’ün Temmuz ayını masaya yatıracak. 

İleri Dönüşüm Şenliği’ne katılmak 
için sadece ön kayıt yeterli, gerekli 
durumlarda Ekolojik Yaşam Merkezi’ne 
başvurabilirsiniz.

Kadıköy’de en sıcak yaz konuşulacak
Kadıköy Belediyesi Ekolojik Yaşam Merkezi’nin İleri Dönüşüm Şenliği’nde tüm 
zamanların sıcaklık rekorlarının kırıldığı 2023’ün yaz sıcakları konuşulacak
l Deniz Şimal TAŞAN
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